
حجم کل معاملات بازار ارز تجاری از دو میلیارد دلار گذشت

جنگ تعرفه ای آمریکا عامل جهش قیمت جهانی طلا

صفحه صفحه 33

یکشنبه      14  بهمن1403     سال نهم     شماره 1796      8 صفحه     3000 تومان

ولادت امام حسین)ع( مبارک باد

ما را دنبال کنید

اقتصادی
        سیاسی

                اجتماعی
                       فرهنگی

                               ورزشی

W W W . K H A R I D A A R  O N L I N E . I R وزنامه   ر

K  H  A  R  I  D  A  A  R     D  A  I  L Y

رئیس جمهور: 
وزی ما کنار گذاشتن تفرقه   رمز پیر

و اختلافات است

پیشنهاد تعداد وام کمتر با مبالغ بیشتر
 وام ۶۵۰ میلیونی مسکن 

و انتظاراتی که برآورده نمی شود

مدیرکل دفتر بهره برداری معادن وزارت صمت:
ناترازی انرژی، معادن را هم گرفتار کرده است

 ۴۶ سال استقلال نفتی

صفحه 5

صفحه 3

صفحه 4

صفحه 7

صفحه 2

صفحه 2

امدادگران و خبرنگاران؛ قلب تپنده هلال احمر
پیرحسین کولیوند،  رئیس جمعیت هلال احمر   راویان سرو سرخ؛ پیام رسانان 
عشق و ایثارند. شما راویان و فعالان رسانه ای، همان هایی هستید که عهد وفاداری به 

ارزش های الهی و انسانی را نگه داشته اید.
شما با روایت لحظه های ناب ایثارگران، جان های عاشق شهدا و خدمات بی وقفه 
امدادگران، توانسته اید پیام ایثار و فداکاری را به نسل های بعد منتقل کنید. قرآن کریم 
َ عَلیَْهِ...«  در آیه ۲۳ سوره احزاب می فرماید: »مِنَ المُْؤْمِنِینَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّهَّ

از میان مؤمنان، کسانی هستند که به عهدی که با خدا بسته اند، صادقانه وفا کرده اند.

یادداشت

سیم کارت های افراد متوفی قطع می شود

صفحه 4

دولت

سخنگوی دولت گفت: وزیر جهاد کشاورزی 
درباره افزایش قیمت صیفی جات در چند هفته 

اخیر عنوان کرد، نرخ ها در حال کنترل است.
 یازدهمین نمایشگاه جامع کشاورزی در کنار 
نهمین نمایشگاه بین المللی ادوات کشاورزی، 
نهاده ها، سیستم نوین آبیاری در محل نمایشگاه 

دائمی تهران در حال برگزاری است.
فاطمه مهاجرانی، سخنگو دولت چهاردهم در 
مراسم افتتاحیه این نمایشگاه گفت: کشاورزی 
با تمدن و پیشینه بشر رابطه دارد و به جهت 
راهبردی در اهمیت کشورها نقش آفرین 
هستند.وی افزود: کشاورزی بخشی است که با 
تغییرات عصرها منقرض نمی شود و توان عجین 

شدن با فناوری های نوین را دارد.
وی ادامه داد: نکته مهم این بخش به دلیل 
نوسانات قیمتی این است که با سفره مردم در 
ارتباط است. اگر قیمت ها در پتروشیمی ها بالا 
و پایین شود درک مستقیمی وجود ندارد اما 
قیمت محصولات در بازار توسط مردم به طور 

مستقیم درک می شود.
مهاجرانی با اشاره به مفهوم اعتماد در مدیریت، 

اظهار کرد: اعتماد در حوزه اجتماعی و مدیریت 
ناشی از قابلیت پیش بینی است. اگر دولت در 
شکل کلان اعم از قوه مجریه، مجلس، بخش 
خصوصی و… که در یک زیست بوم فعالیت 
داریم اگر رفتارها قابل پیش بینی باشد می توانیم 
اعتماد را به وجود آوریم. اعتماد دولت و بخش 

خصوصی باید منجر به اعتماد دولت و ملت شود.
سخنگو دولت با اشاره به گرانی صیفی جات در 
چند هفته اخیر، گفت: در این باره با وزیر جهاد 
کشاورزی صحبت شد و عنوان شد قیمت ها در 
حال کنترل است و گاهی افراد بیشتر از نیاز 
خرید می کنند. البته این موضوع هم به این 
برمی گردد که افراد احساس می کنند نتوانند در 

آینده خرید داشته باشند.
وی تصریح کرد: اگر بخواهیم جلوی رفتار موجی 
را بگیریم باید رفتار ما پیش بینی پذیر باشد. 
وفتی رفتار دولت غیر قابل پیش بینی باشد به 
تبع آن رفتار بخش خصوصی هم همین گونه 
خواهد بود. تمام تلاش دولت این است که ثبات 
ایجاد کند و احکام برنامه هفتم توسعه را اجرایی 
کند.وی با بیان اینکه برای اجرا برنامه نیاز 

به منابع است، گفت: اما همه چیز منابع مالی 
نیست. در برنامه های قبلی میزان توفیق حدود 
۳۰ درصد بود که نشان می دهد توافق دولت و 

مجلس باید بیشتر شود.
مهاجرانی ادامه داد: احکام در حال اجرا باید 
منجر به تغییر شود که در سفره مردم احساس 
شود. اگر آرام حرکت کنیم دیگران به آرامی ما 
حرکت نمی کنند و این امر فاصله ما را با دیگر 
کشورها بیشتر می کند و دولت تلاش دارد این 

فاصله کم شود.
وی افزود: دهه فجر به معنای تجلی قدرت مردم 
است بنابراین هر چقدر دولت با مجلس همسو 
شود و مجلس با دولت همراهی کند همه کمک 

می شود مشکلات را بهتر حل کنیم.
سخنگو دولت با بیان اینکه تمرکز را باید از فرد 
به موضوع معطف کرد، ادامه داد: به این تربیت 

می توانیم مسائل کشور را پیگیری و حل کرد.
مهاجرانی در پایان گفت: شیوه های نوین در 
بخش کشاورزی بسیار کمک کننده است و با 
کشاورزی راهبردی به دستاوردهای مهمی 

دست پیدا خواهیم کرد.

در حالی که قرار بود طبق برنامه ریزی های 
قبلی، اولین پرواز تهران - پاریس بعد از چند ماه 
وقفه در پروازهای اروپایی، دیروز انجام شود، 
این پرواز از سوی فرانسه لغو شد و آن طور که 
شرکت هواپیمایی ایران ایرتور به عنوان ایرلاین 
مربوطه اعلام کرده، این پرواز مجوزهای لازم 
را از فرانسه دریافت کرده بود و انتظار می رفت 
ادعاهای احتمالی و مغرضانه سایر شرکت های 
رقیب ملاک تصمیم گیری فرانسه قرار نگیرد، 
چراکه مرجع راستی آزمایی در این گونه موارد، 
سازمان هواپیمایی ایران به عنوان متولی صنعت 
هوانوردی کشور است. البته این ایرلاین قرار است 
تمام توان خود را جهت رفع ابهامات احتمالی و 

برقراری مجدد این پرواز به کار گیرد.
پس از آنکه اتحادیه اروپا سه شرکت هواپیمایی 
ایرانی را از مهرماه تحریم کرده بود و تقریبا از نیمه 
دوم امسال هیچ شرکت هواپیمایی به مقاصد 
کشورهای اروپایی پرواز نداشتند، چندی پیش 
اعلام شد که با هماهنگی های صورت گرفته با 
کشور فرانسه، قرار است از ۱۲ بهمن ماه شرکت 
هواپیمایی ایران ایرتور در روزهای دوشنبه و 
جمعه پرواز از مبدأ فرودگاه امام)ره( به فرودگاه 
شارل دوگل پاریس داشته باشد اما در شرایطی 
که به نظر می رسید این پرواز در موعد مقرر انجام 
شود و دقیقا یک روز قبل از پرواز ) ۱۱ بهمن ماه( 
شرکت هواپیمایی ایران ایرتور اعلام کرد که 

فرانسه پرواز به پاریس را بدون اعلام دلیل، لغو 
کرده است.سازمان هواپیمایی کشوری نیز به لغو 
این پرواز واکنش نشان داد و اعلام کرد که این 
سازمان بلافاصله پس از این اقدام، طی مکاتبه با 
سازمان هواپیمایی کشوری فرانسه و تماس های 
تلفنی با مسئولین مرتبط و همچنین از طریق 
رایزنی های سیاسی توسط وزارت امورخارجه 
کشورمان پیگیری های لازم جهت برقراری مجدد 

پرواز مزبور را انجام داده است.
در این بین، اما شایعاتی در خصوص  مشکلات 
فنی، عدم هماهنگی و همچنین ارتباط شرکت 
هواپیمایی ایران ایر با لغو این پرواز در رسانه ها 
منتشر شد که وزیر راه و شهرسازی روز گذشته 

این موضوعات را تکذیب کرد.
به گفته فرزانه صادق، همه ایرلاین هایی که در 
کشور فعالیت می کنند در جهت ارتقا و بالندگی 
کشور هستند و لغو این پرواز از طرف کشور 

فرانسه و یک جانبه اتفاق افتاده است.
این اظهارات در حالی است که شب گذشته 
شرکت هواپیمایی ایران ایرتور طی اطلاعیه ای 
اعلام کرد که سازمان هواپیمایی فرانسه و 
فرودگاه شارل دوگل پاریس با احراز رعایت کلیه 
الزامات قانونی و فنی توسط شرکت ایران ایرتور 

اقدام به صدور مجوزهای لازم کرده بودند.
در بخشی دیگری از این اطلاعیه آمده است که 
شرکت هواپیمایی ایران ایرتور یک شرکت کاملًا 

خصوصی با ترکیب سهامداران ۱۰۰ درصد 
خصوصی بوده و هیچگونه وابستگی به دولت و 
شرکت های دولتی از جمله شرکت هواپیمایی 
ایران ایر نداشته و کاملًا مستقل است؛ لذا، انتظار 
می رفت ادعاهای احتمالی و مغرضانه سایر 
شرکت های رقیب ملاک تصمیم گیری مراجع 
معتبری از جمله سازمان هواپیمایی کشور فرانسه 
قرار نگیرد، چراکه مرجع راستی آزمایی در این 
گونه موارد، سازمان هواپیمایی ایران به عنوان 

متولی صنعت هوانوردی کشور است.
طبق اعلام ایران  ایرتور، لغو مجوز پرواز تهران 
- پاریس از سوی سازمان هواپیمایی کشور 
فرانسه بدون ذکر دلیل موجه انجام شده است و 
این شرکت تمام توان خود را جهت رفع ابهامات 
احتمالی و برقراری مجدد این پرواز بکار خواهد 
گرفت.با اظهارات مطرح شده از سوی برخی 
مقامات و همچنین شرکت  هواپیمایی مربوطه، 
دقیقا مشخص نیست چرا پرواز روز گذشته تهران 
- پاریس لغو شده و چه کسانی مانع انجام این پرواز 
شده اند؟ چرا فرانسه براساس ادعاهای مطرح شده 
با وجود صدور مجوزهای لازم برای این پرواز، 
۴۸ ساعت قبل از پرواز، آن را لغو می کند؟ و چرا 
در نهایت دود این عدم هماهنگی باید به چشم 
مسافرانی برود که از روزهای قبل برای سفر کاری، 
درمانی، تفریحی و آموزشی خود برنامه ریزی 

کرده اند؟

قیمت ها در بازار محصولات کشاورزی در حال کنترل است

علی صفری- شهردار نظرآباد

 آگهی مزایده عمومی آگهی مزایده عمومی
 فروش زمین فروش زمین

 نوبت دوم

شهرداری نظرآباد به استناد مجوزهای صادره از شورای محترم اسلامی شهر در نظر دارد تعدادی زمین از قطعات خود را با کاربری مسکونی، خدماتی 
، تجاری را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir و با شماره مزایده 

۲۰۰۳۰۰۵۳۶۶۰۰۰۰۰۷ به صورت الکترونیکی به فروش برساند متقاضیان میتوانند با واریز سپرده شرکت در مزایده برای هر قطعه قیمت پیشنهادی خود را ارائه نمایند.
شرایط شرکت در مزایده

)۱( قطعات در مساحتهای مختلف طبق نقشه و مشخصات مندرج در اوراق مزایده می  باشد. 
)۱( شرکت کنندگان در مزایده ۵ مبلغ کارشناسی هر قطعه زمین را به عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب سیبا به شماره ۰۱۰۴۷۴۶۷۵۷۰۰۸ نزد بانک ملی شعبه 

شهرداری به نام شهرداری واریز و یا معادل آن ضمانتنامه بانکی یا اسناد خزانه تهیه و ارائه نمایند.
)۲( سپرده نفرات اول تاسوم مزایده تا زمان عقد قرارداد نزد شهرداری نگهداری و هرگاه نفرات برنده حاضر به عقد قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری 

ضبط خواهد شد.
)۳( پیشنهادات به صورت مکتوب باشد و به پیشنهادات فاقد سپرده مشروط و مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد و 

شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است .
 )۴( سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است

)۵( تاریخ انتشار ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ مهلت دریافت اسناد تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۱ ساعت ۱۴:۰۰ و مهلت ارسال پیشنهاد تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۲ ساعت ۱۴:۰۰ میباشد و تاریخ 
بازگشایی پاکات تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۴ ساعت ۱۴:۳۰ می باشد.

 )۶( کلیه هزینه های آگهی و کارشناسی و هزینه نقل و انتقال اسناد بعهده برنده مزایده خواهد بود.
)۷( رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتی به عهده شرکت کنندگان می

باشد.
)8(  برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) www.setadiran.ir( می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، 
در صورت وجود هزینه مربوطه پرداخت تضمین شرکت در مزایده ودیعه ، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان 

پذیر می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۳/۱۱/0۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۳/۱۱/۱۴

آگهی مناقصه عمومی
شهرداری قیامدشت در نظر دارد پروژه های مشروح ذیل را به استناد آیین نامه مالی شهرداری ها از طریق مناقصه به شرکت های 

حقوقی واجد الشرایط واگذار نماید . 

لذا از متقاضیان و اشخاص حقیقی واجدالشرایط که دارای شرکت مرتبط با موضوعات فوق می باشند، بدینوسیله دعوت بعمل می آید جهت شرکت در 
مناقصه مذکور مطابق شرح ذیل اقدام نمایند:

1- نحوه دریافت اسناد مناقصه: از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
2- آخرین مهلت ارسال و تحویل پیشنهادات و پاکات اسناد مناقصه: به صورت الکترونیکی طبق تاریخ مندرج در سامانه ستاد بارگذاری شود و پاکت الف 
حاوی )تضمین سپرده شرکت در مناقصه( تا پایان وقت اداری روز قبل از بازگشایی به صورت فیزیکی به دبیرخانه شهرداری واقع در بزرگراه امام رضا)ع( 

شهر قیامدشت-بلوار آزادی تقاطع-بلوار امام خمینی)ره( تحویل شود.
3- زمان و محل بازگشایی پاکات اسناد مناقصه: مطابق تاریخ و ساعت مندرج در سامانه ستاد در دفتر شهردار واقع در شهرداری قیامدشت می باشد.

4- سپرده برنده دوم و سوم پس از تنظیم قرارداد با برنده اول مسترد خواهد شد.
5- ارائه گواهی از سازمان برنامه و بودجه الزامی میباشد و در صورت عدم ارائه پاکت پیشنهاد قیمت بازگشایی نخواهد گردید .

6- داشتن رزومه کافی در خصوص پروژه فوق الزامی میباشد .
7- شهرداري در رد یا قبول هریك یا کلیه پیشنهادات مختار است. 

8-به پیشنهادات فاقد مدارک معتبر شرکت و اساسنامه و .... ترتیب اثر داده نخواهد شد.
9- سایر اطلاعات و جزئیات در متن اسناد مناقصه در سامانه ستاد موجود می باشد و جهت اطلاعات بیشتر با شماره تماس 33590072-021 داخلی 111 

تماس حاصل فرمائید.            
                                                                                                                           حسین ترکاشوند- شهردار قیامدشت                                                                                                        
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میزان سپرده شرکت در  )ریال( برآوردمبلغ  عنوان پروژه  ردیف
 مناقصه عمومی)ریال(
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نوبت اول

چرا پرواز تهران - پاریس به مقصد نرسید؟



سفیر ایران در روسیه مطرح کرد

پیوند توافق نامه راهبردی با »شانگهای و بریکس« فرصت بی نظیری خلق کرده است

رئیس جمهور: 

وزی ما کنار گذاشتن تفرقه و اختلافات است رمز پیر

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 2
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rیکشنبه      14  بهمن 1403    شماره 1796

امدادگران و خبرنگاران؛ قلب تپنده هلال احمر
پیرحسین کولیوند،  رئیس جمعیت هلال احمر   راویان سرو سرخ؛ 
پیام رسانان عشق و ایثارند. شما راویان و فعالان رسانه ای، همان هایی 

هستید که عهد وفاداری به ارزش های الهی و انسانی را نگه داشته اید.
شما با روایت لحظه های ناب ایثارگران، جان های عاشق شهدا 
و خدمات بی وقفه امدادگران، توانسته اید پیام ایثار و فداکاری 
را به نسل های بعد منتقل کنید. قرآن کریم در آیه ۲۳ سوره احزاب 
َ عَلیَْهِ...« از میان  می فرماید: »مِنَ المُْؤْمِنِینَ رِجَالٌ صَدَقُــوا مَا عَاهَدُوا اللَّهَّ
مؤمنان، کسانی هستند که به عهدی که با خدا بسته اند، صادقانه وفا 
کرده اند.شما راویان و فعالان رسانه ای، همان هایی هستید که عهد 

وفاداری به ارزش های الهی و انسانی را نگه داشته اید.
یکی از بزرگ ترین ارزش های فرهنگی ما که از تعالیم قرآن کریم و 
سیره ائمه اطهار )علیهم السلام( نشأت می گیرد، فرهنگ ایثار و 
شهادت است. این فرهنگ، نه تنها یک اصل دینی و اعتقادی، بلکه 
گوهری است که ضامن امنیت و اقتدار جامعه اسلامی ما بوده و 
َ اشْتَرَی  هست. قرآن کریم در آیه ۱۱۱ سوره توبه می فرماید: »إنَِّ اللَّهَّ
مِنَ المُْؤْمِنِینَ أنَفُسَــهُمْ وَأمَْوَالهَُم بأَِنَّ لهَُمُ الجَْنَّةَ...« خداوند جان و مال 
مؤمنان را خریداری می کند در برابر بهشت. این آیه شریفه، اوج 
ارزش گذاری بر جان فشانی در راه خدا و برای حفظ ارزش های انسانی 

است.
فرهنگ ایثار و شهادت، تنها مربوط به میدان جنگ نیست؛ بلکه 
در عرصه های مختلف، از کمک به هم نوعان گرفته تا تلاش برای 
گره گشایی از مشکلات مردم، می توان ایثار و ازخودگذشتگی را به 
نمایش گذاشت. اطلاع رسانی و رسانه ها در این میان، نقش بی بدیلی 

دارند. 
اگر رسانه ها بتوانند فداکاری های افراد ایثارگر را به تصویر بکشند و 
روحیه مقاومت و ایثار را ترویج دهند، تأثیری ماندگار در جامعه به جای 

خواهند گذاشت.
مقام معظم رهبری در اهمیت ترویج این فرهنگ فرمودند: »زنده 
نگه داشتن یاد شهدا کمتر از شهادت نیست. شهدا، اسوه هایی هستند 
که ارزش های والای انسانی را با عمل به ما نشان دادند و ما باید این 

چراغ های هدایت را در جامعه فروزان نگه داریم.«
این بیانات ما را بر آن می دارد که از تمامی ابزارهای رسانه ای برای زنده 

نگه داشتن یاد شهدا و الگوسازی از آن ها استفاده کنیم.
نقش شما عزیزان در ترویج فرهنگ ایثار و شهادت: شما بزرگواران 
می توانید با روش های زیر، این فرهنگ غنی را در جامعه گسترش 
دهند.روایت داستان های الهام بخش: تهیه مستندات و گزارش هایی 
از زندگی شهدا و خانواده های آن ها می تواند الگویی عینی برای جوانان 
باشد. این کار نه تنها یاد و خاطره شهدا را زنده نگه می دارد، بلکه نشان 
می دهد که چگونه یک انسان عادی می تواند در مسیر تعالی قدم 
بردارد.تولید محتوای آموزشی: از ابزارهایی مانند اینفوگرافیک ها، 
پادکست ها و ویدئوهای کوتاه می توان برای آموزش مفاهیم ایثار و 

شهادت استفاده کرد.
استفاده از شبکه های اجتماعی: با ایجاد کمپین های گسترده در فضای 
مجازی، مانند هشتگ هایی با محوریت شهدا )یادشهیدان ماندگار، راه 

شهدا( می توان پیام آن ها را به نسل های جوان منتقل کرد.
شما امدادگران عزیز، نماد ایثار و ازخودگذشتگی هستید. هرگاه 
حادثه ای رخ می دهد، اولین کسانی که با دستانی پر از امید به سوی 
مردم می شتابند، شما هستید و شما خبرنگاران گرانقدر، پل ارتباطی 
میان این اقدامات بشردوستانه و دل های مردم هستید.اطلاع رسانی 
دقیق و سریع، اولین گام در مدیریت بحران است. این اصل، همان 
چیزی است که شما در عملیات های بزرگ به بهترین شکل ممکن 

انجام داده اید.
از عملیات نوروزی گرفته تا اطلاع رسانی در اربعین حسینی، از 
مستندسازی کمک های مردمی به جبهه مقاومت تا همکاری در 
عملیات حج و انتخابات و.....، شما همیشه توانسته اید امید و آرامش 
را به جامعه هدیه کنید.قرآن کریم در آیه ۲ سوره مائده می فرماید: 

قْوَی وَلَا تعََاوَنوُا عَلیَ الْْإثِمِْ وَالعُْدْوَانِ« »وَتعََاوَنوُا عَلیَ البِْرِّ وَالتَّ
این آیه، فلسفه ای عمیق از همکاری و همیاری را به ما می آموزد. شما با 
تلاش های خستگی ناپذیر خود، این آموزه قرآنی را در عمل به نمایش 
گذاشته اید و دست در دست یکدیگر، برای نجات جان انسان ها و ایجاد 
آرامش در جامعه کوشیده اید.مقام معظم رهبری تأکید کردند که در 
مواقع بحرانی، اطلاع رسانی صحیح و به موقع، آرامش و اعتماد مردم را 
حفظ می کند.« شما این وظیفه خطیر را با شفافیت، مسئولیت و عشق 

به انجام رسانده اید و باید به خود ببالید.

رسانه؛ سفیر فرهنگ ایثار و خدمت
جوانان عزیز، شما با فعالیت های رسانه ای خود توانسته اید فرهنگ 
ایثار و شهادت را به جامعه منتقل کنید. فرهنگ ایثار، تنها یادآوری 
گذشته نیست؛ بلکه ساختن آینده ای روشن است. وقتی شما داستان 
امدادگران را روایت می کنید، وقتی خدمات بشردوستانه را به تصویر 

می کشید، روحیه همدلی و مشارکت را در جامعه زنده می کنید.
قرآن کریم در آیه 9 سوره حشر می فرماید:»وَیؤُْثرُِونَ عَلیَ أنَفُسِهِمْ وَلوَْ 
کَانَ بهِِمْ خَصَاصَةٌ...« این آیه، نمادی از همان ایثاری است که شما در 
عملیات های دشوار به نمایش می گذارید. شما با مستندسازی این 
روحیه، انگیزه ای برای دیگران ایجاد می کنید تا به میدان بیایند و در 

کنار شما، جامعه ای قوی تر و متحدتر بسازند.
ُ لهَُ حَوَائجَِ  پیامبر اکرم )ص( فرمودند: »مَنْ قَضَی لمُِؤْمِنٍ حَاجَةً قَضَی اللَّهَّ
کَثِیرَةً.« هرکس حاجت مؤمنی را برآورده کند، خداوند نیازهای 
بسیاری از او را برآورده خواهد کرد. این حدیث به وضوح نشان می دهد 

که کمک به دیگران و یاری آن ها، بالاترین ارزش نزد خداوند است.

شفافیت اطلاعاتی و اعتماد عمومی
یکی از بزرگ ترین دستاوردهای شما، ایجاد اعتماد عمومی است. 
شفافیت در اطلاع رسانی، گزارش های دقیق و روایت واقعیت ها، باعث 
شده که مردم به هلال احمر اعتماد کنند. این اعتماد، سرمایه ای 

بی بدیل است که شما با تلاش و صداقت خود آن را ساخته اید.
قرآن کریم در آیه ۴۱ سوره توبه می فرماید: »انفِْرُوا خِفَافًــا وَثقَِالًا 
ِ...« این آیه ما را به حرکت و  وَجَاهِدُوا بأَِمْوَالکُِمْ وَأنَفُْسِکُمْ فیِ سَــبِیلِ اللَّهَّ
تلاش در راه خدا فرا می خواند؛ همان تلاشی که شما در شرایط سخت و 

بحرانی برای یاری هم نوعان انجام می دهید.

تصویرسازی مثبت؛ کلید امیدآفرینی
شما نه تنها از حوادث خبر داده اید، بلکه امید و انگیزه را در دل ها زنده 
کرده اید. تصویرسازی مثبت از اقدامات بشردوستانه، نشان دادن 
چهره ای انسانی و دلگرم کننده از امدادگران، و روایت داستان هایی 
که قدرت همدلی را به نمایش می گذارند، همه نشان از هنر و تلاش 

شما دارد.
کُمْ.«  ةُ نبَِیِّ امام علی )ع( فرمودند: »الَلَّهَّ الَلَّهَّ فـِـی جِیرَانکُِمْ، فَإنِهَُّــمْ وَصِیَّ
خدا را در نظر بگیرید در حق همسایگان تان، زیرا آن ها مورد سفارش 
پیامبرتان هستند. این حدیث، مسئولیت اجتماعی ما را برای یاری 

رساندن به دیگران یادآوری می کند.

فناوری های نوین؛ تسریع در امدادرسانی
در دنیای امروز، فناوری های نوین مانند هوش مصنوعی و رسانه های 
دیجیتال، تحولی عظیم در سرعت امدادرسانی ایجاد کرده اند. شما با 
استفاده از این ابزارها، توانسته اید تحلیل داده ها، شناسایی نیازها و 

اطلاع رسانی به موقع را به بهترین شکل انجام دهید.
ادامه در صفحه بعد

یادداشت

معاون حقوقی رئیس جمهوری با بیان اینکه رشد 
۸ درصدی در اقتصاد حداقل به ۱۰۰ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری ارزی نیاز دارد؛ گفت: نمی شود با بخش 
عظیمی از کشورها ارتباط نداشته باشیم و به این رشد 

برسیم.
 مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهور، در 

برنامه گفت وگوی ویژه خبری حضور یافت.
معاون حقوقی رئیس جمهور در این برنامه خبری 
گفت: برنامه وفاقی که دکتر پزشکیان شروع کرده 
و شعار امام راحل و رهبر انقلاب هم بوده در عمل با 
این بداخلاقی ها نمی سازد؛ ابر و باد و مه و خورشید و 
فلک را به کار گرفتند که ظریف کنار پزشکیان نباشد. 
مشکلات کشور ظریف است؟ آیا او در اجلاس های 
جهانی بد حرف زده است؟ شما بروید صحبت های او 
را در اجلاس داووس کاملش را پخش کنید. من این 

صحبت ها را خواندم و در این برنامه حضور 
یافتم؛ افتخارآمیز صحبت کرده است.

وی در ادامه با اشاره مشکلات اقتصادی 
کشور یادآور شد: اف ای تی اف یک مانع در 
مسیر است که اگر آن را برنداریم، مشکلات 
فراوان تر هست، اما اینطور نیست که به اف 
ای تی اف بپیوندیم و همه مشکلات حل 

شود.
انصاری ادامه داد: پیوستن به اف ای تی اف الان 
مطرح نیست؛ اشتباهی دارد صورت می گیرد؛ ما به دو 
کنوانسیون می خواهیم بپیوندیم که کل دنیا پیوسته 
اند، در حالی که در اف ای تی اف ۴9 کشور عضو 
هستند. پس اف ای تی اف با این دو کنوانسیون فرق 
دارد و هرچه در این دو مجمع مطرح است، پالرمو و سی 
اف تی است. با پذیرش این دو، ما بخشی از توصیه ها 

را انجام می دهیم و مسائل دیگر می ماند. اما 
شما اگر تحریم ها را نتوانید حل کنید، اف ای 

تی اف حلال مشکلات نخواهد بود.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
اشاره به ایام اللَّه دهه فجر افزود: مردم ایران 
در سال ۵6 و ۵7 تقریباً به اتفاق یک حرکت 
خودجوش ملی و آزادی خواهانه را شروع 
کردند که تمام اقشار در آن سهیم بودند. همه مردم 
به دنبال تغییر بودند. ما یک مقدار در تبیین چرایی 

انقلاب کوتاهی داشته ایم.
وی ادامه داد: استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی 
عصاره خواست مردم بود. مردم احساس می کردند که 
استقلال نداشتند و از همه جوانب کشور ما به بیگانگان 
وابسته بود. طبق نوشته های خود شاه در ساده ترین 
تصمیمات باید با آمریکا مشورت می کرد. مأموریت 

ایران این بود که خط مقدم دفاع از منافع غرب در غرب 
آسیا باشد.انصاری افزود: مردم ایران در آن زمان هیچ 
گونه آزادی نداشتند. مردم معتقد بودند که به دین و 
باورهایشان توهین می شود. مردم ایران در آن زمان 
حق رأی نداشتند. مردم می خواستند خودشان 
سرنوشت خود را به دست بگیرند که بعد از انقلاب این 
مردم هستند که در تمام ارکان کشور مشارکت دارند. 

ما دستاوردهای بزرگی در این سال داشته ایم.
معاون حقوقی رئیس جمهور با اشاره به برخی نواقص 
در کشور بیان کرد: مثلًا نظام انتخاباتی ما در حرکت به 
جلو دچار مشکلات شده است که معتقدم باید اصلاح 
شود. بررسی صلاحیت ها باید تغییر کند. زمانی در 
همین صدا و سیما سران حزب توده، مارکسیست ها 
و کمونیست ها با بالاترین شخصیت کشور مناظره 

داشتند و احساس خطری هم وجود نداشت.

دولت

خریدار   سفیر ایران در روسیه می گوید 
پیوند توافق نامه راهبردی با دیگر ظرفیت ها 
مانند شانگهای و بریکس، فرصت مناسبی 
را برای تهران و مسکو فراهم کرده که در 
تاریخ معاصر روابط دو کشور بی سابقه 
است. روز جمعه ۲۸ دی ماه در جریان سفر 
»مسعود پزشکیان« رئیس جمهور ایران 
به مسکو و دیدار با »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه، قرارداد ۲۰ ساله 
همکاری های راهبردی بین دو کشور به 
امضا رسید؛ توافقی که دو طرف نسبت به 
تأثیر آن بر گسترش مناسبات دوجانبه 
ابراز امیدواری کرده اند. انتظار می رود که 
با امضای این معاهده، دو کشور روابط خود 
را به شکل ویژه در زمینه های اقتصادی، 
علمی، فناوری، فرهنگی و گردشگری 
گسترش دهند.این معاهده در واقع 
متن به روز شده موافقت نامه قبلی بین 
دو کشور درباره روابط دوجانبه و اصول 
همکاری دو طرف است که در سال ۲۰۰۱ 
در مسکو امضا شده بود.برای بررسی ماهیت 
این توافق نامه راهبردی میان مسکو و تهران 
و تأثیرات آن بر کیفیت روابط دو کشور در 
حوزه های مختلف با توجه به نظم کنونی 
جهان، خبرنگار مهر با »کاظم جلالی« 
سفیر ایران در روسیه گفتگویی انجام داده 

که متن کامل آن در ادامه می آید:

با توجه به اهمیت توافق نامه جامع 
میان ایران و روسیه و وضعیت این دو 
بازیگر در عرصه بین المللی و همچنین 
منطقه، می توان انتظار تحقق تمامی 

بندها را داشت؟
این معاهده، مبنای حقوقی و مفهومی 
روابط ایران و روسیه است که شاکله 
تعاملات دو کشور در همه جنبه های 

روابط را برای حداقل دو دهه آینده شکل 
می دهد. در دنیای کنونی که به سرعت رو 
به توسعه و تسهیل مراودات و مبادلات میان 
کشورهاست، ما باید مبانی حقوقی را هر چه 
بیشتر گسترده و فراگیرتر کنیم و این سند 
این ظرفیت را دارد که همه جوانب روابط 
را در برگیرد.اما این یک موافقتنامه اجرایی 
نیست، این در واقع نقشه راه و موتور محرک 
پیشبرد مناسبات بر مبنای اراده سیاسی دو 
کشور است، لذا بر اساس این معاهده، باید 
کارشناسان دو طرف ظرفیت های جدید 
همکاری و سلسله اقدامات اجرایی را بویژه 
در حوزه های اقتصادی، تجاری، انرژی، 
پولی و بانکی و سرمایه گذاری تعریف کرده 

و اسناد عملیاتی و بخشی را تدوین کنند.
با وجود تلاطم در حوزه پیرامونی و 
بین المللی، اما ایران و روسیه به عنوان 
کشورهای مستقل، با ثبات و تأثیرگذار، 
توان عملیاتی پیشبرد مناسبات را بر اساس 
مفاد این سند دارند. ضمن اینکه پیوند این 
سند با دیگر ظرفیت های همکاری بویژه 
در قالب اتحادیه اوراسیایی، شانگهای و 
بریکس، فرصت مناسبی را برای دو کشور 
فراهم کرده که در تاریخ معاصر مناسبات 
ایران و روسیه بی سابقه بوده است، ما وظیفه 
داریم از این فرصت در راستای تأمین رفاه و 

امنیت مردمان دو کشور استفاده کنیم.

از آنجایی که ایران و روسیه روابط خود 
را به سمت نهادگرایی پیش بردند که 
عضویت ایران در شانگهای و بریکس و 
همچنین اتحادیه اقتصادی اوراسیا در 
این راستا قابل ذکر هستند، می توان 
چنین قراردادی را پیشران روابط 
تجاری بین این دو کشور دانست، به 
طوری که تحریم ها را نیز تحت تأثیر 

قرار دهد؟
همکاریهای ایران و روسیه در سازوکارهای 
منطقه ای و بین المللی فراتر از تلاش برای 
افزایش تجارت و مراودات اقتصادی است. 
جهان اسیر یکجانبه گرایی افسارگسیخته 
آمریکا شده است و این کشور تلاش دارد با 
استفاده سازوکارهای حقوقی و نهادهایی 
همانند بانک جهانی و صندوق بین المللی 
پول، که توسط غرب پایه ریزی شده و 
مدیریت می شود، سلطه و یکجانبه نگری 
خود را تحکیم و تعمیق بخشد و استفاده 
از ابزار تحریم یکی از راه های مقابله با 

کشورهای ناهمسو با جریان غالب است.
این در حالی است که بسیاری از کشورهای 
مستقل جهان، این روند را ناعادلانه و 
نامتناسب با وضعیت کنونی جهان می دانند 
و به دنبال چندجانبه گرایی در نظام 
بین المللی هستند. در واقع گروه بریکس 
و سازمان شانگهای بستر و مسیری برای 
عبور از یکجانبه گرایی و استقرار چندجانبه 
گرایی است و طبیعتاً نهادهایی همانند 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا نیز در سرعت 

بخشیدن به این روند نقش مؤثری دارند.
با این نگاه، هدف غایی نهادهای مذکور، 
ایجاد تغییرات بنیادین در مناسبات جهانی 

است و طبیعتاً در نتیجه این نگاه، همکاری 
ایران و روسیه در این سازمان ها نه تنها 
منجر به توسعه مناسبات اقتصادی و تجاری 
دو کشور و بی اثر کردن تحریم های آمریکا 
خواهد شد بلکه چنانچه دکتر پزشکیان در 
سفر اخیرشان به مسکو بیان کردند، تهران، 
مسکو و پکن با همکاری همدیگر قادر 

خواهند بود آمریکا را نیز تحریم کنند.

از منظر سیاسی، امضای این قرارداد 
پیامی به غرب بویژه در زمان به قدرت 
رسیدن ترامپ است که همگرایی و 
همکاری بیش از پیش ایران و روسیه 
را نشان می دهد. آیا چنین همکاری 
بلند مدت و جامعی می تواند در راستای 
مخالفت با نظم یك جانبه غربی فهم شود؟

از دو منظر سیاسی می توان به سوال مهم 
شما پاسخ داد، اول اینکه از منظر واقع گرایی 
ساختاری و اینکه در شرایط حاضر، نظم 
جهانی با مدل و الگوی غربی با محوریت 
آمریکا در حال زوال است. تحولات و 
روندهای راهبردی جهانی در سال ۲۰۲۴، 
به وضوح نشان می دهد که سیستم جهانی 
وارد یک مرحله گذار ساختاری از یک 
نظم »تک قطبی« به نظمی با مختصات 

»چندقطبی« شده است.
افزایش نبردهای بزرگ در مناطق مهم 
جهانی، جنگ اقتصادی و متعاقب آن 
اتخاذ راهبرد تحریم )ابزاری غیرقانونی 
برای اعمال فشار بر دولت ها و ملت ها(، 
جنایت علیه بشریت و وقوع نسل کشی در 
غزه و لبنان، معضل پناهجویان و آوارگان در 
سوریه، مسائل زیست محیطی، ناامنی در 
قلمروهای اقتصاد، سلامت، انرژی و غذایی، 
به دوران »جهانی شدن با الگوی آمریکایی«، 
پایان داده است.بی تردید، این تحول 

تاریخی در جغرافیای قدرت که با ماهیتی 
اقتصادی و ژئواکونومیک شروع شده است، 
تبعات سیاسی و امنیتی گسترده ای در 
ابعاد مختلف برای آینده نظم جهانی 
خواهد داشت. در چنین نظمی، آمریکا، 
چین، روسیه و هند در قامت قدرت های 
بزرگ و واحدهایی همچون جمهوری 
اسلامی ایران، ترکیه، آفریقای جنوبی 
و برزیل در قامت بازیگران منطقه ای، 
به شکل دهی مناسبات جهانی و محیط 

عملیاتی ادامه خواهند داد.
واحدهای کوچک تر و بازیگران غیردولتی 
نیز از فرصت ها برای ترسیم مجدد مرزها یا 
شکل دادن به بخشی از تحولات، تأثیرگذار 
خواهند بود. اگرچه در چنین محیطی، 
نهادهای چندجانبه با مدل غربی همچون 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو(، 
سازمان تجارت جهانی، صندوق بین المللی 
پول و بانک جهانی و …، همچنان به 
عملکرد ناکارآمد خود ادامه خواهند داد، 
اما سازوکارهای منطقه ای و بین المللی 
جدید با هنجارهای بعضاً پساغربی از جمله 
سازمان همکاری شانگهای، گروه بریکس 
و اتحادیه اقتصادی اوراسیا به عنوان الگوی 
جایگزین در دستورکار بازیگران نوظهور، 

مستقل و جنوب جهانی قرار خواهد گرفت.
این قرائت واقع گرایانه  از رهگذر 
]ساختاری[ می توان به این استدلال 
منطقی رسید که نظم »تک قطبی با 
محوریت آمریکا و غرب« با یک چالش 
اساسی و گسست جدی مواجه است. با این 
اوصاف، در جهانی که تحولات ژئوپلیتیکی 
به سرعت در حال وقوع است، بازیگرانی 
موفق خواهند بود که بتوانند همکاری های 
خود را ساختارمند کنند تا از آسیب های 

احتمالی در امان بمانند.

انصاری: رشد ۸ درصدی حداقل به ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری ارزی نیاز دارد

خریدار  رئیس جمهور، با بیان اینکه قرآن 
و همه پیامبران و امامان برای برقراری 
عدالت و وحدت و انسجام آمده اند، گفت: 
رمز پیروزی ما کنار گذاشتن تفرقه و 

اختلافات است.
 مسعود پزشکیان روز شنبه ۱۳ بهمن ماه در 
آیین تجدید میثاق رئیس جمهور و اعضای 
هیات دولت با آرمان های امام خمینی )ره( 
در دومین روز از دهه فجر انقلاب اسلامی، 
سخنان خود را به قرائت خلاصه ای از 
وصیت نامه امام خمینی )ره(، اختصاص داد 
و تاکید کرد: امروز باید این سخنان مهم امام 
بزرگوار را به خودمان یادآوری و به آن عمل 

کنیم.
پزشکیان با بیان اینکه دشمنان به دنبال 
ایجاد تفرقه و نفاق بین ما هستند، افزود: 
رمز بقای انقلاب اسلامی، تقویت امید و 

اجتناب از یاس و ناامیدی است.

مشکل امروز کشور، اشکال تراشیِ 
بدون آگاهی از مسائل است

رئیس جمهور با اشاره به وصیت نامه امام 
خمینی )ره( در مورد حدیث ثقلین گفت: 
حدیث ثقلین حجت جامع بر همه بشریت 
است، کاری کردند که قرآن نقشی جز در 
گورستان و مجالس مردگان نداشته باشد 
کتابی که انسان را از شر شیاطین و طاغوت 
ها رها می سازد، دشمنان می خواهند ما را 

از این کتاب دور کنند.
پزشکیان اضافه کرد: حقایق قرآن سراسر از 
وحدت مسلمین و بشریت است و به عنوان 
بزرگترین نسخه بشریت شناخته می شود 
و می خواهد انسان را از بردگی طاغوتیان 

نجات دهد.
رئیس جمهور با بیان این که امام )ره( در 
وصیتشان تاکید داشتند که حکومت های 
دیکتاتوری، ستمگر و شیطانی محکوم 
هستند، گفت: حضرت امام )ره( می فرماید 

قبل از آشنایی به مسائل به اشکال تراشی 
برنخیزید، مساله ای که امروز ما گرفتار 
آن هستیم، مدام گیر می دهند و اشکال 
می گیرند بدون اینکه بدانند ما کجاییم و با 

چه مشکلاتی مواجه ایم.

نهج البلاغه بعد از قرآن بزرگترین 
کتاب رهایی بخش بشر است

رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه 
نهج البلاغه بعد از قرآن بزرگترین کتاب 
رهایی بخش بشر است، تصریح کرد: ما 
مفتخریم که این کتاب از ائمه معصومین 
ماست. تشکیل حکومت عدل یکی از ابعاد 
این کتاب است. می خواهیم مقاصد قرآن 
و سنت را پیاده کنیم. حضرت علی)ع( در 
نهج البلاغه بر وحدت، انسجام، اطاعت 
از خدا و رسول و همدلی و برادری تاکید 

دارند.

وی با تاکید بر اینکه رمز بقای امروز امید و 
توکل است، خاطر نشان کرد: قسط و عدل و 
جلوگیری از ستم و حکومت جابرانه و آزادی 
بر معیار عقل و استقلال و خودکفایی، 
محدود به یک دوره تاریخی نیست، بلکه به 
همه زمان ها تعلق دارد و دین هم متعلق به 

همه بشریت است.
وی تصریح کرد: عقل و کتاب در طول 
تاریخ منسوخ و محدود نمی شوند. ما 
گرفتار این هستیم که اشکال می گیرند 
در حالی نمی دانند که ما در حال انجام چه 
کاری هستیم. نباید بی خود برای مردم 

اشکال تراشی کرد.
پزشکیان با بیان این که دانستن قدر ملت 
و خدمت گذاری به محرومان و مستضعفان 
توسط مجلس و دولت همواره مورد تاکید 
امام امت بود اظهار داشت: توطئه ها به دنبال 
ایجاد تفرقه بین توده های مردم با روحانیت 

و مسئولان است. باید به خودمان، مردم  و 
توانمندی هایمان اتکا و باور کنیم ما چیزی 
از غربی ها کمتر نداریم. به دست گرفتن 
مراکز تعلیم و تربیت خصوصا دانشگاه ها، 
باید ملاک کار قرار گیرد. خدا کمک کند تا 

شرمنده، امام نشویم.
وی خاطر نشان کرد: وصیت امام)ره( به 
قوه مجریه این بود که مستضعفان فراموش 
نشوند و مسئولان پشتیبانی مردم را 
یادشان نرود. امام بر پرهیز از نژادپرستی 
و دادن دست برادری به مسلمانان در 
کشورهای مسلمان، تاکید داشتند، برادری 
و برابری مسلمانان مورد تاکید ایشان بود، 
عده ای مرتبا شکایت می کنند، اما کمک 
نمی کنند در حالی که امام می فرمودند باید 
به جای شکایت کردن از دولت حمایت کرد 
امام در عین حال تاکید داشتند مشکلات 

یک شبه حل نمی شود.

پزشکیان در ادامه گفت: توصیه بر وحدت، 
انسجام و یکدلی برداشتی است که بنده از 
وصیت نامه امام داشتم. مشکل ما این است 
که کتاب را برای کتاب می خوانیم، نه برای 
زندگی کردن طبق دستورات و فرمایشات 
آن. زمانی که دانشگاه بودم وقتی می 
خواستیم با دانشجویان بحث کنیم نخست 
درباره جهانبینی و دیدگاه هایمان بحث می 

کردیم.
وی گفت: زمین و آسمان، حساب و کتاب 
دارد به همین دلیل به انسان تاکید دارد که 
بر اساس وزن هر شخص با آن برخورد شود. 
ما باید بیدار شویم تا بر مبنای عدالت و حق 
رفتار کنیم و حقوق کسی را ضایع نکنیم. 
متاسفانه کتاب را می خوانیم اما خارج از 

قسط و عدل و میزان عمل می کنیم.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به 
وصیت نامه حضرت امیرالمومنین علی 
)ع(، گفت: در وصیت نامه حضرت علی)ع( 
بر بخشش و حمایت کردن از یکدیگر 
تاکید شده است، ولی امروز بیشتر صحبت 
هایی که می شنویم، پراکندگی و دوری از 

یکدیگر است.
پزشکیان با اشاره به وصیت نامه حضرت 
امام)ره( در مورد نیروهای مسلح گفت: 
نیروهای مسلح خود را از بازی های سیاسی 
دور نگه دارند، امام راحل در وصیت نامه 
خود تاکید داشتند که قوای مسلح در هیچ 
حزبی وارد نشوند و خود را از بازی های 
سیاسی دور نگه دارند تا کشور از آسیب در 

امان باشد.
وی گفت: در کنار مرقد امام بزرگوار 
یادآوری می کنم که این مردم هستند 
که ما را به این جا رساندند. تاکید می کنم 
مشکلات و گرفتاری هایمان را با تلاش، 
یاری یکدیگر، پشیبانی مردم بزرگوار و 
راهنمایی های رهبر بزرگوار از سر راه بر 

می داریم.
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امدادگران و خبرنگاران؛ قلب تپنده هلال احمر
ادامه از صفحه قبل

مقام معظم رهبری فرمودند: »فضای مجازی می تواند وسیله ای برای 
گسترش خوبی ها و آگاهی بخشی باشد.« شما این توصیه را عملی 
کرده اید و با بهره گیری از فناوری های نوین، ارتباطی موثر با جامعه 

برقرار کرده اید.
خواهران و برادران عزیز، امدادگران فداکار و خبرنگاران پرتلاش، 
در آستانه روزهایی هستیم که هرکدام فرصتی برای خدمت، ایثار، و 
تقویت همبستگی ملی است. روزهایی که نه تنها بهانه ای برای گردهم 
آمدن و تقویت ایمان و انسانیت است، بلکه مسئولیت ما را در قبال 

مردم و جامعه سنگین تر می کند.

اعیاد شعبانیه؛ پیام شادی و خدمت
ماه شعبان، ماهی سرشار از نور و امید است. اعیاد شعبانیه، یادآور 
ولادت بزرگانی است که هرکدام نمادی از ایثار، عدالت و خدمت به 
مردم بودند. شما امدادگران و خبرنگاران عزیز، باید پیام این ایام را به 
بهترین شکل به جامعه منتقل کنید. در این روزها، با آماده سازی مراکز 
امدادی، شناسایی نقاط پرجمعیت، و همکاری با مردم، می توانید 

شادی و امنیت را در کنار هم به جامعه هدیه کنید.
امام حسین )ع( که در این ماه نورانی چشم به جهان گشود، فرمودند: 
ی.«ما نیز باید در مسیر اصلاح  ةِ جَدِّ »إنِمََّا خَرَجْتُ لطَِلبَِ الْْإصِْلَاحِ فیِ أمَُّ

و خدمت به مردم، راه این امام بزرگ را ادامه دهیم.

ماه مبارک رمضان و لیالی قدر؛ ماه عبادت و مسئولیت
ماه رمضان، ماهی است که دل های مردم به خدا نزدیک تر می شود. 
این نزدیکی به خدا، فرصت مناسبی برای ترویج فرهنگ همدلی و 
ایثار است. در شب های قدر، زمانی که مردم برای دعا و نیایش گرد 
هم می آیند، شما باید آماده تر از همیشه باشید. از مدیریت جمعیت 
در مساجد و تکایا گرفته تا فراهم کردن خدمات امدادی برای افراد 

نیازمند، همه وهمه به همت و تلاش شما بستگی دارد.
قرآن کریم در آیه ۳۲ سوره مائده می فرماید: »وَمَنْ أحَْیَاهَــا فَکَأَنمََّا 
أحَْیَا النَّاسَ جَمِیعًا.« زنده نگه داشتن یک انسان، زنده کردن تمام 
انسان هاست. این آیه شریفه، راهنمای شما در این شب های ارزشمند 

است.

روز قدس؛ فریاد آزادی و همبستگی
روز قدس، نمادی از اتحاد و همبستگی ملت هاست. شما خبرنگاران 
عزیز، در این روز وظیفه ای دوچندان دارید؛ زیرا باید صدای مظلومیت 
مردم فلسطین را به گوش جهانیان برسانید. امدادگران نیز باید در کنار 
مردم حضور داشته باشند تا امنیت و آرامش شرکت کنندگان را تأمین 

کنند.
مقام معظم رهبری فرمودند:»روز قدس، روز فریاد علیه ظلم و روز 
احیای امت اسلامی است.« شما باید این پیام را با صدای بلند به دنیا 

مخابره کنید.

چهارشنبه آخر سال و جمعه پایانی سال؛ اوج مسئولیت
چهارشنبه آخر سال، روزی است که با هیجان و گاه بی احتیاطی همراه 
است. شما امدادگران، در این شب باید آماده ترین نیروها باشید. حضور 
در مناطق پرخطر، آموزش مردم درباره ایمنی، و آماده باش برای 
حوادث احتمالی، بخشی از مسئولیت شماست. خبرنگاران نیز باید با 
اطلاع رسانی دقیق و آگاهی بخشی، از بروز حوادث ناگوار جلوگیری 
کنند.جمعه آخر سال نیز زمانی است که بسیاری از مردم به زیارت 
اهل قبور می روند. شما امدادگران باید در این روز با آمادگی کامل، از 

آرامش و امنیت مردم اطمینان حاصل کنید.

نوروز و روز طبیعت؛ خدمت به شادی مردم
نوروز، آغاز سالی جدید و فرصتی برای تجدید امید و نشاط است. اما 
این روزها با خطراتی نیز همراه است؛ از سفرهای جاده ای گرفته تا 
تجمع در طبیعت. شما امدادگران باید در این ایام، در جاده ها، مناطق 
گردشگری و حتی در شهرها آماده باش باشید. خبرنگاران نیز می توانند 
با مستندسازی تلاش های شما، فرهنگ ایمنی و مسئولیت پذیری را 

در جامعه ترویج دهند.
امام علی )ع( فرمودند: »الَلَّهَّ الَلَّهَّ فیِ نظَِــامِ أمَْرِکُمْ.«این کلام نورانی، 
بر اهمیت نظم و برنامه ریزی در کارها تأکید می کند. شما نیز با 
برنامه ریزی دقیق و همکاری مؤثر، می توانید آرامش و شادی را به مردم 

هدیه کنید.

آماده برای خدمت در هر لحظه
دوستان عزیز، این ایام فرصتی است برای شما تا هم در عرصه 
خدمت رسانی و هم در ترویج فرهنگ ایثار و همدلی، گام های بزرگی 
بردارید. مردم به شما اعتماد دارند؛ به دستان یاری رسان شما، به 
صداقت کلام شما، و به حضور مؤثر شما در لحظات دشوار. بیایید در 
این روزها، با عشق، ایمان و مسئولیت، هم برای مردم و هم برای خداوند 
کار کنیم. زیرا هر خدمتی که با نیت خالص انجام شود، همان طور که 
ُ لهَُ حَوَائجَِ  پیامبر اکرم )ص( فرمودند: »مَنْ قَضَی لمُِؤْمِنٍ حَاجَةً قَضَی اللَّهَّ
کَثِیرَةً.« پاداشی بزرگ نزد خداوند دارد. با همدلی و تلاش شما، سالی 

پر از امید، آرامش و موفقیت برای همه مردم در پیش خواهد بود.

پیام پایانی؛ دعوت به همدلی و مشارکت
خواهران و برادران عزیز، شما جوانانی هستید که به ما یادآوری 
می کنید امید هرگز از جامعه ما رخت برنمی بندد. شما با دستانی پر 
از عشق و قلب هایی پر از ایمان، در هر بحرانی ایستادید و نشان دادید 
که رسانه های هلال احمر، پل ارتباطی میان مردم و خدمات امدادی 
هستند. بیایید همچنان با هم صدایی، شفافیت و عشق، این مسیر را 

ادامه دهیم. با تلاش شما، آینده ای روشن تر در انتظار ماست.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی:
 بازار نیازمند افزایش عرضه برنج خارجی

 و ایرانی است
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی با بیان اینکه برنج در کشور وجود 
دارد اما برخی آن را قطره چکانی به بازار عرضه می کنند، گفت: باتوجه 
به تبدیل ارز نیمایی به توافقی لازم است دستگاه های مربوطه وارد 

عمل شوند و با افزایش عرضه، بازار این محصول را تنظیم کنند.
رضا کنگری درباره وضعیت توزیع و قیمت برنج ایرانی و خارجی در 
بازار افزود: با توجه به تغییر ارز نیمایی به توافقی، توزیع برنج در بازار 
توسط برخی واردکنندگان یا شرکت ها به صورت قطره چکانی انجام 
می شود که همین مساله منجر به افزایش قیمت برنج در بازار شده 
است، زیرا برخی واردکنندگان و توزیع کنندگان به دنبال تامین و 
توزیع این کالا با نرخ های جدید هستند.رئیس اتحادیه بنکداران مواد 
غذایی اظهار داشت: سال گذشته در موضوع برنج واردکنندگان را ملزم 
کردند که به ازای واردات ۲ کیلوگرم برنج، یک کیلوگرم برنج ایرانی را به 
اجبار خریداری کنند و به فروش برسانند که سود خوبی هم نصیبشان 
شد، بنابراین امسال واردکنندگان مطرح خودشان زمان کاشت برنج 
قرارداد بستند و برنج ایرانی را به قیمت ۵۵ تا 6۰ هزار تومان خریداری 
کردند که با قیمت های بین 9۰ تا ۱۰۰ هزار تومان به فروش برسانند 

که این اقدام منجر به انحصار این کالا برای برخی شده است.

یادداشت

بازار

 مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران بر الزام ثبت 
اطلاعات املاک تحت مالکیت و محل اقامت هم 
استانی های تهرانی در سامانه املاک و اسکان کشور 
تاکید کرد.حسین جنتی افزود: بر اساس قانون مالیات 
بر خانه های خالی، مالکان واحدهای مسکونی در 
همه مناطق کشور اعم از شهری و روستایی موظفند 
اطلاعات املاک مسکونی تحت تملک خود را در 

سامانه ملی املاک و اسکان کشور ثبت کنند.
وی اظهار داشت: ثبت محل اقامت در سامانه 
ملی املاک و اسکان با استفاده از اطلاعات اسناد 
دفترچه ای، عادی و تک برگ قابل انجام است. بر اساس 
این قانون سرپرستان خانوار موظف هستند اطلاعات 
محل سکونت خود را در این سامانه ثبت کنند، 

واحدهای مسکونی که اطلاعات اقامت 
و مالکیت آنها در سامانه املاک و اسکان 
کشور ثبت نشده باشد، در حکم خانه خالی 

محسوب و مشمول مالیات می شوند.
جنتی ادامه داد: مالکان واحدهای مسکونی 
مکلف به تایید اقامت اعلام شده توسط 
خود یا بهره برداران واحد در سامانه مذکور 

هستند، در خصوص ثبت اسناد تک برگ جهت ورود 
به سامانه شماره یکتا مطالبه می شود، اسناد مالکیتی 
که قبل از سال ۱۳9۵ صادر شده اند در این گونه اسناد 
شماره یکتا وجود ندارد به جای آن شماره املاک و 
شماره صفحه باید ثبت شود و در خصوص آن دسته 
از اسنادی که بعد از سال 9۵ صادر شده اند باید شماره 

یکتا در سامانه ثبت تا در خصوص مراحل 
بعدی اقدام شود.وی در ادامه در خصوص 
تبعات عدم ثبت اطلاعات محل اقامت و 
سکونت در سامانه املاک و اسکان کشور 
مطابق با قانون مالیات مستقیم بر خانه های 
خالی، اظهار داشت: دستگاه های اجرایی 
مکلفند خدمات خود از قبیل افتتاح حساب 
بانکی و صدور دسته چک، خدمات ناشی از اعمال 
سیاست های حمایتی، یارانه ای و کمک معیشتی، 
تعویض پلاک خودرو، فروش انشعاب آب، برق، تلفن 
و گاز طبیعی، ارسال اسناد و مدارک مانند گواهی نامه 
را صرفاً با اخذ کد ملی و بر اساس کد پستی یا شرح 
نشانی یکتای درج شده در سامانه املاک و اسکان 

کشور ارائه کنند. در نتیجه برای اشخاصی که اطلاعات 
محل اقامت اصلی خودشان را در سامانه ثبت نکرده 
باشند اخذ خدمات از دستگاه های مختلف با مشکل 
مواجه خواهد شد.مدیرکل راه و شهرسازی استان 
تهران گفت: برای افراد دارای مالکیت بیش از یک 
واحد، در مرحله نخست پیامک اخطار ثبت اطلاعات 
در سامانه اسکان و املاک ارسال می شود و در صورت 
عدم ثبت اطلاعات در سامانه مشمول مالیات خانه های 
خالی می شوند.وی در پایان خاطرنشان کرد: هم 
استانی های تهرانی برای ثبت اطلاعات مربوط به محل 
 اقامت به سامانه ملی املاک و اسکان کشور به نشانی
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اطلاعات اقدام کنند.

کاهش حجم رسیدگی مأموران مالیاتی به پرونده ها 
با هوشمندسازی نظام مالیاتی از طریق حسابرسی 
سیستمی موجب تمرکز ممیزان بر افزایش کیفیت 
رسیدگی به اظهارنامه مودیان در کنار جلوگیری از 
فرار مالیاتی و افزایش درآمدزایی از محل اخذ مالیات 
می شود.منصور علیمردانی عضو کمیسیون تلفیق 
بودجه ۱۴۰۴ در مجلس با اشاره به حرکت به سمت 
حسابرسی سیستمی در نظام مالیاتی اظهار نظر کرد: 
یکی از اقدامات بسیار مهم در راستای تحقق عدالت 
مالیاتی و تکمیل مسیر مردمی سازی نظام مالیاتی، 

تمرکز بر افزایش سهم حسابرسی سیستمی 
با تقاطع گیری داده ها و به کارگیری دقیق 
سامانه های اطلاعاتی مبتنی بر ماده ۱69 و 
۱69 مکرر قانون مالیات های مستقیم است.
علیمردانی با اشاره به کاهش بیش از ۵۰ 
درصدی حسابرسی دستی و غیرسیستمی 
در بخش مالیات بر عملکرد اشخاص حقوقی 

گفت: گام های خوبی در این زمینه برداشته شده است 
و شاهد طی شدن این مسیر و کاهشی شدن روند 
حسابرسی دستی و غیرسیستمی پرونده های مالیاتی 

مودیان در سال جاری بودیم به نحوی که در 
بخش مالیات بر عملکرد اشخاص حقوقی 
شاهد کاهش بیش از ۵۰ درصدی حسابرسی 
دستی و رسیدگی توسط ممیزان مالیاتی 
بودیم و همین آمار برای  مودیان حقیقی 
کلان با کاهش 67 درصدی حسابرسی دستی 
همراه بوده است که قدم بزرگی به سمت 
مالیات ستانی هوشمند و عادلانه مبتنی بر تقاطع گیری 
داده ها و داده محوری است.وی در ادامه خاطرنشان 
کرد: به طور کلی، روندهای نظام مالیاتی کشور به سمت 

سیستمی شدن مثبت ارزیابی می شود. اما هنوز در ابتدای 
راه هستیم و باید تلاش کنیم از مشکلات سیستم ها که در 
عمل خود را نشان می دهد، کم کنیم. هر چقدر سیستم ها 
را ارتقا بدهیم و خطاها را کاهش دهیم، اعتماد مودیان 
به این سازوکارها افزایش پیدا می کند.کاهش حجم 
رسیدگی مأموران مالیاتی به پرونده ها با هوشمندسازی 
نظام مالیاتی از طریق حسابرسی سیستمی موجب تمرکز 
ممیزان بر افزایش کیفیت رسیدگی به اظهارنامه مودیان 
توسط ماموران مالیاتی در کنار جلوگیری از فرار مالیاتی و 

افزایش درآمدزایی از محل اخذ مالیات می شود. 

مسکن

مالیات

خریدار  گزارش های رسمی منتشر شده 
از افزایش فقر مسکن در سال های گذشته 
حکایت دارد؛ موضوعی که اجرای سریعتر 
پروژه های مسکن می تواند به بهبود این 
شاخص کمک کند اما با توجه به توان 
پایین آورده نقدی متقاضیان و عملکرد 
پایین بانک ها در اعطای تسهیلات، سقف 
6۵۰ میلیون تومانی تسهیلات مسکن 

پاسخگوی انتظارات نخواهد بود.
 به تازگی معاونت مسکن و ساختمان وزارت 
راه و شهرسازی در پاسخ به گزارش یکی از 
رسانه ها، با رد ادعادی کاهش و تغییر سقف 
تسهیلات مسکن از ۸۰۰ به 6۵۰ میلیون 
تومان، تاکید کرد که هیات عالی بانک 
مرکزی درباره سقف تسهیلات تصمیم 
گیرنده است و در این زمینه با توجه به توان 
تسهیلات دهی بانک ها و توان بازپرداخت 

متقاضیان تصمیم گیری خواهد کرد.
در پاسخ این معاونت آمده است: براساس 
بند ۲ از هجدهمین جلسه شورای عالی 
مسکن مورخ ششم تیر ۱۴۰۳ که به ریاست 
سرپرست ریاست جمهوری برگزار شد، 
مقرر شد با توجه به تورم عمومی، بانک 
مرکزی نسبت به افزایش سقف تسهیلات 
بانکی به ۸۰۰ میلیون تومان اقدام کند که 
لازمه عملیاتی شدن آن تصویب در هیات 
عالی بانک مرکزی )شورای پول و اعتبار 

سابق( و ابلاغ توسط بانک مرکزی است.
لذا هیات عالی بانک مرکزی با توجه به توان 
تسهیلات دهی بانک ها و توان بازپرداخت 
متقاضیان در این خصوص تصمیم  خواهد 
گرفت. بر این اساس ادعای تغییر سقف 
تسهیلات از ۸۰۰ به 6۵۰ میلیون تومان 

صحیح نیست.
در این زمینه، داود بیگی نژاد، نائب رئیس 
اول اتحادیه صنف مشاوران املاک تهران 
به ایرنا گفت: زمانی که در سال های گذشته 

تسهیلات مسکن به ۵۵۰ میلیون تومان 
افزایش یافت، رقم قابل توجهی بود و بازار 

مسکن از آن استقبال کرد.
وی بیان داشت: چنانچه این وام به 6۵۰ 
میلیون تومان افزایش یابد، مطابق با 
قیمت های فعلی متوسط ۸۰ تا 9۰ میلیون 
تومانی هر متر مربع خانه در تهران، کمتر از 

هشت متر مربع را پوشش می دهد.

طبق قانون باید 20 درصد تسهیلات 
بانك ها صرف بخش مسکن شود

بیگی نژاد تاکید کرد: همچنین، اینکه این 
تسهیلات با چه قیمت تمام شده ای به دست 
مردم می رسد نیز بسیار مهم است. باید دید 
روشی که بانک ها در پیش گرفته اند، ضامن 
ها، قیمت برگه های تسه و ... به چه صورت 
خواهد بود؟وی با بیان اینکه باید منابع 

پرداختی این تسهیلات در دولت مشخص 
شود، تصریح کرد: در حالی که بانک ها 
باید طبق قانون جهش تولید مسکن ۲۰ 
درصد از تسهیلات خود را به بخش مسکن 
اختصاص دهند، اما خروجی تسهیلات آنها 

چنین چیزی را نشان نمی دهد.

پیشنهاد تعداد وام کمتر با مبالغ بیشتر
همچنین فرشید ایلاتی، کارشناس 
حوزه مسکن معتقد است: پرداخت وام 
6۵۰ میلیونی مسکن، با توجه به اینکه 
اردیبهشت ماه امسال پیشنهاد افزایش 
این تسهیلات به ۸۰۰ میلیون تومان مطرح 
شده بود و از سوی بانک مرکزی با پذیرش 

مواجه نشد، یک عقبگرد محسوب می شود.
وی اظهار داشت: در عمل با شرایط تورمی 
کشور، شاید بتوان گفت مبلغ ۸۰۰ میلیون 

تومانی تسهیلات یاد شده، قدرتی معادل 
همان وام ۵۵۰ میلیون تومانی سال گذشته 
داشت و بر این اساس نمی توانست در 
پوشش هزینه های ساخت مسکن خیلی 
موثر بیفتد. حال اگر رقم این تسهیلات 
به 6۵۰ میلیون تومان تغییر کند، انتظار 

زیادی در رفع مشکلات نمی توان داشت.
ایلاتی بیان داشت: سقف تعهدات ۲۰ 
درصدی که به منظور پرداخت تسهیلات 
مسکن برای بانک ها در نظر گرفته شده، 
تعهدی سنگین است و شاهد همکاری 
خوبی به ویژه از سوی بانک های خصوصی 

نبوده ایم.
وی ادامه داد: اکنون و مطابق اعلام 
مسئولان وزارت راه و شهرسازی، حدود 
۸۵۰ هزار واحد مسکونی در مراحل 
مختلف ساخت قرار دارد که نزدیک به ۴۵۰ 

هزار واحد از آنها هنوز تسهیلات مسکن 
دریافت نکرده اند.

این کارشناس مسکن گفت: پیشنهاد 
می شود برای اینکه تعداد واحدهای 
تکمیل شده بیشتری داشته باشیم، تعداد 
وام کمتری با مبالغ بیشتر از 6۵۰ میلیون 

تومان به متقاضیان داده شود.
اگر طرح های مسکن مهر و یا نهضت ملی 
مسکن نبود فقر مستاجران از این ارقامی 

که اعلام می شود بالاتر می شد.
وی تصریح کرد: به  طور قطع اگر همین 
طرح های مسکن مهر، نهضت ملی مسکن 
و غیره نبود، فقر مستاجران از این ارقامی 
که اعلام می شود بالاتر می شد. باید این 
طرح ها به سرانجام برسد تا نرخ فقر مسکن 
کاهش یابد.ایلاتی ادامه داد: در صورتی 
که هدفگذاری سالیانه یک میلیون واحد 
مسکونی محقق شود، به طور قطع طی پنج 
سال آینده به توفیقات خوبی در این حوزه 

دست خواهیم یافت.
 گزارش سیاستی سوم وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با موضوع رفع فقر مسکن 
در کشور، نشان می دهد در حد فاصل 
سال های ۱۳9۵ تا ۱۴۰۱، تعداد خانوارهای 
مستاجر درگیر فقر در کشور رشدی ۴۸ 

درصدی داشته است.
در ایران، تاکنون سیاست های متعددی 
برای تأمین مسکن برای خانوارهای درگیر 
فقر اجرا شده است. این سیاست ها طیف 
متنوعی را از پروژه های پرهزینه ای چون 
طرح مسکن مهر یا احداث شهرهای جدید 
تا طرح هایی چون تعیین سقف اجاره بها و 
اعطای وام ودیعه مسکن در سال های اخیر 
در برمی گیرند. با این حال نتایج بررسی ها 
نشان می دهد که هیچ یک از این طرح ها 
نتوانسته اند مشکل فقر مسکن در کشور را 

رفع کنند.

الزام ثبت اطلاعات محل اقامت در سامانه ملی املاک و اسکان 

افزایش حسابرسی سیستمی موجب رشد درآمد مالیاتی خواهد شد

 بخش خصوصی به دنبال یک وزارتخانه مقتدر

جدی تر شدن تفکیک وزارت راه و شهرسازی
خریدار  وزیر راه و شهرسازی در هفته 
جاری در حالی برای پاسخگویی به سوالات 
نمایندگان مردم در نشست هفته جاری 
کمیسیون عمران مجلس حاضر می شود 
که مجلسی ها قصد دارند تفکیک این 

وزارتخانه را نیز جدی تر پیگیری کنند.
هفته گذشته بود که اعضای کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسلامی با در 
نظر گرفتن ضرورت تمرکز بر هر یک 
از بخش های راه و شهرسازی به طور 
جداگانه، با کلیات طرح تفکیک وزارت راه 

و شهرسازی موافقت کردند.
اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی معتقد هستند بخش راه و بخش 
شهرسازی هرکدام حوزه های تخصصی و 
گسترده ای دارند که نیازمند برنامه ریزی 
دقیق و تمرکز مدیریتی جداگانه هستند. 
تفکیک این وزارتخانه می تواند باعث 
بهبود عملکرد در هر دو بخش شده و 
مشکلات اجرایی ناشی از تداخل وظایف 
را کاهش دهد. در این راستا مقرر شد که 
در بررسی جزئیات طرح، موضوعاتی از 

قبیل نحوه اصلاح ساختار، زمان تفکیک و 
ادغام معاونت ها با حضور بخش خصوصی، 
مسئولان دولتی و کارشناسان مورد 

تبادل نظر قرار گیرد.
اما از سوی دیگر انبوه سازان نیز به شدت به 
دنبال این هستند که تفکیک وزارت راه و 

شهرسازی هر چه سریعتر رخ دهد.
ایرج رهبر رئیس انجمن انبوه سازان 
مسکن و ساختمان در پاسخ به این پرسش 
که آیا موافق تفکیک وزارت راه و شهرسازی 
هستید و آیا تفکیک می تواند به بخش 
مسکن کمک کند؟ گفت: سال های سال 
است که انبوه سازان شدیداً طرفدار تفکیک 
وزارت راه و شهرسازی هستند و از آن 

استقبال می کنند.
او ادامه داد: اداره این دو حوزه از عهده یک 
وزیر بر نمی آید. به همین دلیل است که 
ترجیحاً این دو وزارتخانه باید از هم جدا 

شوند.
برخی از کارشناسان و نمایندگان مجلس 
معقت هستند که کشور این روزها با یک 
ناترازی در حوزه مسکن مواجه است به 

طوریکه این ناترازی به شش میلیون واحد 
مسکونی هم رسیده است.

فرشید پورحاجت دبیر کانون سراسری 
انبوه سازان مسکن و ساختمان نیز در 
خصوص تفکیک وزارت راه و شهرسازی 
معتقد است که تجربه ۱۰ سال گذشته 
نشان می دهد که پس از ادغام وزارت مسکن 
و شهرسازی با وزارت راه و ترابری، مسکن 
توسط وزارت راه و شهرسازی مورد حمایت 
کامل و همه جانبه قرار نگرفته است و کمبود 
میلیونی مسکن در کشور نیز گواه بر این 

موضوع است.
پورحاجت می گوید: اگر قرار باشد که بخش 
مسکن کشور وضعیت مناسبی پیدا کند، 
باید اقدامی عاجل از سوی دولت و حاکمیت 
انجام شود و در غیر این صورت بازار مسکن، 
همچنان رهاشده خواهد ماند و مردم نیز به 

راحتی خانه دار نمی شوند.
وی افزود: بهترین پیشنهاد در شرایط فعلی 
این است که وزارت راه و شهرسازی مجددا 
به دو وزارتخانه مسکن و شهرسازی و راه 
و ترابری تفکیک شود تا به تاسی از این 

تفکیک وزارتخانه ای، مردم صاحب مسکن 
شوند.پورحاجت گفت: تفکیک وزارت راه و 
شهرسازی، بخش خصوصی سازنده مسکن 
را صاحب یک وزارت مقتدر و جدا می کند 
که می تواند با همسویی با آن، زمینه ساز 
تولید مسکن در کشور و خانه دار شدن 

مردم شود.
در طی سال های گذشته، تداخل دو حوزه 
راه و شهرسازی باعث شده که حجم زیادی 
از تعهدات و وظایف به دوش افراد بیفتد و 
به این ترتیب، کار هیچ یک از دو حوزه به 
درستی پیش نرود. در نتیجه توصیه ای 
که می شود، این است که دوباره موضوع 

تفکیک این دو وزارتخانه مطرح شود. به 
خصوص در شرایط بغرنج کنونی که بازار 
مسکن روزهای خوشی را پشت سر نمی 
گذارد و به توجه کامل و اقدامات بیشتر 
نیاز دارد.دولت در تلاش بود با ادغام این 
وزارتخانه بخشی از هزینه های خود را 
کاهش دهد اما عملًا به دلیل تداخلات 
پیش آمده، هزینه های دولت بیشتر شد 
و در نهایت به نظر می رسد به هدف خود 
نرسید.حال باید دید که مجلس تا چه حد در 
تفکیک وزارت راه و شهرسازی مصمم است 
و آیا دولت نیز با این اقدام مجلس همراهی 

خواهد کرد یا خیر؟



مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت:

ایران جایگزین مناسبی برای عبور مسیرهای ارتباطی است

مدیرکل دفتر بهره برداری معادن وزارت صمت:

ناترازی انرژی، معادن را هم گرفتار کرده است

صنعت و تجارت
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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سیم کارت های افراد متوفی قطع می شود
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی از قطع سیم کارت های 

افراد متوفیان با هدف جلوگیری از سوءاستفاده کلاهبرداران خبر داد.
به گزارش سازمان تنظیم مقررات، بر اساس این گزارش پس از 
شناسایی این دسته از سیم کارت ها، پیامک اطلاع رسانی با عنوان 
)مسک رگولاتوری( CRA برای بهره بردار سیم کارت ارسال شده و 
زمانبندی برای تعیین تکلیف مالکیت خط اعلام می شود. وراث قانونی 
می توانند پس از دریافت مدارک انحصار وراثت از مراجع قانونی، به 

دفاتر اپراتور خود مراجعه و برای تغییر مالکیت سیم کارت اقدام کنند.
درصورت عدم مراجعه برای تعیین تکلیف خط براساس زمان  بندی 
تعیین شده در پیامک اطلاع رسانی، سیم کارت شخص فوت شده، دو 
هفته پس از ارسال پیامک اطلاع رسانی، بصورت یک طرفه و ۱7 روز 

پس از ارسال پیامک، بطور کامل قطع می شود.
براساس بند ذ ماده ۸۵ قانون برنامه پنجساله هفتم پیشرفت و به 
منظور پیشگیری از وقوع جرائم مرتبط با سیم کارت های تلفن همراه 
یا شناسه های مخابراتی معادل آن، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
مکلف است راساً یا حسب اعلام قوه قضائیه، سیم کارت های متوفیان، 
اشخاص حقوقی انحلال یافته یا تعطیل شده، اتباع غیر ایرانی دارای 
اقامت موقت از کشور خارج شده و زندانیان در طول مدت حضور در 
زندان را جز در موارد دستور داده شده توسط مقام قضایی، تا زمان 
تعیین تکلیف توسط مالک قانونی حسب مورد، یکطرفه یا مسدود کند.

مراجع دارنده اطلاعات موضوع این بند مکلفند اطلاعات لازم را در 
اختیار وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات قرار دهند.

 
وهای وارداتی  مرحله جدید عرضه خودر

 در بهمن
مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت گفت: مرحله جدید عرضه 

خودروهای وارداتی در ۱۴۰۳ به زودی انجام خواهد شد.
 بر اساس اعلام مهدی ضیغمی مدیر طرح واردات خودروی وزارت 
صمت مرحله جدید عرضه خودروهای وارداتی در ۱۴۰۳ به زودی 
انجام خواهد شد.به گفته او، جزئیات عرضه جدید خودروهای وارداتی 

در سامانه تخصیص خودروهای وارداتی منتشر می شود.
گفتنی است طبق روال قبل متقاضیان خرید خودروی وارداتی در 
تاریخی که به زودی اعلام می شود باید نسبت به بلوکه کردن ۵۰۰ 

میلیون تومان در حساب های وکالتی اقدام کنند.
در مرحله پیشین طرح عرضه خودروهای وارداتی که از ۱7 دی تا ۲۲ 
دی ماه اجرایی شد ۱۰۰۰ دستگاه خودروی وارداتی در قالب ۱6 مدل 

خودرو برای متقاضیان عرضه شد.
در این دور از عرضه خودروهای وارداتی حدود 9۸ هزار نفر برای خرید 

خودروهای وارداتی، ثبت درخواست داشتند.

راهکارهای حمایت از صنعت فرش دستباف
رئیس کمیسیون فرش، گردشگری و صنایع دستی اتاق تعاون ایران، 
ارائه تسهیلات مالی، اجرای قانون بیمه  قالیبافان و صنایع دستی 
همچنین حذف مصوبه تعهد ارزی را موجب رونق صنعت فرش 
دستبافت دانست و گفت: با توجه به تغییر سلیقه مصرف کنندگان، 

طراحی فرش های مدرن و متناسب با نیاز بازار ضروری است.

عبداللَّه بهرامی، فرش دستباف را یکی از پایه های اقتصادی و صادراتی 
کشور در طول سالهای اخیر دانست که تمام مولفه های اقتصاد 
مقاومتی را دارد و گفت: فرش دستباف ایران نماد تمدن و فرهنگ 
اصیل ایرانی است که با طرح ها و نقشه های بی نظیر، جایگاه ویژه ای در 
هنر جهانی دارد.وی افزود: از محل این هنر صنعت بین 6 تا 7 میلیون 
نفر ارتزاق می کنند و حاصل تلاش صدها هزار هنرمند قالیباف، طراح و 

رنگرز در سراسر کشور در داخل و خارج کشور عرضه می شود.
رئیس کمیسیون فرش، گردشگری و صنایع دستی اتاق تعاون ایران 
با بیان اینکه فرش ایرانی از گذشته به  عنوان کالای لوکس در بازارهای 
جهانی شناخته شده است، اظهار کرد: دنیا فرش را با ایران و ایران 
را با فرش آن می شناسد و صرفنظر از درآمدزایی و اشتغال آفرینی، 

ارزآوری قابل توجهی برای کشور به دنبال دارد.
بهرامی تنوع بخشی به طرح های فرش را از جمله راهکارهای 
پیشنهادی برای توسعه و تقویت فرش دستباف برشمرد و گفت: با توجه 
به تغییر سلیقه مصرف کنندگان، طراحی فرش های مدرن و متناسب با 

نیاز بازار ضروری است.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف درعین حال بازاریابی 
نوین را از دیگر راهکارها ذکر و اظهار کرد: با استفاده از تکنولوژی های 
جدید و حضور پررنگ تر در نمایشگاه های بین المللی، بازارهای 
جدیدی پیش روی فرش ایرانی گشوده خواهد شد.وی حمایت های 
دولتی را مورد تأکید قرارداد و گفت: ارائه تسهیلات مالی، اجرای قانون 
بیمه  قالیبافان و صنایع دستی،حذف کامل مصوبه تعهد ارزی و کمک 

به کاهش هزینه های تولید می تواند به رونق این صنعت کمک کند.
بهرامی با تاکید بر ضرورت برندسازی در فرش دستباف خاطرنشان 
کرد: تقویت برند فرش ایرانی و اجرای مصوبه صدور شناسنامه برای 
فرش ایرانی در مقابله با تولید فرش های تقلبی با نام ایران از جمله 

اقدامات حیاتی برای حفظ جایگاه فرش است.

همزمان با روز ملی فناوری فضایی
نمونه ارتقا یافته پارس ۱ و پارس ۲ و ماهواره ناوک  

ونمایی می شود وز  ر امر
همزمان با روز ملی فناوری فضایی،  امروز )یکشنبه چهاردهم بهمن( 
در آیینی از ماهواره های ناوک، نمونه ارتقا یافته پارس ۱ و پارس ۲ 
رونمایی می شود.شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال ۸۸، روز ۱۴ 
بهمن را که ماهواره ملی امید با موفقیت به فضا پرتاب شد، به عنوان روز 
فناوری فضایی نامگذاری کرد. از این رو فردا و هم زمان با این روز مهم، 

چند رونمایی انجام خواهد شد.
نمونه ارتقا یافته ماهواره »پارس ۱« که نسبت به نسخه قبلی امکانات 
بیشتری دارد، ماهواره »پارس ۲« با دقت تصویربرداری بسیار بالاتر در 
طیف رنگی )۸ متر( و سیاه و سفید )۴ متر( در این مراسم که در وزارت 
ارتباطات برگزار می شود، رونمایی خواهد شد.ماهواره مخابراتی 
»ناوک« نیز با هدف تقویت ارتباطات مخابراتی در ارتفاع بالا طراحی 
شده همزمان با روز ملی فناوری رونمایی خواهد شد. این ماهواره 
قابلیت تست ارتباطات در مدار بیضوی کشیده ساخته شده که برای 

اولین بار در چنین مداری قرار خواهد گرفت.
همزمان با برگزاری این مراسم، نمایشگاهی از دستاوردهای محققان 

کشور در حوزه فناوری های هوا و فضا برپا می شود.

توسعه

عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران تأکید کرد: سرمایه 
گذاری در مقیاس های بزرگ از طریق دور زدن 

تحریم ها، مستلزم ریسک سرمایه گذار است .
محسن بهرامی ارض اقدس عضو هیئت نمایندگان 
اتاق تهران در رابطه با تعامل با کشورهای همسایه 
و اثرگذاری این روابط تجاری روی ایجاد بستر برای 
جذب سرمایه خارجی، اظهار کرد: مادامی که ما در 
شرایط تحریم و در لیست سیاه FATF قرار داریم 
عملًا امکان انتقال سرمایه به داخل کشور فراهم نیست 
چرا که سرمایه باید از طریق شبکه بانکی و در زمان 

برقراری امنیت اقتصادی منتقل شود.

وی تأکید کرد: وقتی که جامعه جهانی با 
هشدار FATF مواجه است که دولت ها 
و بنگاه های بزرگ را از انتقال سرمایه به 
داخل کشور منع می کند و از طرف دیگر 
هم به درگیر بسته بودن و قطع ارتباط 
با شبکه بانکی هستیم، ما عملًا تحت 
سیاست های ظالمانه و مشکلات ناشی 

از تحریم نمی توانیم انتقال سرمایه ای به داخل 
کشور داشته باشیم حتی با کشورهایی مثل چین 

و روسیه و …
عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران خاطرنشان کرد: 

کشور چین برای پرداخت مطالبات ما و 
درآمدهای ارزی کالاهای صادر شده به آن 
کشور از جمله نفتی که حتی با تخفیف به 
آنها می فروشیم با مشکل مواجه است یعنی 
پول خودمان را هم به بهانه های تحریم 
و FATF بر نمی گردانند پس در شرایط 
فعلی انتظار اینکه سرمایه گذاری خارجی 
به صورت مستقیم در کشور صورت بگیرد، انتظار 

بیهوده ای است.
بهرامی ارض اقدس گفت: ما در راستای دور زدن 
تحریم ها اقداماتی مانند فروش نفت با قیمت ارزان تر، 

فروش نفت در بازارهای غیررسمی، انتقال ارز از 
کشوری به کشور دیگر را انجام می دهیم اما سرمایه 
گذاری در مقیاس های بزرگ تر از طریق دور زدن 
تحریم ها مستلزم ریسک سرمایه گذار است که سرمایه 
گذار در شرایط فعلی خودش را با مشکلات متعدد 

تحریم در نمی اندازد.
وی با تأکید بر اینکه ورود سرمایه خارجی با دور زدن 
تحریم ها محقق شدنی نیست، تصریح کرد: ما باید 
قضایای خود را با دنیا حل و فصل کنیم و در مورد لوایح 
FATF تجدید نظر صورت گیرد تا بستر برای تبادلات 

بانکی صورت گیرد.

اتاق

سمیه رسولی  مدیرکل دفتر بهره برداری 
معادن وزارت صمت گفت: ناترازی انرژی 
موجب شده تا معادن نتوانند فعالیت لازم را 
داشته باشند و بنابراین در پرداخت حقوق 

دولتی، دچار مشکل شوند.
اعضای کارگروه شورای گفتگو در نشست 
اخیر به بررسی حقوق دولتی معادن، 
افزایش چشمگیر آن در بودجه ۱۴۰۴، 
شیوه محاسبه و کشف قیمت در بخش 
معدن پرداختند و در نهایت با تأکید بر 
افزایش قابل توجه حقوق دولتی معادن 
برای سال آینده طبق قانون بودجه، مقرر 
کردند تحلیلی از وضعیت حاکم بر این حوزه 

در صحن اصلی شورای گفتگو ارائه شود.
محمدرضا بهرامن، نایب رئیس اتاق ایران 
در این نشست با نگاهی به وضعیت حاکم 
بر حوزه معدن کشور، تأکید کرد: معدن به 
دلیل ناترازی انرژی در انجام تعهدات خود 
دچار چالش شده است و بدون شک این 

وضعیت روی تحقق حقوق دولتی اثر دارد.
او ادامه داد: حقوق دولتی طبق یک فرمول 
محاسبه می شود و امکان دارد در عمل 
آنچه وصول می شود به میزان تعیین شده 
در بودجه نباشد چون با توجه به شرایط 
اقتصادی، میزان تولید با آنچه در ظرفیت 
اسمی هر معدن آمده، هماهنگ نیست. 
در واقع معدن کار حقوق دولتی خود را 
پرداخت می کند؛ اما با آنچه در بودجه دیده 
شده، برابر نیست. شاید معدن نتواند طرح 
توسعه خود را پیاده کند و در نتیجه کل 
زنجیره دچار مشکل شود. بهره برداران، 
بازیگران اصلی این حوزه هستند و همه 
چیز به میزان تولید و قیمت محصولات 
متناسب با تورمی که شاهد هستیم، وابسته 

است.
رئیس خانه معدن آسیب پذیری معادن 
کوچک را بسیار بالاتر از معادن بزرگ 
توصیف کرد و گفت: با وجود این سطح 
آسیب پذیری، امروز به جایی رسیدیم که 
یک تلنگر، معادن بزرگ را هم تحت تأثیر 

قرار می دهد.
بهرامن مقایسه بخش معدن ایران با 
کشوری مانند ونزوئلا که حتی قانونی هم 
در این حوزه ندارد را نادرست خواند و از 
نمایندگان دستگاه های اجرایی خواست تا 
حوزه معادن کشور را با کشوری پیشرو که 

هم تراز و پیشرفته تر است، مقایسه کنند.
سجاد غرقی، نایب رئیس کمیسیون معدن 
و صنایع معدنی اتاق ایران نیز از افزایش 
حقوقی دولتی معادن در بودجه سالانه 
کشور برای تراز کردن بودجه صحبت کرد 
و گفت: علاوه بر افزایش قابل توجه حقوق 
دولتی معادن، شیوه محاسبه آن و کشف 
قیمت نیز مورد انتقاد بخش خصوصی 

است.
او ادامه داد: در سال ۱۳9۲ نیز شاهد 
افزایش حقوق دولتی معادن بودیم که 
محقق هم نشد و در سال ۱۳9۵ اصلاح شد. 
در سال ۱۳99 نیز با انباشت بدهی های 
معوق معادن در ارتباط با حقوق دولتی 
معادن مواجه شده بودیم که نزدیک به 
۲۰ همت وصول شد و رقم چشمگیری 
بود. امکان دارد این رقم تصورات نادرستی 
را نسبت به امکان پرداخت حقوق دولتی 

معادن به وجود آورده باشد.
بنابراین و به استناد آنچه در این نشست 
از سوی فعالان معدنی کشور عنوان شد، 
از آنجایی که تعیین حقوق دولتی معادن 
به صورت فنی اتفاق می افتد، فعالان 
اقتصادی استفاده از شیوه چانه زنی برای 
این بخش را آسیب زا توصیف کردند و 
خواستار توقف پیاده سازی این رویه به 

ویژه در مجلس شدند.
فعالان حوزه معدن درباره آنچه در بودجه 
آمده است خاطرنشان کردند که این ارقام 
قابل تحقق نیست. به اعتقاد آنها در بخش 
معدن، توسعه و اقدام خاصی صورت نگرفته 
است و بنابراین از ۴۰ همت محقق شده، 
امکان رسیدن به ۵۵ همت بر اساس بودجه 

۱۴۰۴، وجود ندارد.
در این بین شفاف نبودن رویه ها، ارقام و 
قیمت ها در محاسبه حقوق دولتی معادن 
به عنوان یک عارضه جدی از سوی میرزایی، 
نماینده مرکز پژوهش های مجلس در 
نشست کارگروه شورای گفتگو، عنوان و 
تأکید شد اگر اعداد به دست آمده در ۱۴۰۲ 
ناشی از جرایم باشد، نمی توان به تحقق ۵۵ 

همت در سال ۱۴۰۴ امیدوار بود.
از طرفی نماینده مرکز پژوهش های 
مجلس میزان برگشت حقوق دولتی 
معادن به بخش معدن را بسیار ناچیز و 
در حد ۵ درصد توصیف کرد که قابل دفاع 
نیست، بنابراین شفافیت در این حوزه ها را 

مورد تأکید قرار داد.
سازمان  نماینده  گفته های  طبق 
برنامه وبودجه از سال ۱۳97 به بعد طبق 
قانون درصدی از ارزش معدن به عنوان 
حقوق دولتی معادن منظور شده که 

کارشناسی آن در شورای عالی معادن 
انجام شده است. بنابراین در تعیین ارزش 
حقوق دولتی معادن به تراز بودجه توجهی 
نمی شود. در واقع این ارقام در بودجه 

سالانه، رقمی قابل اعتنایی نیست.
از طرفی خاطرنشان شد که حدود ۲۰ 
درصد از درآمد حاصل از حقوق دولتی در 

حوزه معدن، هزینه شده است.
در ادامه مهدی حمیدی، مدیرکل دفتر 
بهره برداری معادن وزارت صنعت، معدن و 
تجارت درباره روند محاسبه حقوق دولتی 
با استناد به قانون گفت: میزان استخراج 
اسمی هر معدن طبق پروانه ها مشخص 
است. از طرف دیگر کشف قیمت هم 
بر اساس ۸۰ درصد فاکتور ارائه شده 
انجام می شود و ضرایب پایه نیز در یک 
کمیته تخصصی با حضور همه نمایندگان 
دستگاه ها و بخش خصوصی محاسبه 
می شود. اگر هم اعتراضی وجود دارد 
نسبت به هر معدن، موضوع را مجدد بررسی 
می کنیم. پس این سه عدد، دقیق مشخص 
می شود. آنچه شفاف نیست، معادن فعال و 

غیرفعال و آنچه خارج از برنامه ریزی است.
او تصریح کرد: به طور کلی پیش بینی هایی 
که تاکنون در حوزه حقوق دولتی معادن 
در بودجه دیده بودیم، درست و با کمترین 

اختلاف بوده است.
حمیدی به مسئله ناترازی در بخش انرژی 
به عنوان یک عامل بازدارنده در برابر 
فعالیت معادن اشاره کرد و افزود: همین 
عامل ناترازی موجب شده تا معادن نتوانند 
فعالیت لازم را داشته باشند و بنابراین در 

پرداخت حقوق دولتی، دچار مشکل شوند.
بنابراین اعضای کارگروه تصمیم گرفتند 
در صحن اصلی شورای گفت وگو تحلیلی از 
وضعیت معادن کشور با اشاره به عدم امکان 
تحقق ارقام تعیین شده در بودجه ۱۴۰۴ به 

عنوان حقوق دولتی معادن، ارائه شود.

شیوه محاسبه حقوق دولتی معادن و 
کشف قیمت بررسی می شود

شیوه محاسبه حقوق دولتی معادن و 
کشف قیمت به عنوان دستورجلسه دوم در 
نشست کارگروه تخصصی شورای گفتگو 
مورد بررسی قرار گرفت. در این باره بخش 
خصوصی تأکید کرد که استخراج واقعی هر 
معدن و آنچه فروخته است با هم هماهنگ 
نیست. گاهی فروش ها مدت دار انجام 
می شود و هزینه آن دو سال بعد پرداخت 
می شود. بنابراین می توان حقوق دولتی 
را برمبنای میزان کلوخه استخراج شده 
محاسبه کرد. به ادعای فعالان معدنی، 
اگر از سال ۱۳9۲ شیوه محاسبه تغییر 
کرد، به دلیل نبود ابزار لازم بود؛ اما امروز 
ابزار لازم، در اختیار است و باید به محاسبه 
بر اساس میزان کلوخه استخراج شده 
برگردیم تا دقیق باشد.فعالان بخش معدن 
در ارتباط با سنگ آهن فرمول تعیین شده از 
طرف وزارت صمت را غیردقیق می دانند و 
بنابراین تأکید دارند که برای کشف قیمت از 

نظرات بخش خصوصی استفاده شود.
حمیدی در این رابطه گفت: برای کشف 
قیمت باید فاکتور ارائه شود. اگر امکان ارائه 
فاکتور وجود ندارد، باید از فرمول استفاده 
کرد. وزارت خانه در تلاش است به سمت 
شفافیت برود. درباره فرمول هم یک 
گروه کارشناسی با نگاه به نرم های جهانی 

حرکت کرده است.
او در نهایت پیشنهاد داد نشست تخصصی 
با فعالان بخش معدن در این رابطه برگزار 
شود تا درباره شیوه محاسبه حقوق دولتی و 

کشف قیمت نیز راهکار نهایی به دست آید.

خریدار   مدیرعامل شرکت ارتباطات 
زیرساخت با بیان اینکه یکی از مهمترین 
اهداف این شرکت استفاده از پتانسیل 
بی بدیل منطقه ای کشور است، گفت: 
ایران آلترناتیو )جایگزین( مناسبی برای 
عبور مسیرهای ارتباطی مطمئن برای 
شرق و غرب جهان است. بهزاد اکبری 
روز شنبه در نشستی خبری با بیان این 
مطلب، از برگزاری رویداد ایران کریدور 
در ۱۵ بهمن ماه )سوم فوریه( خبر داد.وی 
افزود: این رویداد یک روز قبل از نمایشگاه 
تلکام دبی در همین شهر برگزار می شود.

این مقام مسئول با بیان اینکه این رویداد 
یک روزه بوده و یک روز قبل از کنفرانس 
CAPACITY در دبی برگزار می شود، 
 CAPACITY کنفرانس  داد:  ادامه 
مهمترین کنفرانس حوزه تلکام است 
که همه اپراتورهای بزرگ منطقه ای و 
جهانی که سرویس دهندگان اینترنتی 
هستند در آن حضور دارند.اکبری با بیان 
انکه یک روز قبل از رویداد منطقه ای 
CAPACITY، رویداد ایران کریدور 
را معرفی کردیم، اضافه کرد: تاکنون هم 
استقبال خوبی از آن صورت گرفته و همه 
شرکت ها از کشورهای منطقه در آن ثبت 
نام کرده اند و بیش از ۱۳۰ تا ۱۴۰ خواهان 
حضور در این رویداد شدند.وی با برشماری 
اهداف این رویداد، تصریح کرد: هدف 
از این رویداد معرفی ظرفیت های ایران 
برای تقویت اکوسیستم دیجیتال منطقه و 
اتصال این اکوسیستم به یکدیگر است و با 

توجه به نقش کلیدی ایران در حوزه تجارت 
منطقه و جهان در طول تاریخ، در این رویداد 
اعلام می کنیم که این آمادگی را داریم که 
در عصر دیجیتال می توانیم چنین نقشی 
را برعهده بگیریم تا بتوانیم از پتانسیل ها 
و زیرساخت های موجود در ایران برای 
اتصال با دیگر مناطق جهان استفاده کنیم.

مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت 
خاطرنشان کرد: دنیا با سرعت بسیار زیادی 
در حال حرکت به سمت تحول دیجیتال 
و عصر هوش مصنوعی است و تقویت بین 
منطقه ای دولت ها و کشورها بسیار مهم 
است و باید از پتانسیل های خاص هر کدام 
از آنها برای تقویت اکوسیستم دیجیتال 
منطقه ای استفاده شود.وی با بیان اینکه با 
توجه به ویژگی های جغرافیایی ایران برای 
کشورمان حضور در این رویداد بسیار مهم 
است، اظهار داشت: با توجه به زیرساخت 
های مهمی که در ایران داریم، می توانیم 
در اتصال کل اکوسیستم دیجیتال منطقه 

ایفای نقش کنیم.
اکبری با اشاره به اینکه ایران کشوری است 
که محل اتصال سه منطقه در جهان است 
و پوشش فیبرنوری در سراسر کشور با 
پوشش همه مرزها داریم، ادامه داد: شبکه 
فیبر نوری و اطلاعات نوری که شرکت 
ارتباطات زیرساخت دارد، در منطقه بی 
نظیر است و این پوشش در کمتر کشور 
منطقه دیده می شود و پتانسیل ویژه ای 
است تا بتوانیم از این زیرساخت ها برای 
اتصال همه کشورهای منطقه استفاده 

ارتباطات  شرکت  کنیم.مدیرعامل 
زیرساخت افزود: ایران در منطقه دارای 
بیشترین تعداد همسایه است، به طوری 
که با ۱۵ کشور همسایه است و می توانیم 
از این پتانسیل برای اتصال این کشورها به 

یکدیگر استفاده کنیم.
وی با بیان اینکه در این رویداد علاوه بر 
معرفی ظرفیت ها برای ترانزیت ترافیک 
داده ها به موضوعات دیگری نیز خواهیم 
پرداخت، گفت: در این رویداد آمادگی 
ایران برای مشارکت در ساخت فیبرهای 
دریایی در جنوب و شمال کشور و همچنین 
استفاده از جغرافیای ویژه ایران برای ایجاد 
زیرساخت های پردازشی و ذخیره سازی 
که برای عصر شبکه های نسل ۵ بسیار 

حیاتی است را اعلام خواهیم کرد.
اکبری با اشاره به اینکه ایران به مراکز بزرگ 
و پرجمعیت منطقه نزدیک است، ادامه داد: 
به همین دلیل می توانیم مناطق داده بزرگ 
ابری و مراکزی برای پشتیبانی از داده های 

هوش مصنوعی در منطقه را ایجاد کنیم 
و این می تواند به اکوسیستم دیجیتال 

منطقه بسیار کمک کند.
وی با بیان اینکه در کشورمان پنج منطقه 
توسعه مناطق داده ای را در وزارت ارتباطات 
طراحی کرده ایم، گفت: زیرساخت های 
لازم برای سرمایه گذاری های داخلی و 
خارجی در این مناطق به ویژه برای شکل 
گیری مراکز داده بزرگ و ابری فراهم 
آماده است.مدیرعامل شرکت ارتباطات 
زیرساخت درباره مشارکت کنندگان در 
رویداد ایران کریدور گفت: تقریبا همه 
شرکت هایی که در کشورهای منطقه 
فعالیت می کنند در این رویداد حضور 
خواهند داشت و حتی اپراتورهای اروپایی و 
چینی نیز در این رویداد حاضر خواهند بود. 
این رویداد برای نخستین بار برگزار می شود 
و برنامه ما این است که این رویداد را هر ساله 
برگزار کنیم و در آینده ابتکارات جدید از 
جمله هوش مصنوعی و ارتباطات دیجیتال 
نیز به آن پرداخته شود.وی یادآور شد: از 
آنجایی که بزرگترین نمایشگاه تلکام دنیا در 
دبی است، تصمیم گرفته شد که این رویداد 
در حاشیه این نمایشگاه برگزار شود، به 
همین دلیل به دنبال مشارکت بسیار زیاد 

بازیگران و ذینفعان منطقه بودیم.
اکبری با اشاره به قطعی های مکرر فیبرهای 
نوری دریایی منطقه ای، تصریح کرد: یکی 
از مواردی که می خواهیم در این رویداد 
معرفی کنیم، تقویت فیبرهای دریایی 
منطقه است، به ویژه فیبرهای دریایی 

که به صورت دوجانبه یا کنسرسیوم بین 
کشورهای منطقه و خلیج فارس کشیده می 
شود.وی اظهار داشت: ایران در فیبرهای 
بین المللی سهمی نداشته و وضعیت 
فعلی متناسب با کشور ۸۰ میلیونی با این 
موقعیت جغرافیایی نیست و به دنبال اعلام 
آمادگی ایران برای مشارکت در ساخت 

فیبرهای بین المللی هستیم.
این مقام مسئول با بیان اینکه شرکت 
ارتباطات زیرساخت یکی از بهترین شبکه 
های ارتباطاتی در دنیاست، گفت: شبکه ای 
که در اختیار ماست با کیفیت بسیار عالی 
و مسیرهای بسیار زیاد و مطمئن ایجاد 
شده است.وی ادامه داد: شبکه انتقال نوری 
که بر روی این شبکه ارتباطات زیرساخت 
نشسته است می تواند به کسب سهم از بازار 
دنیا بسیار کمک کند و می تواند به نوعی 
این موضوع متفاوت از سیاست های داخلی 
موجود باشد.اکبری خاطرنشان کرد: این 
سیاست های داخلی نیز می تواند تغییر 
کند و اکوسیستم دیجیتال کشور رشد 

کرده و به بازاری فراتر از بازار ایران فکر کند.
مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت 
با بیان اینکه چنانچه فقط به بازار ۸۰ 
میلیونی داخلی محدود شویم نمی توانیم 
اکوسیستم پویا و پیشرفته داشته باشیم، 
اظهار داشت: ما به دنبال تقویت این 
ارتباطات هستیم تا بستر لازم را برای حضور 
اکوسیستم دیجیتال ایران برای خارج از 
ایران و در بازارهای منطقه ای و بین المللی 

آماده کنیم.

سرمایه گذاری در مقیاس های بزرگ  مستلزم ریسک سرمایه گذار است



دست بازار بورس زیر سنگ ارزش معاملات
روز شنبه ۱۳ بهمن ماه ۱۴۰۳، شاخص کل بورس تهران در حالی کار خود را 
با افت ۲6۲۳۵ واحدی آغاز کرد که هفته گذشته نیز افت ۴6 هزار واحدی را 

تجربه کرده بود.

شاخص کل بازار سرمایه روز شنبه ۱۳ بهمن ماه ۱۴۰۳، کار خود را با افت 
۲6۲۳۵ واحدی آغاز و با از دست دادن تراز ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار واحدی، تا 

تراز ۲,77۵,۱99 واحد پایین آمد.
شاخص کل هم وزن بورس تهران نیز همسو با شاخص کل با افت ۴۰۳9 

واحدی مواجه شد و اکنون به تراز ۸7۴,۵۳۵ واحدی رسیده است.
گروه خودرو، فلزات اساسی و شیمیایی به ترتیب با ارزش معاملات ۱۴۸، ۱۳۵ 
و ۱۱۵ میلیارد تومانی برترین گروه های صنعت تا لحظه تهیه این گزارش 
هستند.نمادهای فارس، وبملت و فولاد از مؤثرترین نمادهای بورسی بر افت 
شاخص کل تا این لحظه بوده اند و نمادهای نیشکر، فزر و حسینا سه نماد پر 

تأثیر بر شاخص کل فرابورس تا این لحظه هستند.

حجم کل معاملات بازار ارز تجاری از دو میلیارد دلار گذشت

جنگ تعرفه ای آمریکا عامل جهش قیمت جهانی طلا

بازار مالی
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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طی هفته گذشته رخ داد
وش ۱.۷ تن شمش طلا و نقره در بورس کالا فر

 طی معاملات بورس کالا در هفته گذشته، خریداران حدود ۴۰۰ 
کیلوگرم شمش طلا و ۱.۳ تن شمش نقره خریداری کردند.

به نقل از بازار سرمایه، بررسی روند معاملات شمش نقره در بورس 
کالای ایران نشان می دهد در هفته منتهی به ۱۲ بهمن ماه، یک 
میلیون و ۲۴۵ هزار و ۲۸7 گواهی معادل ۱.۳ تن شمش نقره در قالب 
گواهی سپرده به ارزش ۱۱6.۱ میلیارد تومان و 76۸9 قرارداد آتی 
معادل 76.9 کیلوگرم شمش به ارزش ۸.۱ میلیارد تومان در بورس 

کالا منعقد شده است.
در هفته منتهی به ۱۲ بهمن هم چنین ۳ میلیون و 96۲ هزار و ۴۴۰ 
گواهی معادل ۳96.۲ کیلوگرم شمش طلا در قالب گواهی سپرده 
کالایی به ارزش ۲9۵6 میلیارد تومان و ۳67۱ قرارداد آتی شمش طلا 

معادل ۳.7 کیلوگرم به ارزش ۳۳.۴ میلیارد تومان داد وستد شد.

جزئیات معاملات طلا و نقره بورسی
هر گواهی سپرده شمش نقره معادل یک گرم با عیار معاملاتی 999.9 
)قسمت در هزار( بوده و شمش های تولیدی داخلی و وارداتی توسط 
متقاضیان مورد تایید بورس، قابل تحویل به انبار هستند. از سوی دیگر 
دارایی پایه معاملات گواهی سپرده شمش طلا، شمش یک کیلوگرمی 
با عیار حداقل 99۵ است و هر گواهی معادل ۱۰۰ سوت یا یک دهم 
گرم از شمش طلاست.همچنین اندازه هر قرارداد آتی شمش نقره ۱۰ 
گواهی سپرده شمش نقره )معادل ۱۰ گرم نقره( بوده و هر قرارداد آتی 
شمش طلا معادل ۱۰ گواهی سپرده شمش طلا )معادل یک گرم طلا( 
است؛ حد نوسان قیمت روزانه حداکثر تا مثبت و منفی ۵ درصد با توجه 

به قیمت تسویه روزانه روز معاملاتی قبل است.

خبری مهم برای بازیگران نقره
بورس کالای ایران در هفته گذشته اطلاعیه ای مهم در حوزه معاملات 
شمش نقره منتشر کرد؛ طبق اطلاعیه مدیریت بازار مشتقه و ابزارهای 
نوین مالی بورس کالای ایران و بر اساس مصوبه هیات مدیره سازمان 
بورس و اوراق بهادار، در خصوص اعطای مجوز انجام معاملات گواهی 
سپرده نقره به صندوق های سرمایه گذاری در اوراق بهادار مبتنی بر 
طلا، محدودیت تعداد دارایی برای مشتریان در بازار گواهی شمش 
نقره تعیین شد.طبق این اطلاعیه، محدودیت تعداد دارایی برای 

مشتریان در بازار گواهی شمش نقره به شرح زیر خواهد بود:

- صندوق های سرمایه گذاری کالایی )شامل صندوق های طلا و 
صندوق های چند کالایی( و بازارگردان، بدون محدودیت

- سایر صندوق های سرمایه گذاری، مطابق با میزان مندرج در امیدنامه 
هر صندوق و حداکثر تا یک هزار کیلوگرم شمش نقره

- اشخاص حقوقی، یک هزار کیلوگرم شمش نقره
- اشخاص حقیقی، یک صد کیلوگرم شمش نقره

 
 تاریخ جدیدترین حراج شمش طلای مرکز 

مبادله ایران اعلام شد
هشتاد و ششمین حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران در امروز یکشنبه 
۱۴ بهمن ماه برگزار خواهد شد و آخرین فرصت واریز وجه الضمان برای 
شرکت در این حراج ساعت ۲۴ روز شنبه ۱۳ بهمن ماه است.به نقل از 
مرکز مبادله ایران، هشتاد و ششمین حراج شمش طلای مرکز مبادله 
ایران در روز یکشنبه ۱۴ بهمن ماه برگزار خواهد شد. این حراج از ساعت 
۱۲ الی ۱6 در تالار معاملات طلای مرکز مبادله ایران برگزار خواهد شد. 
متقاضیان خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران می توانند با واریز مبلغ 
سه میلیارد و پانصد میلیون ریال )۳۵۰ میلیون تومان( به عنوان وجه 
الضمان به ازای هر قطعه شمش طلا تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۱۳ بهمن ماه، 

در هشتاد و ششمین حراج این مرکز شرکت کنند.

متقاضیان خرید
طبق شیوه نامه شماره ۵ مورخ ۱۴ آذرماه ۱۴۰۳، »فروشندگان عمده 
شمش طلا«، »تولیدکننده و سازنده فعال مصنوعات طلا« و »خرده 
فروشان طلای آبشده« مجاز به خرید شمش طلا در مرکز مبادله ایران 
هستند. متقاضیان باید دارای پروانه کسب مجاز و معتبر باشند. پروانه 
کسب متقاضیان خرید که توسط اتحادیه های طلا و جواهر صادر 

می شوند، باید در درگاه ملی مجوزها ثبت و قابل استعلام باشند.
شایان ذکر است، علاوه بر متقاضیان حوزه صنعت طلا، بانک عامل نیز 
با تأیید بانک مرکزی می تواند در حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران 
خرید انجام دهد. بانک عامل نیز می تواند هر بانکی باشد؛ اما باید دارای 
مجوز و تاییدیه بانک مرکزی جهت شرکت در حراج شمش طلا باشد. 
البته باید اشاره داشت که هر بانک که دارای مجوز از بانک مرکزی است، 
باید برای هر جلسه حراج، مجوز لازم برای آن حراج و در تعداد معین 
و مشخص را اخذ کند و اینگونه نیست که در هر حراج که شرکت کند 

بتواند به هر تعداد که بخواهد شمش طلا خریداری کند.

مدارک شرکت در حراج؛ ویژه متقاضیان خرید
متقاضی خرید شمش طلا جهت شرکت در حراج باید مدارک لازم را 
به مرکز مبادله ارز و طلای ایران ارائه دهد. این مدارک شامل »اصل 
www. نامه درخواست شرکت در حراج( منتشره در تارنمای رسمی

ice.ir فرم شماره ۱۱ و ۱۲، )»اصل کارت ملی«، »اصل پروانه کسب 
صادره از درگاه ملی مجوزهای کشور«، »اصل فیش بانکی واریز وجه 
الضمان«، »اصل گواهی امضا نزد دفاتر اسناد رسمی به نام مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران« و »آخرین آگهی روزنامه رسمی )ویژه اشخاص 

حقوقی(« است.

حداقل و حداکثر حجم خرید
حراج حضوری در مرکز مبادله ارز و طلای ایران به دو شیوه حراج خرد 
و حراج عمده صورت می گیرد. متقاضیان خرید )سه گروه اول به غیر از 
بانک عامل( می توانند در حراج خرد حداقل یک و حداکثر پنج قطعه 
شمش طلای یک کیلوگرمی خرید کند؛ سقف خرید خرد در هر هفته 
تقویمی، صرفاً پنج قطعه شمش طلای استاندارد خواهد بود.این گروه ها 
در حراج عمده نیز مجاز به خرید حداقل یک و حداکثر چهار بسته 
شمش طلای استاندارد است؛ هر بسته شمش طلای استاندارد در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران حاوی پنج قطعه شمش یک کیلوگرمی با عیار 
99۵ در هزار است. گفتنی است، سقف خرید عمده در هر هفته تقویمی 
صرفاً ۲۰ قطعه شمش طلای استاندارد است. طبق دستورالعمل 
و شیوه نامه مرکز مبادله ایران، به ازای هر هفته تقویمی، هر خریدار 
می تواند تا سقف ۲۵ قطعه شمش طلا از مرکز خریداری کند که ۲۰ 
قطعه آن در تالار عمده معاملات شامل چهار بسته پنج عددی و در حراج 

خرد شامل پنج قطعه )۵ خرید یک عددی( است.

ویترین

بیش از ۵۵۴ میلیارد تومان سود در هفته دوم بهمن 
از طریق اطلاعات سامانه سجام به حساب ۲۰۸ هزار 

سهامدار واریز شد.
 سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
ضمن بررسی جزییات واریز سود سهامداران در هفته 
دوم بهمن ماه امسال اعلام کرد: ۸ ناشر سود جاری، 
سنواتی و حق تقدم ۲۰۸ هزار و 7۰6 سهام دار را، که 

شامل ۵۵۴ میلیارد و 6۲۸ میلیون تومان 
می شود، به حساب سجامی سرمایه گذاران 

واریز کردند.

واریز سود جاری 5 شرکت
این گزارش می افزاید: در هفته دوم بهمن 

سال جاری، ۵ شرکت »سرمایه گذاری پویندگان 

سپاهان، سیمان کردستان، صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس، فرآورده های 
غذایی و قند تربت جام و تامین مسکن 
جوانان« سود جاری ۱۳7 هزار و 79۳ 
سهامدار را، که شامل ۵۳۰ میلیارد و ۵7 
میلیون تومان می شود، به حساب آن ها در 

سامانه سجام واریز کردند.

واریز سود سنواتی و حق تقدم 3 شرکت
در این بازه زمانی، ۳ ناشر، شامل »سرمایه گذاری 
اقتصاد شهر طوبی، صنایع کشاورزی و کود زنجان و 
سرمایه گذاری مسکن شمال غرب« سود سنواتی 
و حق تقدم 7۰ هزار و 9۱۳ سهامدار را، که شامل 
۲۴ میلیارد و ۵7۰ میلیون تومان می شود، از طریق 

سپرده گذاری مرکزی پرداخت کردند.

سهام

خریدار  جنگ تعرفه ای دولت جدید 
آمریکا با چین و اعضای اتحادیه اروپا، 
همچنین تهدید بریکس از سوی ترامپ 
به اعمال تعرفه های ۱۰۰ درصدی، باعث 
خروج سرمایه از بخش تولید آمریکا شده 
و به سمت سرمایه گذاری در بازار طلا روی 
آورده که همین افزایش تقاضای طلای 
جهانی باعث جهش قیمت این فلز زرد شده 

است.
 روز شنبه - سیزدهم بهمن - هفته بازارهای 
جهانی قیمت طلا با افزایش جهانی بی 
سابقه ای روبه رو بود و دستیابی فلز زرد به 
بالاترین سطح خود، در حالی اتفاق افتاد 
که سران پولی فدرال  رزرو در جلسه ای 
که شامگاه چهارشنبه )۱۰ بهمن(  برگزار 
کردند، تغییری را در سطوح نرخ بهره اعمال 
نکرده که همین موضوع نارضایتی ترامپ را 

برانگیخت.
در چنین شرایطی، تحلیلگران احتمال 
می دهند که اشباح نااطمینانی، همچنان 
بر فضای بازارهای جهانی حکم فرما باشد. 
طلای جهانی برای دومین روز متوالی 
به یک رکورد قیمتی جدید در کل تاریخ 
دست یافت و قیمت هر اونس از این فلز 
گران بها، روز گذشته از سطح نمادین ۲۸۰۰ 
دلار عبور کرد و راه خود را برای دستیابی 
به رکوردهای بالاتر گشود و امروز با اندکی 

تغییر به ۲ هزار و 799 دلار رسید.
البته کارشناسان بر این باور هستند 
که بالاترین میزانی که طلا می تواند در 
بازارهای جهانی ثبت کند، ۳ هزار دلار 

است و بیشتر از این میزان، کشش در بازار 
طلا وجود ندارد.رصد بازار طلای تهران 
نیز حاکی از آن است که امروز قیمت سکه 
بهار آزادی طرح جدید با ۸۸۴ هزار و ۲۳6 
تومان افزایش نسبت به پنجشنبه به 6۱ 
میلیون و 7۵۰ هزار تومان و سکه تمام طرح 
قدیم با ۵۳۴ هزار و ۳۰۵ تومان افزایش به 

۵۸ میلیون و 9۰۰ هزار تومان رسید.
همچنین هر قطعه نیم سکه با ۳۱7 هزار و 
۱۵۲ تومان افزایش ۳۳ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان، ربع سکه با ۱67هزار و ۱۵۲ تومان 

افزایش به ۱۸ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان، 
سکه گرمی با ۱67هزار و ۱۵۲ تومان 
کاهش نسبت به روز گذشته، 9 میلیون و 

۵۰۰ هزار تومان در بازار عرضه شد.
معامله گران همچنین هر گرم طلای 
۱۸ عیار را پنج میلیون و 6۴۴ هزار تومان 
عرضه کردند که ۳۵هزار و ۵۰۳ تومان 
افزایش داشت. هر گرم طلای ۲۴ عیار نیز 
هفت میلیون و ۵۵۱ هزار تومان فروخته 
شد که ۴7هزار و 9۳6 تومان نسبت به روز 
پنجشنبه افزایش داشت و هر مثقال طلا 

نیز ۲۴ میلیون و ۵۳۵ هزار تومان قیمت 
خورد که ۱۵۳ هزارو ۵۴۸ تومان افزایش 

را تجربه کرد.

کاهش قیمت ارز در مرکز مبادله
در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، هر دلار 
آمریکا به 6۸ هزار و 79۰ تومان رسید 
و هر حواله دلار نیز 66 هزار و 9۱6 تومان 
فروخته شد که نسبت به چهارشنبه ۱۵ 

تومان در هر دو مورد کاهش داشت.
همچنین در بازار معاملات اسکناس، هر 

یورو به قیمت 7۱ هزار و ۵۳۸ تومان و حواله 
یورو 69 هزار و ۵۸9 تومان قیمت گذاری 
شد که نسبت به روز چهارشنبه در 
اسکناس ۱۳7 تومان و در حواله ۱۳۱ 

تومان کاهش داشت.
درهم امارات نیز ۱۸ هزار و 7۳۱ تومان و 
حواله آن نیز ۱۸ هزار و ۲۲۱ تومان، روبل 
روسیه 697 تومان و حواله آن با 67۸ تومان 
کشف قیمت شد که به ترتیب درهم نسبت 
به روز پنجشنبه هم در اسکناس و هم در 
حواله چهار تومان کاهش و روبل نیز در 
اسکناس و حواله چهار تومان کاهش 

داشت.
یوآن چین نیز 9 هزار و ۴۸7 تومان و حواله 
آن به قیمت 9 هزار و ۲۲۸ تومان معامله 
شد که نسبت به روز گذشته ۲ تومان در 

اسکناس و در حواله کاهش داشته است.

حجم کل معاملات بازار ارز تجاری از 
دو میلیارد دلار گذشت

بر اساس اعلام بانک مرکزی، حجم کل 
معاملات در بازار ارز تجاری از ابتدای 
فعالیت این بازار تا روز شنبه، دو میلیارد و 
9۸ میلیون دلار بوده است که طی این دوره 
۸ هزار و ۳۳۲ معامله در نتیجه ۱۲ هزار و 
۱99 ثبت سفارش به روش معاملاتی 
جورسازی)مچینگ( انجام گرفت که 
به تفکیک نوع ارز شامل ۳ میلیارد و ۴۰7 
میلیون درهم، 69۸ میلیون دلار، ۲ میلیارد 
و 7۸۲ میلیون یوآن، ۸7 میلیون یورو و ۱9 

میلیون روبل بوده است.

۲۰۸ هزار سهامدار، ۵۵۴ میلیارد تومان سود دریافت کردند
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۱۰۴ نفر در یک سال اخیر از مرکز مبادله شمش 
طلا خریدند

 بر اساس آمار منتشره توسط اداره بازار طلای مرکز مبادله ایران، در 
یکسال گذشته تعداد کل خریداران شمش طلا ۱۰۴ نفر و تعداد کل 

فروشندگان ۳۶۱ نفر ثبت شده است.
 بر اساس آمار و اطلاعات اداره بازار طلای مرکز مبادله ایران، کمترین 
میانگین قیمت به ازای هر شمش طلای استاندارد برابر با ۳ میلیارد و 
۴۰۴ میلیون تومان در حراج شماره یک بوده و بیشتر میانگین قیمت 
نیز متعلق به حراج شماره 8۲ با میانگین قیمت ۶ میلیارد و ۹۹7 

میلیون تومان به ازای هر کیلوگرم شمش طلای استاندارد بوده است.
طبق داده های منتشر شده، کمترین ارزش ریالی معاملات برای یک 
جلسه حراج برابر با ۱8۰ میلیارد و ۱۶۰ میلیون ریال بوده است که در 
حراج شماره ۲ به ثبت رسید و بیشترین ارزش ریالی معاملات شمش 
طلا برابر با ۲۶ هزار میلیارد و 7۴۹ میلیون ریال در حراج شماره ۴۰ 

ثبت شد.
با توجه به اینکه حراج های شمش طلای مرکز مبادله ایران به صورت 
منظم و مستمر و به صورت هفتگی )روزهای یکشنبه و سه شنبه( 
برگزار می شود، می توان در دسته بندی ماهانه، گزارشی از روند 

معاملات به صورت ماهانه نیز ارائه کرد.
بر همین اساس، کمترین میزان حجم مورد معامله شده در ماه، ۴۲۱ 
کیلوگرم در بهمن ماه ۱۴۰۲ بوده است و بیشترین حجم مورد معامله 

شده ۱87۱ کیلوگرم در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ انجام گرفته است.
همانطور که به کمترین و بیشترین حجم معامله شده شمش طلا 
به صورت ماهانه اشاره کردیم، در این بخش نیز کمترین و بیشترین 

ارزش ریالی معاملات شمش در ماه اشاره خواهیم کرد.
بر همین اساس، کمترین میزان ارزش معامله شده در بهمن ماه ۱۴۰۲ 
بود که مقدار آن حدود ۱5 هزار میلیارد ریال بوده است و بیشترین 
ارزش ریالی معامله شده نیز متعلق به اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ در حدود 

8۴ هزار میلیارد ریال بوده است.
در طول یک سال گذشته، کمترین حجم عرضه شمش طلا در حراج 
شماره یک معادل ۱7 کیلوگرم بوده است و بیشترین حجم عرضه شده 

در حراج شماره ۲5 معادل ۶7۰ کیلوگرم ثبت شده است.
در طول 8۲ مرحله از برگزاری جلسات حراج شمش طلا در مرکز 
مبادله ایران، کمترین میزان تقاضای خرید ۴ کیلوگرم در حراج شماره 
۳ بوده و بیشترین آن نیز 5۲۰ کیلوگرم در حراج شماره 5۳ ثبت 
شده است.بر اساس آمار منتشره توسط اداره بازار طلای مرکز مبادله 
ایران، در یکسال گذشته تعداد کل خریداران ۱۰۴ نفر و تعداد کل 
فروشندگان ۳۶۱ نفر ثبت شده است.همچنین رکورد بیشترین حجم 
خرید توسط یک خریدار برابر با 57۱ کیلوگرم و بیشترین حجم فروش 

توسط یک عرضه کننده برابر با ۱۰7۱ کیلوگرم بوده است.

ویترین

خریدار  بحث های متفاوتی پیرامون تک 
نرخی یا چند نرخی بودن ارز وجود دارد؛ 
با این حال شواهد موجود گواه آن است 
که سیاستگذار پولی در تلاش برای تعدیل 
نرخ های ارز و حرکت تدریجی به سمت 
نظام تک نرخی، ایجاد یک بازار مرجع و 
همچنین یک نظام پرداخت رسمی ارز در 

کشور است.
 در هفته های اخیر، بازار ارز تجاری مرکز 
مبادله ایران کار خود را آغاز کرد؛ بازاری 
که به عقیده سیاست گذاری پولی برای 
اولین بار در تاریخ نظام ارزی کشور در 
تلاش برای تحقق ایجاد یک سیستم 
رسمی نظام پرداخت ارز است. در روزهای 
گذشته نیز، عرضه کنندگان ارزی در 
حال ورود به این بازار هستند و به عقیده 
برخی از کارشناسان با عملیاتی شدن 
سیستم توافقی مبادلات ارزی از بسیاری 
از چالش های نظام چند نرخی ارز کاسته 

می شود.
در رابطه با موضوع تک نرخی و سیستم چند 
نرخی ارز، البته تفاوت دیدگاه میان موافقان 
و مخالفات هر کدام از این سیاست های 
ارزی وجود دارد. بسیاری از موافقان 
سیستم چند نرخی ارز معتقد هستند که 
در شرایط تحریمی آزادسازی نرخ ارز و 
تک نرخی بودن ارز به رها شدن افسار تورم 

منجر می شود.
در طرف مقابل اما، بسیاری از کارشناسان 
اقتصادی معتقدند اتفاقا چند نرخی بودن 
ارز پیامدهای منفی بسیاری برای اقتصاد 
کشور به بار آورده است. سیاستی که به 
گسترش چتر توزیع رانت ارزی، قاچاق، 
وابستگی به واردات، تضعیف زنجیره تولید 
داخل، خام فروشی و صادرات مواد اولیه، 
از دست رفتن فرصت های شغلی در داخل 
کشور، از بین رفتن اقتصاد رقابتی و اتکا به 
یارانه واردات منجر شده است. به طوری 
که سکاندار وزارت اقتصاد اخیرا به توزیع 
۱7۰۰ همتی رانت ارزی به دلیل چند 

نرخی بودن ارز در سال ۱۴۰۲ اشاره کرد.

در دهه 80 نظام ارزی تک نرخی بود
در این رابطه حمید زمان زاده - اقتصاددان  
- با اشاره به پیشینه نظام ارزی کشور 
تصریح کرد: از سال های ۱۳8۱ نظام 
اقتصادی کشور عملا وارد یک نظام تک 
نرخی ارز شد. در آن دوران با توجه به 
ثبات سیاسی و روابط مطلوب خارجی 
و بین المللی و همزمان با آن درآمدهای 
نفتی بالا، تا سال ۱۳8۹ نظام تک نرخی 
ارز، برقرار بود. به عبارتی به صورت کلی 
در طول دهه ۱۳8۰ نظام ارزی کشور تک 

نرخی بود.
وی افزود: از اواخر سال ۱۳8۹ که بحث 
تحریم های اقتصادی مطرح شد، بحث 
چندگانه شدن نرخ ارز شروع و نظام چند 

نرخی ارز فعال شد. بنابراین از اوایل دهه 
۹۰ و با شدت یافتن تحریم های اقتصادی 
در اوایل دهه ۹۰ نظان چند نرخی ارز قوت 
یافت. با این حال، در اواسط دهه ۹۰ و با 
کاهش تحریم ها در دولت دوازدهم در حال 
حرکت به سمت تک نرخی شدن ارز بودیم، 
اما با آغاز تحریم های اقتصادی در دوران 
ترامپ در سال ۹7، مجددا بحث چندگانگی 
نرخ ارز شدت یافت و شاهد نرخ های چهار 
هزار و ۲۰۰ تومانی و نیمایی و بازار آزاد 

بودیم.
این عضو هیات علمی پژوهشکده پولی 
و بانکی خاطرنشان کرد: زمانی که به 
تاریخچه این موضوع نگاه می کنیم، متوجه 
می شویم که رشیه اصلی نظام چند نرخی 
ارز، به خاطر تحریم های اقتصادی بود و در 
دوره های مختلف که نرخ بازار آزاد به خاطر 
مسائل مختلف افزایش یافته بانک مرکزی 
و دولت از نرخ های ترجیحی به عنوان یک 
سیاست ضد تورمی استفاده کرد، تا بتواند 
کالاهای اساسی را با نرخ های کنترل شده 

تامین کند.

پیامدهای منفی ارز چند نرخی
زمان زاده اظهار کرد: چالش اصلی در 
اینجا قرار دارد؛ چراکه سیاست گذار تصور 
می کند با نرخ های ترجیحی در تلاطم های 
ارزی، کمک می کند که نرخ های بازار 
کنترل شود. در حالی که این هدف در 
عمل قابلیت دستیابی ندارد و در مقابل آن 
دولت با هزینه های بالایی روبرو می شود 
که مهم ترین آن بحث فساد و توزیع رانت 
ارزی است. براین اساس، سیاست نرخ های 
ترجیحی که هدف آن کنترل تورم است، در 
نهایت به مسائلی از جمله دستیابی به رانت 
ارزی، فساد، خروج سرمایه و قاچاق منتج 

می شود.

این حرکت بی شک یک سیاست 
درست است

وی ادامه داد: خوشبختانه در دولت جدید، 
تصمیم مناسبی اتخاذ شد، و تلاش می شود 
که به سمت سیاست تک نرخی شدن ارز 
حرکت شود. با این حال، دست یابی به تک 
نرخی شدن کامل ارز در شرایط تحریمی 
ممکن است محقق نشود و انتظار نمی رود 
که در شرایطی که تحریم های اقتصادی 
همچنان برقرار است به سمت تک نرخی 
شدن کامل ارز حرکت کنیم؛ اما این حرکت 
بی شک یک سیاست بسیار درست است، 
چراکه رانت های ارزی در این شرایط 

کاهش پیدا می کند.

افزایش صادرات در نتیجه کاهش 
کسری تراز تجاری

این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: 
طبق آمار، در ماه های اخیر با ایجاد بازار ارز 
توافقی و انتقال بخش مهمی از سامانه نیما 
به بازار ارز تجاری، شاهد افزایش صادرات 
هستیم و صادرات غیر نفتی ما با افزایش 
قابل ملاحظه ای روبرو شده و از طرف 
دیگر واردات در حال کنترل شدن است. 
همچنین، یکی دیگر از نتایج مثبت این 
سیاست کاهش کسری تراز تجاری کشور 
است که متعاقب آن افزایش صادرات و 

کاهش واردات غیر ضروری را همراه دارد.
زمان زاده در رابطه با هم زمانی آغاز به کار 
بازار ارز تجاری و نوسانات ارزی گفت: 
متاسفانه آغاز به کار بازار ارز تجاری با افزایش 
نوسانات ارزی در بازار آزاد یا به اصطلاحی 
غیر رسمی، همزمان شد که باعث شد برخی 
تصور کنند که افزایش نرخ ارز در بازار آزاد به 
خاطر توافقی شدن نرخ نیما و ورود آن به بازار 
ارز توافقی بود. درحالی که این موضوع یک 

تصور اشتباه است.

بازار آزاد؛ تابعی از متغیرهای متنوع 
اقتصادی و سیاسی

وی تصریح کرد: با این حال انتظار نمی رود 
که بازار ارز تجاری به کاهش نرخ ارز در بازار 

آزاد کمک کند. 
بازار آزاد تابعی از متغیرهای متنوع 
اقتصادی و سیاسی است که عمدتا ریشه 
در مسائل سیاست خارجی دارد. در ماه های 
اخیر تحولات خارجی و منطقه ای تحولات 
مثبتی نبوده و به طوری بود که باعث شد 
ریسک های سیاسی-اقتصادی افزایش 
داشته باشد و متعاقب آن باعث شد نرخ ارز 

در بازار آزاد افزایش پیدا کند.

باید داده ها به صورت شفاف و برخط 
قابل مشاهده باشد

این عضو هیات علمی پژوهشکده پولی و 
بانکی، گفت: در حال حاضر ریسک دیگری 
که وجود دارد این است که گویا بازار ارز 
توافقی یک بازتولید جدید از سامانه ارز 
نیما با نرخ جدید است. آنگونه که مقرر شده 
قرار است، بازار ارز تجاری بازاری مبتنی بر 
حراج و نرخ های توافقی باشد. با این حال، 
در حال حاضر هیچ سیستمی وجود ندارد 
تا براساس آن مردم بتوانند سفارش های 
خرید و فروش را مشاهده کنند. به عبارتی 
باید داده ها به صورت شفاف و برخط 
قابل مشاهده باشد و مردم بتوانند تمام 
سفارش ها و عرضه و تقاضاها را مشاهده 

کنند.  
زمان زاده اظهار کرد: اگر طبق گفته ها این 
بازار یک بازار مبتنی بر حراج و آزادی عرضه 
و تقاضا باشد، بنابراین پیشنهاد می شود، 
میزان عرضه و تقاضا و سفارش هایی 
که نهایی می شود به صورت برخط بر 
روی تابلو مشخص شود و در نتیجه این 
موضوع، اعتماد به این بازار به شکل بسیار 

مطلوب تری تقویت خواهد شد و ورود 
صادرکنندگانی که عرضه کنندگان ارزی 
هستند به این بازار بی شک تسهیل خواهد 

شد.
وی ادامه داد: به عبارت دیگر، اگر قصد 
سیاست گذار این است که نرخ بازار ارز 
توافقی را به یک نرخ مرجع تبدیل کند 
و همچنین این نرخ، بازار کشور را هدایت 
کند، باید شفاف باشد و لازمه شفافیت آن 
است که عرضه و تقاضا به صورت برخط روی 
تابلو نمایش داده شود؛ چراکه زمانی که بازار 
از شفافیت برخوردار باشد، باعث می شود 
که صادرکنندگان از عرضه ارز خود در این 
بازار به خوبی استقبال کنند و در نهایت این 
بازار به تدریج به مرجع تعیین نرخ ارز بدل 

می شود.

لزوم تخصیص یارانه ارز ترجیحی
 به مردم با روش های دیگر

این کارشناس اقتصادی با اشاره به ابعاد 
مختلف تامین کالاهای اساسی با نرخ 
ارز ترجیحی گفت: در رابطه با نرخ ارز 
ترجیحی باید گفت که به هر میزان که نرخ 
ارز ترجیحی ثابت بماند، شکاف بیشتر 
می شود و در نهایت سیاست گذار مجبور 
خواهد شد مانند دولت قبل از چهار هزار 
و ۲۰۰ تومان به ۲8 هزار و 5۰۰ تومان، 
نرخ ارز ترجیحی را افزایش دهد. بنابراین، 
پیشنهاد می شود که به تدریج نرخ ترجیحی 
نیز به نرخ توافقی نزدیک شود و در مقابل آن 
نیز، آن یارانه ای که دولت قرار است به نرخ 
ترجیحی اختصاص دهد به روش های دیگر 

به مردم اختصاص پیدا کند.

انتفاع اقشار پردرآمد از نرخ ارز 
ترجیحی

زمان زاده ادامه داد: بنابراین سیاست های 
ارزی که هدف آن کنترل تورم است در 
نهایت به چالش هایی منجر می شود و 
اهداف مورد نظر را به نحو مطلوبی تامین 
نمی کند؛ چراکه برای مثال وقتی که 
کالاهای اساسی با نرخ ترجیحی تامین 
شود، همه اقشار به خصوص اقشار پردرآمد 
به آن دسترسی خواهند داشت، در این 
شرایط اقشار پردرآمد به خاطر قدرت 
خرید بالا، بیش تر از اقشار کم درآمد از نرخ 

ترجیحی متنفع می شوند.
وی در پایان افزود: برای مثال، 
ثروتمندان بیش تر از فقرا گوشت 
مصرف می کنند، محصولی که نرخ آن 
با ارز ترجیحی در بازار تامین می شود. 
بنابراین، از آنجایی که مصرف ثروتمندان 
از کالاهای اساسی به خاطر برخورداری 
از درآمد بالاتر و منابع مالی، بیشتر 
است، نسبت به اقشار کم درآمد از یارانه 
اختصاص یافته برای کالاهای اساسی 

بیشتر منتفع می شود.

اقتصاد دیجیتال، مهجور در ایران

 جایگاه ایران در اقتصاد دیجیتال خاورمیانه کجاست؟
خریدار  اقتصاد دیجیتال ایران با وجود ظرفیت های 
عظیم داخلی و منطقه ای، همچنان در مسیر توسعه با 
چالش هایی نظیر تحریم ها، محدودیت های زیرساختی 
و سیاست گذاری های ناکارآمد مواجه است. این گزارش 
به بررسی جایگاه ایران در اقتصاد دیجیتال خاورمیانه، 
مقایسه با کشورهای همسایه و تحلیل فرصت ها و موانع 
پیش رو می پردازد. اقتصاد دیجیتال، یکی از مهم ترین 
پیشران های رشد اقتصادی در قرن ۲۱، به ستون اصلی 
توسعه اقتصادی بسیاری از کشورها تبدیل شده است. 
خاورمیانه نیز به عنوان منطقه ای با رشد سریع فناوری 
و جمعیت جوان، ظرفیت های بالایی در این حوزه دارد. 
ایران، با دسترسی به منابع انسانی متخصص، بازار بزرگ 
داخلی و موقعیت استراتژیک، می تواند نقش مهمی 
در اقتصاد دیجیتال منطقه ایفا کند. اما جایگاه واقعی 
ایران در این عرصه کجاست و چه عواملی می تواند مسیر 

توسعه این حوزه را هموار یا مسدود کند؟

بررسی جایگاه فعلی ایران در خاورمیانه
ایران با جمعیتی بیش از 85 میلیون نفر و نرخ نفوذ 
اینترنت ۱۲۴ درصدی، یکی از بزرگ ترین بازارهای 
دیجیتال در منطقه است. اما بر اساس گزارش های 
منتشر شده از سازمان های بین المللی، ایران از نظر سهم 
 ،)GDP( اقتصاد دیجیتال در تولید ناخالص داخلی
جایگاه مناسبی در مقایسه با همسایگان خود ندارد. 
 GDP سهم اقتصاد دیجیتال ایران حدود ۶.5 درصد از
است، در حالی که این رقم در ترکیه به ۱۰ درصد و در 

امارات متحده عربی به ۱۲.۴ درصد می رسد.
در بخش تجارت الکترونیکی، ایران با وجود پلتفرم هایی 
مانند دیجی کالا، اسنپ و تپسی، توانسته جایگاه 
خوبی در بازار داخلی کسب کند. اما عدم دسترسی 
به درگاه های پرداخت بین المللی مانند PayPal و 
تحریم های مالی، توان رقابتی این شرکت ها در بازار 

جهانی را محدود کرده است.

در کشورهای منطقه چه خبر است؟
کشورهای حاشیه خلیج فارس، به ویژه امارات و 

عربستان سعودی، در سال های اخیر سرمایه گذاری های 
کلانی در حوزه اقتصاد دیجیتال انجام داده اند. امارات با 
طرح هایی مانند Smart Dubai و ایجاد مناطق ویژه 
فناوری مانند Dubai Internet City، به یک مرکز 
مهم فناوری در منطقه تبدیل شده است. این کشور 
همچنین در جذب سرمایه گذاران خارجی بسیار موفق 
بوده و از زیرساخت های پیشرفته ای برای حمایت از 

استارت آپ ها برخوردار است.
عربستان سعودی نیز با چشم انداز ۲۰۳۰، برنامه های 
گسترده ای برای تبدیل اقتصاد خود به یک اقتصاد 
دیجیتال دارد. این کشور تاکنون بیش از ۴5 میلیارد دلار 
در فناوری های نوین و هوش مصنوعی سرمایه گذاری 
کرده است.در مقابل، ایران به دلیل تحریم های 
بین المللی و محدودیت های داخلی، نتوانسته به اندازه 
این کشورها در جذب سرمایه گذاری خارجی موفق 
باشد. عدم دسترسی به زیرساخت های مالی و پرداخت 
بین المللی، از جمله موانع کلیدی برای توسعه اقتصاد 

دیجیتال ایران است.
ایران دارای یکی از بالاترین نرخ های نفوذ اینترنت 
در منطقه است و حدود ۹5 درصد از جمعیت کشور 
به اینترنت دسترسی دارند. این فرصت بی نظیری 
برای توسعه تجارت الکترونیکی، خدمات آنلاین و 
فناوری های نوین ایجاد می کند. علاوه بر این، ایران 
دارای نیروی انسانی متخصص در حوزه فناوری اطلاعات 
و ارتباطات است. آمارها نشان می دهند که هر سال بیش 
از 5۰ هزار فارغ التحصیل فناوری اطلاعات وارد بازار کار 

ایران می شوند.
ایران همچنین می تواند از موقعیت جغرافیایی خود برای 
تبدیل شدن به یک هاب دیجیتال در منطقه استفاده 
کند. اتصال به شبکه های بین المللی اینترنت و استفاده 
از فناوری های نوین مانند فیبر نوری و 5G می تواند 
ایران را به یکی از مراکز کلیدی فناوری در خاورمیانه 

تبدیل کند.

چه موانعی در راه است؟
تحریم های بین المللی بزرگ ترین مانع برای توسعه 

اقتصاد دیجیتال ایران است. این تحریم ها نه تنها 
دسترسی به بازارهای بین المللی را محدود کرده، بلکه 
انتقال فناوری و جذب سرمایه گذاران خارجی را نیز 

دشوار ساخته است.
یکی دیگر از چالش های کلیدی، قوانین و 
سیاست گذاری های ناکارآمد است. بسیاری از 
استارت آپ ها و شرکت های فناوری در ایران از عدم 
شفافیت قوانین و تغییرات ناگهانی آن شکایت دارند. 
علاوه بر این، محدودیت های مرتبط با فیلترینگ 
و سانسور اینترنت نیز مانعی جدی برای رشد 

کسب وکارهای دیجیتال است.

آینده اقتصاد دیجیتال ایران
با وجود چالش های موجود، چشم انداز اقتصاد دیجیتال 
ایران امیدوارکننده است. دولت با ایجاد نهادهایی مانند 
صندوق توسعه فیبر نوری و حمایت از شرکت های 
دانش بنیان، در تلاش است تا زیرساخت های لازم 
برای توسعه این حوزه را فراهم کند. همچنین، افزایش 

تعاملات بین المللی و تلاش برای رفع تحریم ها 
می تواند به باز شدن مسیرهای جدیدی برای اقتصاد 
دیجیتال ایران منجر شود.توسعه شبکه 5G و افزایش 
سرمایه گذاری در زیرساخت های فناوری اطلاعات، از 
جمله گام های مؤثری است که می تواند به تقویت جایگاه 
ایران در خاورمیانه کمک کند. علاوه بر این، جذب 
نیروی انسانی متخصص از خارج از کشور و جلوگیری از 
مهاجرت نخبگان، یکی دیگر از اولویت های اصلی برای 

رشد اقتصاد دیجیتال ایران است.
ایران با وجود ظرفیت های بالا، همچنان در مسیر توسعه 

اقتصاد دیجیتال با چالش هایی جدی مواجه است. 
در حالی که کشورهای منطقه با سرمایه گذاری های 
گسترده و برنامه ریزی های استراتژیک در حال 
پیشرفت هستند، ایران نیازمند سیاست گذاری های 
هوشمندانه، کاهش موانع داخلی و افزایش تعاملات 
بین المللی است. آینده اقتصاد دیجیتال ایران به میزان 
توانایی در بهره برداری از فرصت ها و مدیریت چالش ها 

بستگی دارد.

حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
شناسه آگهی: ۱866462 

و  تعیین  قانون   ۱۴۰۳/۹/۱۹-  ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۳۹۳۲ شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض آقای هویک به بو به شناسنامه ۲۹۳۸ 
کد ملی ۰۴۵۰۵۷۶۴۴۲ صادره فرزند شموئیل نسبت به ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت ۱۵۵۰/۷۸ متر مربع از مالکیت صادق قوانلو برابر سند ۲۳۳۹ 
- ۱۳۸۸/۲/۲۳ دفتر خانه ۱۱۳ کرج پلاک ۷۳۱ فرعی از ۳۳۵ اصلی واقع در 
اغشت حوزه ثبت ساوجبلاغ با توجه به نامه شماره ۱۴۰۳/۸/۲۱-۸/۲/۰۳/۹۸۷۸ 
اداره جهاد کشاورزی ساوجبلاغ که اعلام نموده صدور سند ششدانگ به صورت 
عرصه و اعیان )بدون درج ساختمان( با ذکر عبارت کاربری اراضی موضوع این 
سند کشاورزی )باغ( و هر گونه تغییر کاربری و نقل و انتقال بدون مجوز مدیریت 
جهاد کشاورزی ممنوع میباشد لذا بمنظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود. در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است در صورت انقضا مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند 
مالکیت صادر خواهد شد. در ضمن از طرف شعبه بایگانی برای مورد تقاضا پلاک 

۱۴۶۵ فرعی منظور گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۲۱

سعید صبر علیلو-كفیل اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شناسه آگهی: ۱8664۱5

چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۳۴۶۹/۶۲ متر مربع پلاک ۱۲ فرعی از ۱۲۱ اصلی به عمل 
نیامده و طبق تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت نمی توان عمل نمود 
لذا تحدید حدود پلاک مذکور حسب درخواست آقای عبداله فلاح 
نژاد در روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ ساعت ۹ صبح در محل وقوع 

ملک شروع و به عمل خواهد آمد.
بدینوسیله به اطلاع کلیه مجاورین می رساند که در روز و ساعت مقرر 
در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر و چنانچه نسبت به حدود و 
حقوق ارتفاقی اعتراضی دارند اعتراض خود را از تاریخ تحدید حدود 
به مدت سی روز کتبا به اداره ثبت ساوجبلاغ تسلیم و رسید دریافت 

دارند در غیر این صورت حق واخواهی از آنان ساقط خواهد شد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۰/۲۹

سعید صبر علیلو
کفیل اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کردستان

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: ۱866۱8۳

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج 
تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آکهی میگرد در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت 
مذکور وعدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذكور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
۱- ششدانگ یک قطعه باغ بنام آقای سید جمال الدین سجادی فرزند سید معصوم صادره 
سنندج به مساحت ششدانگ ۱۴۶۸/۶۹ متر مربع پلاک ۶۱۰۲ فرعی از ۴ -اصلی بخش ۱۰ 
منطقه ۲ سنندج جزء نسق شماره ۱۴۳۵۸ مورخ ۱۳۴۴/۱/۱۶ دفتر ۱۰سنندج بنام آقایان 

محی الدین وصدیق و نجم الدین صالحی
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۴

هیوا احمدیان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ سنندج

)آگهی فقدان سند مالکیت(
شناسه آگهی: ۱865875

به اطلاع میرساند خانم روژین شریعتی با ارائه وکالت نامه های شماره ۲۰۷۰۳ مورخ 
۱۳۹۷/۱۱/۱۸ و ۳۵۲۹۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۳۰ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۵۷ سنندج از 
خانم رفعت پیری مالک ۶ دانگ پلاک ثبتی ۱۴۳ فرعی از ۲۷۲۳ - اصلی بخش ۳ سنندج 
)یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۶۲.۳۵ متر مربع واقع در سنندج ، شهرک سنگبری 
روستای چنو( با تقدیم یک برگ استشهادیه که به تایید دفتر اسناد رسمی شماره ۲۸ 
سنندج رسیده ، مدعی است سند مالکیت پلاک مرقوم را با شماره سریال ۸۴۶۵۴۵ سری 
ب سال ۹۵ که به نام مالک صادر و تسلیم گردیده ، به علت سهل انگاری مفقود نموده و از 
این اداره تقاضای صدور سند مالكیت المثنی را دارد ، لذا مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ - آیین 
نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب ۱۳۸۰ در یک نوبت آگهی می گردد تا هر کس مدعی انجام 
معامله و یا وجود سند فوق نزد خود است از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز به این 
اداره مراجعه و با ارایه اصل سند و یا خلاصه معامله نسبت به اعتراض به صدور سند المثنی 
اقدام نماید . در غیر اینصورت سند مالکیت المثنی طبق مقررات صادر و تسلیم خواهد شد.

رونوشت :
۱- مدیریت محترم کل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان کردستان جهت استحضار

۲- تمامی دفاتر اسناد رسمی تابعه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
شناسه آگهی: ۱8۶۶۴۶۲ م الف: ۷۷

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۳۹۳۲-۱۴۰۳/۹/۱۹ قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
به شناسنامه ۲۹۳۸  بو  به  آقای هویک  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ساوجبلاغ 
کد ملی ۰۴۵۰۵۷۶۴۴۲ صادره فرزند شموئیل نسبت به ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت ۱۵۵۰/۷۸ متر مربع از مالکیت صادق قوانلو برابر سند ۲۳۳۹ 
-۱۳۸۸/۲/۲۳ دفتر خانه ۱۱۳ کرم پلاک ۷۳۱ فرعی از ۳۳۵ اصلی واقع در اغشت 
حوزه ثبت ساوجبلاغ با توجه به نامه شماره ۲۱/۲/۰۳/۹۸۱۸-۱۴۰۳/۸/۰۸ اداره 
جهاد کشاورزی ساوجبلاغ که اعلام نموده صدور سند ششدانگ به صورت عرصه 
و اعیان) بدون درج ساختمان( با ذکر عبارت کاربری اراضی موضوع این سند 
کشاورزی )باغ( و هر گونه تغییر کاربری و نقل و انتقال بدون مجوز مدیریت جهاد 
کشاورزی ممنوع میباشد لذا بمنظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل  نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است در صورت انقضا 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند 
مالکیت صادر خواهد شد . در ضمن از طرف شعبه بایگانی برای مورد تقاضا پلاک 

۱۴۶۵ فرعی منظور گردیده است. 
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۱/۶ 

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۱/۲۱ 
سعید صبر علیلو کفیل اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی رای هیات قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی: ۱8۷۶۴۲۴ م الف: ۵۵۴۱
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج 
تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آکهی میگرد در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور وعدم وصول اعتراض سند مالكیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
۱ - ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی بنام آقای محمد روشنیان فرزند محمد رشید 
صادره سنندج به مساحت ششدانگ ۱۶۶۴/۱۳ متر مربع پلاک ۸۵۱ فرعی از ۴۳ اصلی 
بخش ده منطقه ۲ سنندج جزء نسق زارعانه شماره ۲۲۴۶۲ مورخ ۱۳۵۳/۴/۲۳ تنظیمی 

دفتر ۱۶ سنندج
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۲۹

اداره ثبت منطقه دو سنندج

آگهی رای هیات قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی: ۱8۷۶۴8۲ م الف: ۵۵۴۳
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج 
تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک 

در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی میگرد در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات 

صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
۱ - ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی بنام آقای فرشید روشنیان فرزند محمد رشید 
صادره سنندج به مساحت ششدانگ ۱۸۵۶/۷۹ متر مربع پلاک ۸۵۲ فرعی از ۴۳- اصلی 
بخش ده منطقه ۲ سنندج جزء نسق زارعانه شماره ۲۲۴۶۲ مورخ ۱۳۵۳/۴/۲۳ تنظیمی 

دفتر ۱۶ سنندج
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۲۹

اداره ثبت منطقه دو سنندج

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نظر به اینکه هیئت اختلاف مستقر در ثبت گناوه مالکیت به تصرفات مفروزی و مالکانه آقای 
مساحت  به  کشاورزی  زمین  قطعه  یک  واعیان  عرصه  دانگ  به شش  نسبت  را  خدری  محمد 
که  بوشهر    ۶ بخش  گناوه  قائد  مال  در  واقع   پلاک ۱۳۶۱   از  قسمتی  مربع  متر    ۲۹۴/۶۰
جهت آن پلاک ۱۳۶۱/۲۶۷۳ منظور گردیده برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۴۰۰۱۰۰۴۱۷۴ مورخ 
۱۴۰۳/۸/۵  تایید  نموده و اگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ ایین نامه ی قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی و قانون ثبت نیز منتشر گردیده لذا آگهی 
تحدید حدود اختصاصی آن به استناد مادتین ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت و تبصره ذیل ماده ۱۲ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان فاقد سند رسمی جهت قسمت مورد تصرف آقای 
ارتفاقی می  و صاحبان حقوق  و مجاورین  نامبرده  اطلاع متصرف  به  و  منتشر  محمد خدری  
رساند که عملیات تحدیدی در صبح مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۸ در محل شروع به عمل خواهد آمد . 
لذا بدینوسیله از متصرف نامبرده و مجاورین دعوت می شود در وقت تعیین شده فوق در محل 
وقوع ملک حضور یابند واخواهی نسبت به حدود ارتفاعی برابر ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورت جلسه تحدید حدود به مدت ۳۰ روز پذیرفته می شود معترضین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی مكلفن مطابق تبصره ماده ی ۸۶ ایین نامه قانون ثبت و تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین 
تکلیف پرونده معترضین ثبتی مصوب ۷۲/۰۳/۲۵ ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
کتبی به اداره ثبت دادخواست به مراجع قضائی محل وقوع ملک تسلیم و تصدیق گواهی به جریان 
دعوی را به جهت ضبط در پرونده از دادگاه مربوط به اخذ و به ثبت تسلیم نمایند و الا حق آنان 

ساقط می شود م الف ۷۶۸
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۱/۱۴

محمد چهابدار
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نظر به اینکه هیئت اختلاف مستقر در ثبت گناوه مالکیت به تصرفات مفروزی و مالکانه آقای 
محمد خدری را نسبت به شش دانگ عرصه واعیان یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت ۱۰۰۰ 
متر مربع قسمتی از پلاک ۱۳۶۱  واقع  در مال قائد گناوه بخش ۶  بوشهر که جهت آن پلاک 
۱۳۶۱/۲۶۷۴ منظور گردیده برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۴۰۰۱۰۰۴۱۷۶  مورخ ۱۴۰۳/۸/۵  
تایید  نموده و اگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ ایین نامه ی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی و قانون ثبت نیز منتشر گردیده لذا آگهی تحدید حدود 
اختصاصی آن به استناد مادتین ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت و تبصره ذیل ماده ۱۲ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی ساختمان فاقد سند رسمی جهت قسمت مورد تصرف آقای محمد خدری  
منتشر و به اطلاع متصرف نامبرده و مجاورین و صاحبان حقوق ارتفاقی می رساند که عملیات 
تحدیدی در صبح مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۸ در محل شروع به عمل خواهد آمد . لذا بدینوسیله از 
متصرف نامبرده و مجاورین دعوت می شود در وقت تعیین شده فوق در محل وقوع ملک حضور 
یابند واخواهی نسبت به حدود ارتفاعی برابر ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت جلسه 
تحدید حدود به مدت ۳۰ روز پذیرفته می شود معترضین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی مكلفن 
مطابق تبصره ماده ی ۸۶ ایین نامه قانون ثبت و تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده 
معترضین ثبتی مصوب ۷۲/۰۳/۲۵ ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض کتبی به اداره ثبت 
دادخواست به مراجع قضائی محل وقوع ملک تسلیم و تصدیق گواهی به جریان دعوی را به جهت 
ضبط در پرونده از دادگاه مربوط به اخذ و به ثبت تسلیم نمایند و الا حق آنان ساقط می شود م 

الف ۷۶۹ تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۱/۱۴
محمد چهابدار
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه

آگهی مزایده اتومبیل 
 آگهی مزایده اتومبیل) اسناد ذمه ای( به شماره ۱۴0۳0۴۳۱۶0۴۵000۱۴8 در پرونده کلاسه ۱۴0۳00۹۳۹ 

 به موجب پرونده اجرائی کلاسه فوق متعهد:  محمد صیدی - متعهدله: سارا کریمی ، یک دستگاه اتومبیل سمند تیپ 
سورن به شماره انتظامی ۱۹ ایران ۳۶۳ ه ۹۶ متعلق به آقای متعهد: محمد صیدی که طبق نظر کارشناس رسمی 
به شماره ۸۳۸۶/۴۱۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۲ در بازدید از خودرو فوق در توقفگاه زمزم اظهار نظر نموده اند که ؛ از یک 

دستگاه سواری سمند سورن مدل ۸۸ ، 
رنگ سفید روغنی ، سوخت بنزین ، شماره موتور ۱۲۴۸۷۲۶۸۶۳۴ و شماره شاسی ۴۱۵۶۸۶ با پلاک انتظامی ۱۹ ایران 
۳۶۳ ه ۹۶ واقع در توقفگاه زمزم بازدید و با توجه به موارد زیر شامل رنگ ماشین دارای خط و خش و تمام رنگ می 
باشد ، شیشه ها سالم، لاستیک ها درحد ۴۰ درصد، فاقد سیستم صوتی و دارای تودوزی مناسب میباشد و از نظر موتور 
و دیفرانسیل و گیربکس نیاز به سرویس دارد و بیمه ی شخص ثالث تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۶ میباشد که با توجه به موارد 

فوق خودرو مورد نظر به نرخ روز در بازار 
فروش اتومبیل استان کرمانشاه مبلغ ۲/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل دویست و چهل میلیون تومان ارزیابی گردید. خودرو 
در حال حاضر متوقف در توقفگاه زمزم میباشد. مزایده از ساعت ۹ الی ۱۲ روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۸ در اداره 
اجرای اسناد رسمی واقع در کرمانشاه خیابان بنت الهدی روبروی فرمانداری اداره اجرای اسناد رسمی کرمانشاه طبقه 
سوم اتاق ۱۰ از طریق مزایده به فروش می رسد. چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد ، مزایده روز اداری بعد از 
تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد مزایده از مبلغ ۲/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل دویست و چهل 
میلیون تومان شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شد و لازم به ذکر است که کلیه هزینه های قانونی 
به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد 
از مبلغ پایه کارشناسی تا قبل از ساعت ۹ روز مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در 
جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب 
صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور 
قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده 
تجدید میگردد برابر اعلام بستانکار به شماره وارده ۱۴۰۳۰۴۱۵۹۷۵۱۰۰۰۵۷۸ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۷ دفترخانه اسناد 
رسمی شماره ۲۱۷ شهر کرمانشاه استان کرمانشاه دارای بیمه نوین از تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۶ تا  ۱۴۰۴/۰۶/۰۶ می باشد. 

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ 
تاریخ مزایده : ۱۴۰۳/۱۱/۲۸

بازار آزاد؛ تابعی از متغیرهای متنوع اقتصادی و سیاسی

پیامدهای منفی ارز چند نرخی تشریح شد

بازار مالی
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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۱۰۴ نفر در یک سال اخیر از مرکز مبادله شمش 
طلا خریدند

 بر اساس آمار منتشره توسط اداره بازار طلای مرکز مبادله ایران، در 
یکسال گذشته تعداد کل خریداران شمش طلا ۱۰۴ نفر و تعداد کل 

فروشندگان ۳۶۱ نفر ثبت شده است.
 بر اساس آمار و اطلاعات اداره بازار طلای مرکز مبادله ایران، کمترین 
میانگین قیمت به ازای هر شمش طلای استاندارد برابر با ۳ میلیارد و 
۴۰۴ میلیون تومان در حراج شماره یک بوده و بیشتر میانگین قیمت 
نیز متعلق به حراج شماره 8۲ با میانگین قیمت ۶ میلیارد و ۹۹7 

میلیون تومان به ازای هر کیلوگرم شمش طلای استاندارد بوده است.
طبق داده های منتشر شده، کمترین ارزش ریالی معاملات برای یک 
جلسه حراج برابر با ۱8۰ میلیارد و ۱۶۰ میلیون ریال بوده است که در 
حراج شماره ۲ به ثبت رسید و بیشترین ارزش ریالی معاملات شمش 
طلا برابر با ۲۶ هزار میلیارد و 7۴۹ میلیون ریال در حراج شماره ۴۰ 

ثبت شد.
با توجه به اینکه حراج های شمش طلای مرکز مبادله ایران به صورت 
منظم و مستمر و به صورت هفتگی )روزهای یکشنبه و سه شنبه( 
برگزار می شود، می توان در دسته بندی ماهانه، گزارشی از روند 

معاملات به صورت ماهانه نیز ارائه کرد.
بر همین اساس، کمترین میزان حجم مورد معامله شده در ماه، ۴۲۱ 
کیلوگرم در بهمن ماه ۱۴۰۲ بوده است و بیشترین حجم مورد معامله 

شده ۱87۱ کیلوگرم در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ انجام گرفته است.
همانطور که به کمترین و بیشترین حجم معامله شده شمش طلا 
به صورت ماهانه اشاره کردیم، در این بخش نیز کمترین و بیشترین 

ارزش ریالی معاملات شمش در ماه اشاره خواهیم کرد.
بر همین اساس، کمترین میزان ارزش معامله شده در بهمن ماه ۱۴۰۲ 
بود که مقدار آن حدود ۱5 هزار میلیارد ریال بوده است و بیشترین 
ارزش ریالی معامله شده نیز متعلق به اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ در حدود 

8۴ هزار میلیارد ریال بوده است.
در طول یک سال گذشته، کمترین حجم عرضه شمش طلا در حراج 
شماره یک معادل ۱7 کیلوگرم بوده است و بیشترین حجم عرضه شده 

در حراج شماره ۲5 معادل ۶7۰ کیلوگرم ثبت شده است.
در طول 8۲ مرحله از برگزاری جلسات حراج شمش طلا در مرکز 
مبادله ایران، کمترین میزان تقاضای خرید ۴ کیلوگرم در حراج شماره 
۳ بوده و بیشترین آن نیز 5۲۰ کیلوگرم در حراج شماره 5۳ ثبت 
شده است.بر اساس آمار منتشره توسط اداره بازار طلای مرکز مبادله 
ایران، در یکسال گذشته تعداد کل خریداران ۱۰۴ نفر و تعداد کل 
فروشندگان ۳۶۱ نفر ثبت شده است.همچنین رکورد بیشترین حجم 
خرید توسط یک خریدار برابر با 57۱ کیلوگرم و بیشترین حجم فروش 

توسط یک عرضه کننده برابر با ۱۰7۱ کیلوگرم بوده است.

ویترین

خریدار  بحث های متفاوتی پیرامون تک 
نرخی یا چند نرخی بودن ارز وجود دارد؛ 
با این حال شواهد موجود گواه آن است 
که سیاستگذار پولی در تلاش برای تعدیل 
نرخ های ارز و حرکت تدریجی به سمت 
نظام تک نرخی، ایجاد یک بازار مرجع و 
همچنین یک نظام پرداخت رسمی ارز در 

کشور است.
 در هفته های اخیر، بازار ارز تجاری مرکز 
مبادله ایران کار خود را آغاز کرد؛ بازاری 
که به عقیده سیاست گذاری پولی برای 
اولین بار در تاریخ نظام ارزی کشور در 
تلاش برای تحقق ایجاد یک سیستم 
رسمی نظام پرداخت ارز است. در روزهای 
گذشته نیز، عرضه کنندگان ارزی در 
حال ورود به این بازار هستند و به عقیده 
برخی از کارشناسان با عملیاتی شدن 
سیستم توافقی مبادلات ارزی از بسیاری 
از چالش های نظام چند نرخی ارز کاسته 

می شود.
در رابطه با موضوع تک نرخی و سیستم چند 
نرخی ارز، البته تفاوت دیدگاه میان موافقان 
و مخالفات هر کدام از این سیاست های 
ارزی وجود دارد. بسیاری از موافقان 
سیستم چند نرخی ارز معتقد هستند که 
در شرایط تحریمی آزادسازی نرخ ارز و 
تک نرخی بودن ارز به رها شدن افسار تورم 

منجر می شود.
در طرف مقابل اما، بسیاری از کارشناسان 
اقتصادی معتقدند اتفاقا چند نرخی بودن 
ارز پیامدهای منفی بسیاری برای اقتصاد 
کشور به بار آورده است. سیاستی که به 
گسترش چتر توزیع رانت ارزی، قاچاق، 
وابستگی به واردات، تضعیف زنجیره تولید 
داخل، خام فروشی و صادرات مواد اولیه، 
از دست رفتن فرصت های شغلی در داخل 
کشور، از بین رفتن اقتصاد رقابتی و اتکا به 
یارانه واردات منجر شده است. به طوری 
که سکاندار وزارت اقتصاد اخیرا به توزیع 
۱7۰۰ همتی رانت ارزی به دلیل چند 

نرخی بودن ارز در سال ۱۴۰۲ اشاره کرد.

در دهه 80 نظام ارزی تک نرخی بود
در این رابطه حمید زمان زاده - اقتصاددان  
- با اشاره به پیشینه نظام ارزی کشور 
تصریح کرد: از سال های ۱۳8۱ نظام 
اقتصادی کشور عملا وارد یک نظام تک 
نرخی ارز شد. در آن دوران با توجه به 
ثبات سیاسی و روابط مطلوب خارجی 
و بین المللی و همزمان با آن درآمدهای 
نفتی بالا، تا سال ۱۳8۹ نظام تک نرخی 
ارز، برقرار بود. به عبارتی به صورت کلی 
در طول دهه ۱۳8۰ نظام ارزی کشور تک 

نرخی بود.
وی افزود: از اواخر سال ۱۳8۹ که بحث 
تحریم های اقتصادی مطرح شد، بحث 
چندگانه شدن نرخ ارز شروع و نظام چند 

نرخی ارز فعال شد. بنابراین از اوایل دهه 
۹۰ و با شدت یافتن تحریم های اقتصادی 
در اوایل دهه ۹۰ نظان چند نرخی ارز قوت 
یافت. با این حال، در اواسط دهه ۹۰ و با 
کاهش تحریم ها در دولت دوازدهم در حال 
حرکت به سمت تک نرخی شدن ارز بودیم، 
اما با آغاز تحریم های اقتصادی در دوران 
ترامپ در سال ۹7، مجددا بحث چندگانگی 
نرخ ارز شدت یافت و شاهد نرخ های چهار 
هزار و ۲۰۰ تومانی و نیمایی و بازار آزاد 

بودیم.
این عضو هیات علمی پژوهشکده پولی 
و بانکی خاطرنشان کرد: زمانی که به 
تاریخچه این موضوع نگاه می کنیم، متوجه 
می شویم که رشیه اصلی نظام چند نرخی 
ارز، به خاطر تحریم های اقتصادی بود و در 
دوره های مختلف که نرخ بازار آزاد به خاطر 
مسائل مختلف افزایش یافته بانک مرکزی 
و دولت از نرخ های ترجیحی به عنوان یک 
سیاست ضد تورمی استفاده کرد، تا بتواند 
کالاهای اساسی را با نرخ های کنترل شده 

تامین کند.

پیامدهای منفی ارز چند نرخی
زمان زاده اظهار کرد: چالش اصلی در 
اینجا قرار دارد؛ چراکه سیاست گذار تصور 
می کند با نرخ های ترجیحی در تلاطم های 
ارزی، کمک می کند که نرخ های بازار 
کنترل شود. در حالی که این هدف در 
عمل قابلیت دستیابی ندارد و در مقابل آن 
دولت با هزینه های بالایی روبرو می شود 
که مهم ترین آن بحث فساد و توزیع رانت 
ارزی است. براین اساس، سیاست نرخ های 
ترجیحی که هدف آن کنترل تورم است، در 
نهایت به مسائلی از جمله دستیابی به رانت 
ارزی، فساد، خروج سرمایه و قاچاق منتج 

می شود.

این حرکت بی شک یک سیاست 
درست است

وی ادامه داد: خوشبختانه در دولت جدید، 
تصمیم مناسبی اتخاذ شد، و تلاش می شود 
که به سمت سیاست تک نرخی شدن ارز 
حرکت شود. با این حال، دست یابی به تک 
نرخی شدن کامل ارز در شرایط تحریمی 
ممکن است محقق نشود و انتظار نمی رود 
که در شرایطی که تحریم های اقتصادی 
همچنان برقرار است به سمت تک نرخی 
شدن کامل ارز حرکت کنیم؛ اما این حرکت 
بی شک یک سیاست بسیار درست است، 
چراکه رانت های ارزی در این شرایط 

کاهش پیدا می کند.

افزایش صادرات در نتیجه کاهش 
کسری تراز تجاری

این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: 
طبق آمار، در ماه های اخیر با ایجاد بازار ارز 
توافقی و انتقال بخش مهمی از سامانه نیما 
به بازار ارز تجاری، شاهد افزایش صادرات 
هستیم و صادرات غیر نفتی ما با افزایش 
قابل ملاحظه ای روبرو شده و از طرف 
دیگر واردات در حال کنترل شدن است. 
همچنین، یکی دیگر از نتایج مثبت این 
سیاست کاهش کسری تراز تجاری کشور 
است که متعاقب آن افزایش صادرات و 

کاهش واردات غیر ضروری را همراه دارد.
زمان زاده در رابطه با هم زمانی آغاز به کار 
بازار ارز تجاری و نوسانات ارزی گفت: 
متاسفانه آغاز به کار بازار ارز تجاری با افزایش 
نوسانات ارزی در بازار آزاد یا به اصطلاحی 
غیر رسمی، همزمان شد که باعث شد برخی 
تصور کنند که افزایش نرخ ارز در بازار آزاد به 
خاطر توافقی شدن نرخ نیما و ورود آن به بازار 
ارز توافقی بود. درحالی که این موضوع یک 

تصور اشتباه است.

بازار آزاد؛ تابعی از متغیرهای متنوع 
اقتصادی و سیاسی

وی تصریح کرد: با این حال انتظار نمی رود 
که بازار ارز تجاری به کاهش نرخ ارز در بازار 

آزاد کمک کند. 
بازار آزاد تابعی از متغیرهای متنوع 
اقتصادی و سیاسی است که عمدتا ریشه 
در مسائل سیاست خارجی دارد. در ماه های 
اخیر تحولات خارجی و منطقه ای تحولات 
مثبتی نبوده و به طوری بود که باعث شد 
ریسک های سیاسی-اقتصادی افزایش 
داشته باشد و متعاقب آن باعث شد نرخ ارز 

در بازار آزاد افزایش پیدا کند.

باید داده ها به صورت شفاف و برخط 
قابل مشاهده باشد

این عضو هیات علمی پژوهشکده پولی و 
بانکی، گفت: در حال حاضر ریسک دیگری 
که وجود دارد این است که گویا بازار ارز 
توافقی یک بازتولید جدید از سامانه ارز 
نیما با نرخ جدید است. آنگونه که مقرر شده 
قرار است، بازار ارز تجاری بازاری مبتنی بر 
حراج و نرخ های توافقی باشد. با این حال، 
در حال حاضر هیچ سیستمی وجود ندارد 
تا براساس آن مردم بتوانند سفارش های 
خرید و فروش را مشاهده کنند. به عبارتی 
باید داده ها به صورت شفاف و برخط 
قابل مشاهده باشد و مردم بتوانند تمام 
سفارش ها و عرضه و تقاضاها را مشاهده 

کنند.  
زمان زاده اظهار کرد: اگر طبق گفته ها این 
بازار یک بازار مبتنی بر حراج و آزادی عرضه 
و تقاضا باشد، بنابراین پیشنهاد می شود، 
میزان عرضه و تقاضا و سفارش هایی 
که نهایی می شود به صورت برخط بر 
روی تابلو مشخص شود و در نتیجه این 
موضوع، اعتماد به این بازار به شکل بسیار 

مطلوب تری تقویت خواهد شد و ورود 
صادرکنندگانی که عرضه کنندگان ارزی 
هستند به این بازار بی شک تسهیل خواهد 

شد.
وی ادامه داد: به عبارت دیگر، اگر قصد 
سیاست گذار این است که نرخ بازار ارز 
توافقی را به یک نرخ مرجع تبدیل کند 
و همچنین این نرخ، بازار کشور را هدایت 
کند، باید شفاف باشد و لازمه شفافیت آن 
است که عرضه و تقاضا به صورت برخط روی 
تابلو نمایش داده شود؛ چراکه زمانی که بازار 
از شفافیت برخوردار باشد، باعث می شود 
که صادرکنندگان از عرضه ارز خود در این 
بازار به خوبی استقبال کنند و در نهایت این 
بازار به تدریج به مرجع تعیین نرخ ارز بدل 

می شود.

لزوم تخصیص یارانه ارز ترجیحی
 به مردم با روش های دیگر

این کارشناس اقتصادی با اشاره به ابعاد 
مختلف تامین کالاهای اساسی با نرخ 
ارز ترجیحی گفت: در رابطه با نرخ ارز 
ترجیحی باید گفت که به هر میزان که نرخ 
ارز ترجیحی ثابت بماند، شکاف بیشتر 
می شود و در نهایت سیاست گذار مجبور 
خواهد شد مانند دولت قبل از چهار هزار 
و ۲۰۰ تومان به ۲8 هزار و 5۰۰ تومان، 
نرخ ارز ترجیحی را افزایش دهد. بنابراین، 
پیشنهاد می شود که به تدریج نرخ ترجیحی 
نیز به نرخ توافقی نزدیک شود و در مقابل آن 
نیز، آن یارانه ای که دولت قرار است به نرخ 
ترجیحی اختصاص دهد به روش های دیگر 

به مردم اختصاص پیدا کند.

انتفاع اقشار پردرآمد از نرخ ارز 
ترجیحی

زمان زاده ادامه داد: بنابراین سیاست های 
ارزی که هدف آن کنترل تورم است در 
نهایت به چالش هایی منجر می شود و 
اهداف مورد نظر را به نحو مطلوبی تامین 
نمی کند؛ چراکه برای مثال وقتی که 
کالاهای اساسی با نرخ ترجیحی تامین 
شود، همه اقشار به خصوص اقشار پردرآمد 
به آن دسترسی خواهند داشت، در این 
شرایط اقشار پردرآمد به خاطر قدرت 
خرید بالا، بیش تر از اقشار کم درآمد از نرخ 

ترجیحی متنفع می شوند.
وی در پایان افزود: برای مثال، 
ثروتمندان بیش تر از فقرا گوشت 
مصرف می کنند، محصولی که نرخ آن 
با ارز ترجیحی در بازار تامین می شود. 
بنابراین، از آنجایی که مصرف ثروتمندان 
از کالاهای اساسی به خاطر برخورداری 
از درآمد بالاتر و منابع مالی، بیشتر 
است، نسبت به اقشار کم درآمد از یارانه 
اختصاص یافته برای کالاهای اساسی 

بیشتر منتفع می شود.

اقتصاد دیجیتال، مهجور در ایران

 جایگاه ایران در اقتصاد دیجیتال خاورمیانه کجاست؟
خریدار  اقتصاد دیجیتال ایران با وجود ظرفیت های 
عظیم داخلی و منطقه ای، همچنان در مسیر توسعه با 
چالش هایی نظیر تحریم ها، محدودیت های زیرساختی 
و سیاست گذاری های ناکارآمد مواجه است. این گزارش 
به بررسی جایگاه ایران در اقتصاد دیجیتال خاورمیانه، 
مقایسه با کشورهای همسایه و تحلیل فرصت ها و موانع 
پیش رو می پردازد. اقتصاد دیجیتال، یکی از مهم ترین 
پیشران های رشد اقتصادی در قرن ۲۱، به ستون اصلی 
توسعه اقتصادی بسیاری از کشورها تبدیل شده است. 
خاورمیانه نیز به عنوان منطقه ای با رشد سریع فناوری 
و جمعیت جوان، ظرفیت های بالایی در این حوزه دارد. 
ایران، با دسترسی به منابع انسانی متخصص، بازار بزرگ 
داخلی و موقعیت استراتژیک، می تواند نقش مهمی 
در اقتصاد دیجیتال منطقه ایفا کند. اما جایگاه واقعی 
ایران در این عرصه کجاست و چه عواملی می تواند مسیر 

توسعه این حوزه را هموار یا مسدود کند؟

بررسی جایگاه فعلی ایران در خاورمیانه
ایران با جمعیتی بیش از 85 میلیون نفر و نرخ نفوذ 
اینترنت ۱۲۴ درصدی، یکی از بزرگ ترین بازارهای 
دیجیتال در منطقه است. اما بر اساس گزارش های 
منتشر شده از سازمان های بین المللی، ایران از نظر سهم 
 ،)GDP( اقتصاد دیجیتال در تولید ناخالص داخلی
جایگاه مناسبی در مقایسه با همسایگان خود ندارد. 
 GDP سهم اقتصاد دیجیتال ایران حدود ۶.5 درصد از
است، در حالی که این رقم در ترکیه به ۱۰ درصد و در 

امارات متحده عربی به ۱۲.۴ درصد می رسد.
در بخش تجارت الکترونیکی، ایران با وجود پلتفرم هایی 
مانند دیجی کالا، اسنپ و تپسی، توانسته جایگاه 
خوبی در بازار داخلی کسب کند. اما عدم دسترسی 
به درگاه های پرداخت بین المللی مانند PayPal و 
تحریم های مالی، توان رقابتی این شرکت ها در بازار 

جهانی را محدود کرده است.

در کشورهای منطقه چه خبر است؟
کشورهای حاشیه خلیج فارس، به ویژه امارات و 

عربستان سعودی، در سال های اخیر سرمایه گذاری های 
کلانی در حوزه اقتصاد دیجیتال انجام داده اند. امارات با 
طرح هایی مانند Smart Dubai و ایجاد مناطق ویژه 
فناوری مانند Dubai Internet City، به یک مرکز 
مهم فناوری در منطقه تبدیل شده است. این کشور 
همچنین در جذب سرمایه گذاران خارجی بسیار موفق 
بوده و از زیرساخت های پیشرفته ای برای حمایت از 

استارت آپ ها برخوردار است.
عربستان سعودی نیز با چشم انداز ۲۰۳۰، برنامه های 
گسترده ای برای تبدیل اقتصاد خود به یک اقتصاد 
دیجیتال دارد. این کشور تاکنون بیش از ۴5 میلیارد دلار 
در فناوری های نوین و هوش مصنوعی سرمایه گذاری 
کرده است.در مقابل، ایران به دلیل تحریم های 
بین المللی و محدودیت های داخلی، نتوانسته به اندازه 
این کشورها در جذب سرمایه گذاری خارجی موفق 
باشد. عدم دسترسی به زیرساخت های مالی و پرداخت 
بین المللی، از جمله موانع کلیدی برای توسعه اقتصاد 

دیجیتال ایران است.
ایران دارای یکی از بالاترین نرخ های نفوذ اینترنت 
در منطقه است و حدود ۹5 درصد از جمعیت کشور 
به اینترنت دسترسی دارند. این فرصت بی نظیری 
برای توسعه تجارت الکترونیکی، خدمات آنلاین و 
فناوری های نوین ایجاد می کند. علاوه بر این، ایران 
دارای نیروی انسانی متخصص در حوزه فناوری اطلاعات 
و ارتباطات است. آمارها نشان می دهند که هر سال بیش 
از 5۰ هزار فارغ التحصیل فناوری اطلاعات وارد بازار کار 

ایران می شوند.
ایران همچنین می تواند از موقعیت جغرافیایی خود برای 
تبدیل شدن به یک هاب دیجیتال در منطقه استفاده 
کند. اتصال به شبکه های بین المللی اینترنت و استفاده 
از فناوری های نوین مانند فیبر نوری و 5G می تواند 
ایران را به یکی از مراکز کلیدی فناوری در خاورمیانه 

تبدیل کند.

چه موانعی در راه است؟
تحریم های بین المللی بزرگ ترین مانع برای توسعه 

اقتصاد دیجیتال ایران است. این تحریم ها نه تنها 
دسترسی به بازارهای بین المللی را محدود کرده، بلکه 
انتقال فناوری و جذب سرمایه گذاران خارجی را نیز 

دشوار ساخته است.
یکی دیگر از چالش های کلیدی، قوانین و 
سیاست گذاری های ناکارآمد است. بسیاری از 
استارت آپ ها و شرکت های فناوری در ایران از عدم 
شفافیت قوانین و تغییرات ناگهانی آن شکایت دارند. 
علاوه بر این، محدودیت های مرتبط با فیلترینگ 
و سانسور اینترنت نیز مانعی جدی برای رشد 

کسب وکارهای دیجیتال است.

آینده اقتصاد دیجیتال ایران
با وجود چالش های موجود، چشم انداز اقتصاد دیجیتال 
ایران امیدوارکننده است. دولت با ایجاد نهادهایی مانند 
صندوق توسعه فیبر نوری و حمایت از شرکت های 
دانش بنیان، در تلاش است تا زیرساخت های لازم 
برای توسعه این حوزه را فراهم کند. همچنین، افزایش 

تعاملات بین المللی و تلاش برای رفع تحریم ها 
می تواند به باز شدن مسیرهای جدیدی برای اقتصاد 
دیجیتال ایران منجر شود.توسعه شبکه 5G و افزایش 
سرمایه گذاری در زیرساخت های فناوری اطلاعات، از 
جمله گام های مؤثری است که می تواند به تقویت جایگاه 
ایران در خاورمیانه کمک کند. علاوه بر این، جذب 
نیروی انسانی متخصص از خارج از کشور و جلوگیری از 
مهاجرت نخبگان، یکی دیگر از اولویت های اصلی برای 

رشد اقتصاد دیجیتال ایران است.
ایران با وجود ظرفیت های بالا، همچنان در مسیر توسعه 

اقتصاد دیجیتال با چالش هایی جدی مواجه است. 
در حالی که کشورهای منطقه با سرمایه گذاری های 
گسترده و برنامه ریزی های استراتژیک در حال 
پیشرفت هستند، ایران نیازمند سیاست گذاری های 
هوشمندانه، کاهش موانع داخلی و افزایش تعاملات 
بین المللی است. آینده اقتصاد دیجیتال ایران به میزان 
توانایی در بهره برداری از فرصت ها و مدیریت چالش ها 

بستگی دارد.

حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
شناسه آگهی: ۱866462 

و  تعیین  قانون   ۱۴۰۳/۹/۱۹-  ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۳۹۳۲ شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض آقای هویک به بو به شناسنامه ۲۹۳۸ 
کد ملی ۰۴۵۰۵۷۶۴۴۲ صادره فرزند شموئیل نسبت به ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت ۱۵۵۰/۷۸ متر مربع از مالکیت صادق قوانلو برابر سند ۲۳۳۹ 
- ۱۳۸۸/۲/۲۳ دفتر خانه ۱۱۳ کرج پلاک ۷۳۱ فرعی از ۳۳۵ اصلی واقع در 
اغشت حوزه ثبت ساوجبلاغ با توجه به نامه شماره ۱۴۰۳/۸/۲۱-۸/۲/۰۳/۹۸۷۸ 
اداره جهاد کشاورزی ساوجبلاغ که اعلام نموده صدور سند ششدانگ به صورت 
عرصه و اعیان )بدون درج ساختمان( با ذکر عبارت کاربری اراضی موضوع این 
سند کشاورزی )باغ( و هر گونه تغییر کاربری و نقل و انتقال بدون مجوز مدیریت 
جهاد کشاورزی ممنوع میباشد لذا بمنظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود. در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است در صورت انقضا مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند 
مالکیت صادر خواهد شد. در ضمن از طرف شعبه بایگانی برای مورد تقاضا پلاک 

۱۴۶۵ فرعی منظور گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۲۱

سعید صبر علیلو-كفیل اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شناسه آگهی: ۱8664۱5

چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۳۴۶۹/۶۲ متر مربع پلاک ۱۲ فرعی از ۱۲۱ اصلی به عمل 
نیامده و طبق تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت نمی توان عمل نمود 
لذا تحدید حدود پلاک مذکور حسب درخواست آقای عبداله فلاح 
نژاد در روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ ساعت ۹ صبح در محل وقوع 

ملک شروع و به عمل خواهد آمد.
بدینوسیله به اطلاع کلیه مجاورین می رساند که در روز و ساعت مقرر 
در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر و چنانچه نسبت به حدود و 
حقوق ارتفاقی اعتراضی دارند اعتراض خود را از تاریخ تحدید حدود 
به مدت سی روز کتبا به اداره ثبت ساوجبلاغ تسلیم و رسید دریافت 

دارند در غیر این صورت حق واخواهی از آنان ساقط خواهد شد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۰/۲۹

سعید صبر علیلو
کفیل اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کردستان

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: ۱866۱8۳

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج 
تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آکهی میگرد در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت 
مذکور وعدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذكور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
۱- ششدانگ یک قطعه باغ بنام آقای سید جمال الدین سجادی فرزند سید معصوم صادره 
سنندج به مساحت ششدانگ ۱۴۶۸/۶۹ متر مربع پلاک ۶۱۰۲ فرعی از ۴ -اصلی بخش ۱۰ 
منطقه ۲ سنندج جزء نسق شماره ۱۴۳۵۸ مورخ ۱۳۴۴/۱/۱۶ دفتر ۱۰سنندج بنام آقایان 

محی الدین وصدیق و نجم الدین صالحی
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۴

هیوا احمدیان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ سنندج

)آگهی فقدان سند مالکیت(
شناسه آگهی: ۱865875

به اطلاع میرساند خانم روژین شریعتی با ارائه وکالت نامه های شماره ۲۰۷۰۳ مورخ 
۱۳۹۷/۱۱/۱۸ و ۳۵۲۹۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۳۰ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۵۷ سنندج از 
خانم رفعت پیری مالک ۶ دانگ پلاک ثبتی ۱۴۳ فرعی از ۲۷۲۳ - اصلی بخش ۳ سنندج 
)یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۶۲.۳۵ متر مربع واقع در سنندج ، شهرک سنگبری 
روستای چنو( با تقدیم یک برگ استشهادیه که به تایید دفتر اسناد رسمی شماره ۲۸ 
سنندج رسیده ، مدعی است سند مالکیت پلاک مرقوم را با شماره سریال ۸۴۶۵۴۵ سری 
ب سال ۹۵ که به نام مالک صادر و تسلیم گردیده ، به علت سهل انگاری مفقود نموده و از 
این اداره تقاضای صدور سند مالكیت المثنی را دارد ، لذا مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ - آیین 
نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب ۱۳۸۰ در یک نوبت آگهی می گردد تا هر کس مدعی انجام 
معامله و یا وجود سند فوق نزد خود است از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز به این 
اداره مراجعه و با ارایه اصل سند و یا خلاصه معامله نسبت به اعتراض به صدور سند المثنی 
اقدام نماید . در غیر اینصورت سند مالکیت المثنی طبق مقررات صادر و تسلیم خواهد شد.

رونوشت :
۱- مدیریت محترم کل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان کردستان جهت استحضار

۲- تمامی دفاتر اسناد رسمی تابعه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
شناسه آگهی: ۱8۶۶۴۶۲ م الف: ۷۷

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۳۹۳۲-۱۴۰۳/۹/۱۹ قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
به شناسنامه ۲۹۳۸  بو  به  آقای هویک  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ساوجبلاغ 
کد ملی ۰۴۵۰۵۷۶۴۴۲ صادره فرزند شموئیل نسبت به ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت ۱۵۵۰/۷۸ متر مربع از مالکیت صادق قوانلو برابر سند ۲۳۳۹ 
-۱۳۸۸/۲/۲۳ دفتر خانه ۱۱۳ کرم پلاک ۷۳۱ فرعی از ۳۳۵ اصلی واقع در اغشت 
حوزه ثبت ساوجبلاغ با توجه به نامه شماره ۲۱/۲/۰۳/۹۸۱۸-۱۴۰۳/۸/۰۸ اداره 
جهاد کشاورزی ساوجبلاغ که اعلام نموده صدور سند ششدانگ به صورت عرصه 
و اعیان) بدون درج ساختمان( با ذکر عبارت کاربری اراضی موضوع این سند 
کشاورزی )باغ( و هر گونه تغییر کاربری و نقل و انتقال بدون مجوز مدیریت جهاد 
کشاورزی ممنوع میباشد لذا بمنظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل  نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است در صورت انقضا 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند 
مالکیت صادر خواهد شد . در ضمن از طرف شعبه بایگانی برای مورد تقاضا پلاک 

۱۴۶۵ فرعی منظور گردیده است. 
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۱/۶ 

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۱/۲۱ 
سعید صبر علیلو کفیل اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی رای هیات قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی: ۱8۷۶۴۲۴ م الف: ۵۵۴۱
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج 
تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آکهی میگرد در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور وعدم وصول اعتراض سند مالكیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
۱ - ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی بنام آقای محمد روشنیان فرزند محمد رشید 
صادره سنندج به مساحت ششدانگ ۱۶۶۴/۱۳ متر مربع پلاک ۸۵۱ فرعی از ۴۳ اصلی 
بخش ده منطقه ۲ سنندج جزء نسق زارعانه شماره ۲۲۴۶۲ مورخ ۱۳۵۳/۴/۲۳ تنظیمی 

دفتر ۱۶ سنندج
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۲۹

اداره ثبت منطقه دو سنندج

آگهی رای هیات قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی: ۱8۷۶۴8۲ م الف: ۵۵۴۳
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج 
تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک 

در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی میگرد در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات 

صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
۱ - ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی بنام آقای فرشید روشنیان فرزند محمد رشید 
صادره سنندج به مساحت ششدانگ ۱۸۵۶/۷۹ متر مربع پلاک ۸۵۲ فرعی از ۴۳- اصلی 
بخش ده منطقه ۲ سنندج جزء نسق زارعانه شماره ۲۲۴۶۲ مورخ ۱۳۵۳/۴/۲۳ تنظیمی 

دفتر ۱۶ سنندج
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۲۹

اداره ثبت منطقه دو سنندج

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نظر به اینکه هیئت اختلاف مستقر در ثبت گناوه مالکیت به تصرفات مفروزی و مالکانه آقای 
مساحت  به  کشاورزی  زمین  قطعه  یک  واعیان  عرصه  دانگ  به شش  نسبت  را  خدری  محمد 
که  بوشهر    ۶ بخش  گناوه  قائد  مال  در  واقع   پلاک ۱۳۶۱   از  قسمتی  مربع  متر    ۲۹۴/۶۰
جهت آن پلاک ۱۳۶۱/۲۶۷۳ منظور گردیده برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۴۰۰۱۰۰۴۱۷۴ مورخ 
۱۴۰۳/۸/۵  تایید  نموده و اگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ ایین نامه ی قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی و قانون ثبت نیز منتشر گردیده لذا آگهی 
تحدید حدود اختصاصی آن به استناد مادتین ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت و تبصره ذیل ماده ۱۲ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان فاقد سند رسمی جهت قسمت مورد تصرف آقای 
ارتفاقی می  و صاحبان حقوق  و مجاورین  نامبرده  اطلاع متصرف  به  و  منتشر  محمد خدری  
رساند که عملیات تحدیدی در صبح مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۸ در محل شروع به عمل خواهد آمد . 
لذا بدینوسیله از متصرف نامبرده و مجاورین دعوت می شود در وقت تعیین شده فوق در محل 
وقوع ملک حضور یابند واخواهی نسبت به حدود ارتفاعی برابر ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورت جلسه تحدید حدود به مدت ۳۰ روز پذیرفته می شود معترضین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی مكلفن مطابق تبصره ماده ی ۸۶ ایین نامه قانون ثبت و تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین 
تکلیف پرونده معترضین ثبتی مصوب ۷۲/۰۳/۲۵ ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
کتبی به اداره ثبت دادخواست به مراجع قضائی محل وقوع ملک تسلیم و تصدیق گواهی به جریان 
دعوی را به جهت ضبط در پرونده از دادگاه مربوط به اخذ و به ثبت تسلیم نمایند و الا حق آنان 

ساقط می شود م الف ۷۶۸
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۱/۱۴

محمد چهابدار
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نظر به اینکه هیئت اختلاف مستقر در ثبت گناوه مالکیت به تصرفات مفروزی و مالکانه آقای 
محمد خدری را نسبت به شش دانگ عرصه واعیان یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت ۱۰۰۰ 
متر مربع قسمتی از پلاک ۱۳۶۱  واقع  در مال قائد گناوه بخش ۶  بوشهر که جهت آن پلاک 
۱۳۶۱/۲۶۷۴ منظور گردیده برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۴۰۰۱۰۰۴۱۷۶  مورخ ۱۴۰۳/۸/۵  
تایید  نموده و اگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ ایین نامه ی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی و قانون ثبت نیز منتشر گردیده لذا آگهی تحدید حدود 
اختصاصی آن به استناد مادتین ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت و تبصره ذیل ماده ۱۲ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی ساختمان فاقد سند رسمی جهت قسمت مورد تصرف آقای محمد خدری  
منتشر و به اطلاع متصرف نامبرده و مجاورین و صاحبان حقوق ارتفاقی می رساند که عملیات 
تحدیدی در صبح مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۸ در محل شروع به عمل خواهد آمد . لذا بدینوسیله از 
متصرف نامبرده و مجاورین دعوت می شود در وقت تعیین شده فوق در محل وقوع ملک حضور 
یابند واخواهی نسبت به حدود ارتفاعی برابر ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت جلسه 
تحدید حدود به مدت ۳۰ روز پذیرفته می شود معترضین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی مكلفن 
مطابق تبصره ماده ی ۸۶ ایین نامه قانون ثبت و تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده 
معترضین ثبتی مصوب ۷۲/۰۳/۲۵ ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض کتبی به اداره ثبت 
دادخواست به مراجع قضائی محل وقوع ملک تسلیم و تصدیق گواهی به جریان دعوی را به جهت 
ضبط در پرونده از دادگاه مربوط به اخذ و به ثبت تسلیم نمایند و الا حق آنان ساقط می شود م 

الف ۷۶۹ تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۱/۱۴
محمد چهابدار
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه



اصفهان-مریم مومنی  وزیر نیرو با بیان 
اینکه زمستان سال آینده با همکاری وزارت 
نفت خاموشی برق نداریم، اظهار داشت: باتوجه 
به مجموعه برنامه های ویژه در دست اجرای 
صنعت برق در سال ۱۴۰۴، امیدواریم مشکل 

ناترازی برق تا اوج بار ۱۴۰۵ حل شود.
به گزارش پایگاه خبری پیداگرنیوز، عباس علی 
آبادی در گفت وگو با “پاون” با اشاره به اینکه 
وزارت نیرو در دوره جدید مدیریتی با هدف رفع 

مشکلات انباشته شده در صنعت برق کشور 
و کاهش ناترازی در تأمین انرژی، ۱۴ پروژه 
بزرگ را آغاز کرده است، پیش بینی کرد با اجرای 
برنامه های در دست اقدام و همکاری وزارت نفت 
در تامین سوخت لازم برای نیروگاهها، زمستان 
سال آینده را بدون خاموشی سپری کنیم و 
امیدواریم تا تابستان سال ۱۴۰۵، ناترازی برق 

مدیریت شده و برطرف شود.
وی با گریزی به مشکلات اساسی صنعت برق 

کشور که به دلیل انباشت مشکلات در توسعه 
تولید و مدیریت مصرف برق شکل گرفته است، 
اظهار داشت: از همان ابتدای شروع به کار، با 
حمایت همه جانبه دولت تلاش کرده ایم تا با 
بهره گیری حداکثری از ظرفیت های داخلی 
و همکاری بین المللی، اقدامات مؤثری در دو 
محور اصلی یعنی افزایش تولید و مدیریت 

مصرف آغاز کنیم.
وی با اشاره به اقدامات گسترده در بخش تولید 
برق، اظهار داشت: در بخش تولید برنامه ما 
شامل افزایش ظرفیت و راندمان نیروگاه ها، 
ارتقای توان تولیدی و رفع محدودیت ها در 
نیروگاه های حرارتی است و علاوه بر آن توسعه 
شتابان انرژی های تجدیدپذیر نیز به طور جدی 
در دستور کار قرار گرفته که طی همین مدت 
کوتاه نزدیک به ۳۱۰ مگاوات نیروگاه جدید 

خورشیدی نصب و راه اندازی شده است.
وزیر نیرو با تأکید بر اینکه این اقدامات در 
قالب ۱۴ پروژه بزرگ طراحی شده  و در حال 
اجرا هستند، پیش بینی کرد اجرای موفق این 
برنامه ها در کوتاه مدت تأثیر قابل توجهی در 

تأمین برق پایدار داشته باشند.
علی آبادی در ادامه به شدت بالای انرژی در 
ایران در مقایسه با متوسط جهانی اشاره کرد و در 
خصوص برنامه های این وزارتخانه برای مدیریت 
مصرف در بخش تقاضا گفت: شدت مصرف 
انرژی در ایران ۲ برابر متوسط جهانی و ۴ برابر 

متوسط کشورهای توسعه یافته است.
وی در همین زمینه اضافه کرد: قانون مانع زدایی 
از توسعه صنعت برق به ما امکان داده است که 
تعرفه برق مشترکان پرمصرف را افزایش دهیم 
و همچنین با استفاده از کنتورهای هوشمند، 
کنترل دقیق تری بر میزان مصرف برق خواهیم 
داشته باشیم تا تعادل مصرف و تولید برق از 

طریق ابزارهای بازدارنده نیز برقرار شود.
وی اضافه کرد: کنتورهای هوشمند کمک 
می کنند تا الگوی مصرف مشترکان پرمصرف 
که البته درصد کمی از جامعه را تشکیل 
می دهند اما سهم بسیار بالایی از مصرف را به 
خود اختصاص می دهند اصلاح شود و به سمت 
کاهش مصرف سوق داده شوند. این اقدام تأثیر 

بسزایی در تعادل شبکه برق خواهد داشت.

وی افزود: وزارت نیرو متعهد به تامین برق در 
حدود الگوی مصرف است و مشترکان پرمصرف 
برای تامین برق بیشتر از الگو باید برق را از تابلوی 
سبز یا تابلو سفید در بورس انرژی خریداری 
کنند که بدین منظور تمهیدات لازم در دست 

اقدام است
علی آبادی با تأکید بر اینکه برنامه ریزی کرده ایم 
تا تابستان ۱۴۰۵، ناترازی برق کشور را رفع 
کنیم، اضافه کرد: این هدف مستلزم همکاری 
همه بخش های دولت و ملت است و اگرچه راه 
دشواری در پیش داریم، اما با تلاش جمعی و 
اجرای دقیق برنامه ها، امیدواریم که این هدف 

محقق شود.
وزیر نیرو در پایان ضمن درخواست از مردم و 
سایر دستگاه های دولتی برای همکاری در جهت 
تحقق این برنامه ها، تاکید کرد: موفقیت در این 
مسیر، نیازمند عزم ملی است که امیدواریم با 
تداوم تلاش ها و همکاری همه جانبه، صنعت 
برق کشور به مرحله ای برسد که برق پایدار در 
اختیار مصرف کنندگان بخشهای خانگی و 

صنعتی و کشاورزی قرار گیرد.

 وزیر نیرو:

مشکلناترازیبرقتااوجبار۱۴۰۵حلمیشود

فعالیتفعالاناقتصادیوسرمایهگذاریدرچارچوب
مقرراتوسریعترینزمانممکنانجاممیشود

بوشهر –رضا حیدری  در پی درج مطلبی در برخی رسانه ها در مورد این که 
سازمان منطقه ویژه پارس، خصوصی ترین اسکله گاز ایران را به بهانه مطالبات 
زمین تعطیل کرده است، جوابیه ای توسط روابط عمومی این سازمان منتشر 

شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منطقه ویژه پارس-در این جوابیه آمده است:
سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس بر حسب وظیفه قانونی خود در 
راستای حمایت از تولید و سرمایه گذاری با هدف تسهیل فرآیند صدور مجوزها 
و ترغیب سرمایه گذاران نسبت به اصلاح شیوه نامه واگذاری اراضی و اصلاح 

دستور العمل سرمایه گذاری نموده است.
از آنجایی که صنایع مستقر در منطقه ویژه پارس، پالایشگاه های گازی و مجتمع 
های پتروشیمی بوده و در زمره صنایع پر خطر قرار می گیرند لذا صدور هرگونه 
مجوز فعالیت و ساخت وساز، مستلزم بررسی از بعد فنی و عملیاتی، رعایت 
حریم ایمنی، پدافند غیرعامل و … می باشد که برهمین اساس ضمن رعایت 
استانداردها، سعی شده است در حداقل زمان ممکن مجوزهای لازم صادر شده 

وفعالیت فعالان اقتصادی معطل نشود.
شرکت یاد شده علیرغم نداشتن قرارداد و عدم پرداخت حقوق قانونی دولت در 
منطقه ویژه پارس فعالیت می نماید چنانچه اسکله متعلق به شرکت مذبور وفق 
ماده ۱۰۳ امور گمرکی در زمره مرز مجاز گمرکی باشد، فعالیت آن بعد از اخذ 

مجوز ) ماده ٧ قانون مناطق ویژه( از سازمان منطقه ویژه بلامانع خواهد بود.

بهرهمندیهزارو200خانوارتحتپوششمجتمع
آبرسانیدرونکلایشرقیبابلازطرحآبرسانی

ساری-فریبا عزیزپور  طرح آبرسانی به مجتمع درونکلای شرقی 
شهرستان بابل توسط شرکت آبفامازندران با مشارکت بسیج سازندگی استان 
انجام شد که با اتمام آن ۱۲۰۰ خانوار از نعمت آب شرب کافی و بهداشتی 

برخوردار شدند.
مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران در بازدید از طرحهای آبرسانی در مجتمع 
درونکلای شرقی بابل گفت: این طرحها شامل حفر و تجهیز یک حلقه چاه 
واحداث مخزن ذخیره ۲۰ مترمکعبی، محوطه سازی ایستگاه، نوسازی ۲۵ هزار 
متر شبکه آبرسانی، اجرای ۶۰۰مترلوله گذاری خط انتقال برای اتصال به خط 
انتقال شهرهای گروه الف به مخزن ۲۰ متر مکعبی و اجرای رینگ به خط انتقال 
و نیز احداث مخزن ٧۰۰ متر مکعبی جهت اتصال به خط انتقال شهرهای گروه 

الف می باشد.
بهزاد برارزاده ادامه داد: ۱۶۰۰متر لوله گذاری خط انتقال دراقطار ۵۰۰ و ۲۰۰ 
میلی متری برای اتصال خط انتقال شهرهای گروه الف به مخزن ۲۰ متر مکعبی 
انجام شد. او با بیان اینکه ۶۰۰ متر لوله ٧۵ میلی متری نیز با مشارکت دهیاری 
به پیمانکار تحویل داده شد ، افزود: درحال حاضر عملیات نوسازی ۲۴هزار متر 

شبکه و احداث مخزن ٧۰۰ متر مکعبی باقی مانده است.
مدیرعامل آبفامازندران با بیان اینکه ساکنان دو روستای درزی محله و 
درونکلای شرقی از این طرحها بهره مند شدند، خاطرنشان کرد: ۵۰۰ میلیارد 

ریال اعتبار برای اجرا و اتمام این طرحها در نظر گرفته شد.

نماینده مردم یزد در مجلس:

مردماستان،منفعتیازسودچندبرابریمعادنندارند

یزد –سمیه شرف دینی  نماینده مردم یزد، اشکذر، زارچ و بخش ندوشن در 
مجلس با انتقاد از نحوه بهره برداری از معادن گفت: در یک دهه اخیر، سودآوری 

معادن چند صد برابر شده اما متأسفانه این منافع به مردم استان نرسیده است.
محمدصالح جوکار در نشست مدیران استانی وزارت اقتصاد و امور دارایی با اشاره 
به وضعیت شرکت های معدنی استان اظهارداشت : در حال حاضر بیشترین 
ارزش افزوده مربوط به بهره برداری سنگ و کنسانتره است و شرکت های بزرگ 
فولادی برای تضمین خوراک آینده خود، به دنبال تصاحب معادن هستند، 
در حالی که حتی پیمانکاران این معادن نیز غیربومی هستند و گردش مالی و 

خریدهایشان در استان های دیگر انجام می شود.
وی با اشاره به تغییر بافت جمعیتی استان افزود: از دهه ۹۰ تاکنون، ترکیب 
مراجعان تغییر کرده و اکنون ۹۰ درصد مراجعه کنندگان غیربومی هستند. 
در حال حاضر ۱۵۰ هزار نفر حاشیه نشین در یزد داریم که در مناطقی با کمبود 

امکانات آموزشی و بهداشتی زندگی می کنند.
جوکاربا تأکید بر لزوم بازنگری در معافیت های مالیاتی گفت: باید معافیت های 
مالیاتی هدفمند شود. صنایع پاک که در مناطق محروم اشتغال زایی می کنند 
باید تشویق شوند، اما معافیت مالیاتی برای معادنی که فقط باعث تخریب 

محیط زیست و افزایش آلودگی می شوند، توجیهی ندارد.
نمایده مردم یزد در مجلس با اشاره به فرصت های قانونی در برنامه هفتم توسعه 
افزود: از سال ۱۴۰۴، تا ۵۰ درصد اعتبارات مالیاتی برای پروژه های عام المنفعه 
قابل قبول است. باید با اطلاع رسانی مناسب، سرمایه گذاران را برای تکمیل 

طرح های نیمه تمام در حوزه های آموزشیو سلامت و… جذب کنیم.

مدیرعامل شرکت گاز استان اعلام کرد:

صدورحدود8هزارپروانهدرشرکتگاز
چهارمحالوبختیاری

شهرکرد-زهرا مصطفوی  مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال 
و بختیاری از صدور ٧ هزار و ۹۳۲ پروانه در این شرکت خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، جهانبخش سلیمیان ضمن بیان مطلب 
فوق اظهار کرد: از این تعداد، هفت هزار و ۲۲۵ پروانه گرم و ۶8٧ پروانه سرد و 
تعداد ۳۵۰مورد پروانه عملیات متعارف انجام می شود و ویژه بوده است که تاثیر 

بسزایی در کاهش ضربان دارد.
 شدت و شدت داشته است. میزان تکرار حوادث در این مدت داشته است. وی 
به کیفیت نظارت بر فعالیت ها از طریق صدور پروانه های انجام کار اشاره کرد 
و اظهار داشت: فعالیت های پایش از طریق پروانه ها باعث می شود که کنترل 

حوادث می شود. 
شرکت سازنده استان چهارمحال و بختیاری بیان کرد: تلاش واحد HSE این 
شرکت برای اجرای طرح بازنگری ارزیابی صلاحیت پیمانکاران، برگزاری 
دوره های آموزشی، آزمون های کتبی و مصاحبه برای ارتقای ایمنی کار و 
کاهش حوادث در سال جاری ادامه دارد. وی با اشاره به ویژه ۱8۶ جلسه ایمنی 
قبل از شروع بکار در این شرکت در طول ۹ ماه نخست برگزار می شود، بررسی 
کرد: شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری به مسائل ایمنی به طوری که در 

سایه این موضوعات هیچ حادثه ای خطرناک نیست. رخ نداده است.

خبر

سمنان-رضا سروش   همزمان با آغاز ایام الله دهه 
مبارک فجر بازارچه خوداشتغالی ویژه بانوان، در پارک 

بانوان شاهرود افتتاح شد.
این بازارچه در ۴۲ غرفه پوشاک، زیور آلات، لوازم بهداشتی، 
کیف و کفش برپا شده و بانوان شاهرودی محصولات خود را 

برای فروش در این بازارچه عرضه کرده اند.
مهندس احمدی شهردار شاهرود یکی از اهداف برپایی این 
بازارچه را فراهم ساختن فعالیت اقتصادی برای بانوان عنوان 

کرد و گفت: برپایی این بازارچه ها، فرصت مناسبی برای 
معرفی توانمندی های زنان و ارتقاء توان اقتصادی بانوان به 

شمار می رود.
وی بازاریابی و فروش محصولات تولیدی را یکی از مشکلات 
عمده بسیاری از افراد کارآفرین به ویژه بانوانی که در زمینه 
خوداشتغالی فعالیت دارند عنوان کرد و افزود: بانوان هنرمند 
برای فروش محصولات خود نیازمند بازاری هستند که ما 
در مجموعه شهرداری چندین نوبت در طول سال بازارچه 

فروش را برای بانوان فراهم می کنیم. شهردار شاهرود با 
اشاره به برپایی این بازارچه در ۴۲ غرفه بیان کرد: در این 
بازارچه ها بانوان محصولات خود را در معرض دید عموم 
قرار می دهند و اقشار مختلف نیز با بازدید از این نمایشگاه 
محصولات و مایحتاج مورد نیاز خود را تهیه می کنند. 
بازارچه پارک بانوان با هدف فراهم ساختن فعالیت اقتصادی 
برای بانوان در روزهای یازدهم و دوازدهم بهمن ماه از ساعت 

۹ صبح الی ۲۰ برای بازدید علاقمندان دایر است.

سمنان
به مناسبت دهه مبارک فجر انجام شد؛

برپاییبازارچهخوداشتغالیدرپارکبانوانشاهرود

اردبیل-افسون جبارزاده  مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان اردبیل از افتتاح هفت طرح صنعت برق 
در این استان با پنج هزار و ٧۲۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری 
همزمان با دهه مبارک فجر خبر داد. حسین قدیمی اظهار 
کرد: این پروژه ها شامل نصب چراغ روشنایی معابر، پروژه 
های نیرو رسانی، اصلاح و بهینه سازی شبکه برق روستایی، 
پروژه های سرمایه گذاری توزیع، روشنایی معابر خیابان 
تازه احداث سیدصدرالدین، طرح های کاهش تلفات برق و 
طرح نصب کنتور هوشمند برق با هزینه اعتباری پنج هزار 
و ٧۲۰ میلیارد ریال با حضور مسئولان به بهره برداری خواهد 
رسید. وی با بیان اینکه برای طرح نصب چراغ روشنایی معابر 
۲۵۶ میلیارد ریال، پروژه های نیرو رسانی 8۳۰ میلیارد ریال، 
اصلاح و بهینه سازی شبکه برق روستایی ۴۰۹ میلیارد ریال، 
پروژه های سرمایه گذاری توزیع هزار و ۲۳۹ میلیارد ریال، 
روشنایی معابر خیابان جدید الاحداث سید صدرالدین ۴۰ 
میلیارد ریال، طرح های کاهش تلفات برق ۲ هزار و ۵۶۱ 

میلیارد ریال و طرح نصب کنتور هوشمند برق )فهام( ۳8۵ 
میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است، افزود: برای اجرای 
این پروژه های برقی در مجموع پنج هزار و ٧۲۰ میلیارد 
ریال اعتبار هزینه شده است. وی با اشاره به اینکه در تمامی 
شهرستان های استان طرح برقی افتتاح و به بهره برداری 
خواهد رسید، بیان کرد: هزار و ٧۲۵ میلیارد ریال پروژه برقی 
در شهرستان اردبیل، ۵۶۵ میلیارد ریال در مشگین شهر، 
۵۳۳ میلیارد ریال در شهرستان نمین، ۴۳۰ میلیارد ریال 
در پارس آباد، ۴۱۰ میلیارد ریال در گرمی، ۴۰۳ میلیارد 
ریال در نیر، ۳۹۶ میلیارد ریال در خلخال، ۳۴۶ میلیارد ریال 
در بیله سوار، ۲8۵ میلیارد ریال در اصلاندوز، ۲۴۰ میلیارد 
ریال در کوثر، ۲۱۵ میلیارد ریال در سرعین و ۱٧۲ میلیارد 
ریال پروژه برقی در شهرستان انگوت افتتاح و به بهره برداری 
خواهد رسید. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
اردبیل ایجاد زیرساخت های لازم به منظور تامین برق صنایع 
و متقاضیان جدید، افزایش قابلیت اطمینان شبکه به منظور 

تحویل برق پایدار و مطمئن، عدم ایجاد وقفه در تامین برق 
واحدهای صنعتی استان، برقدار نمودن روستاهای فاقد 
برق به منظور ایجاد انگیزه برای مهاجرت معکوس و افزایش 
تولیدات دامی و کشاورزی و افزایش رفاه اجتماعی مردم را از 

جمله اهداف اجرای این طرح های برقی در استان عنوان کرد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل گفت: از 
مجموع ۶ هزار و ٧۰۰ کیلومتر سیم مسی شبکه توزیع برق 

این استان ٧۱ درصد به کابل خودنگهدار تبدیل شده است.
قدیمی با بیان اینکه ۱۰۰ درصد سیم مسی شبکه توزیع برق 
شهرستان های سرعین و نیر به کابل خودنگهدار تبدیل شده 
است، افزود: 88 درصد سیم مسی شبکه توزیع برق اردبیل، 
۹۶ درصد سیم مسی شبکه توزیع برق انگوت، ٧۱ درصد 
در کوثر، ۵8 درصد در خلخال، ۵۵ درصد در بیله سوار، 
بیش از ۶۶ درصد در گرمی، ۵۱ درصد در مشگین شهر و 
۶۴ درصد سیم مسی شبکه توزیع برق پارس آباد به کابل 
خودنگهدار تبدیل شده است. وی اظهار کرد: امسال عملیات 

اجرایی پروژه جایگزینی 8۳۰ کیلومتر کابل خودنگهدار 
با سیم های مسی خطوط انتقال برق فشار متوسط در مرکز 
و شهرستان های مختلف استان انجام شده و این روند هم 

اکنون نیز ادامه دارد.

اردبیل
همزمان با دهه مبارک فجر؛

7طرحصنعتبرقدراستاناردبیلآمادهافتتاحشد

گرگان-مهناز محمدزمانی  مدیرکل تامین اجتماعی 
استان گلستان از افتتاح و راه اندازی دستگاه »ام. آر. آی« 
بیمارستان حکیم جرجانی گرگان همزمان با ایام الله دهه 
فجر خبر داد.رمضان زینلی در قرارگاه خبری ستاد دهه 
فجر استان گلستان اظهار کرد: استان گلستان به دلیل 

شاخص های درمانی ۱۴ پله صعود کرده است.
وی از استخدام ۴۰۰ نفر در یک دوره دو ساله در استان 
گلستان خبر داد و افزود: سال آینده نیز استخدامی داریم، کل 
درمانگاه های استان تجهیز شدند.  مدیرکل تامین اجتماعی 
استان گلستان افزود: با افزایش یکصد تخت بیمارستانی در 
استان ۲۵۰ هزار بیمه شدگان از درمان رایگان برخوردار 
شدند که این ها از جیب شخصی خودشان پول می دادند، 

۶۰ میلیارد تومان از محل صندوق صعب العلاج برای بیماران 
خاص پرداخت شده است.زینلی با اشاره به اینکه سازمان 
تامین اجتماعی اولین تولیدکندده درمان رایگان کشور 
است، توضیح داد: برای جامعه هدف کشورکه حدود ۵۰ 
درصد را شامل می شوند کیفیت درمانی خود را افزایش دهد، 
رویکرد سازمان رضایتمندی قشر کارگری و بازنشستگی 
است.وی گفت: بیمه شدگان نباید دغدغه ای جز کار و تولید 
داشته باشند چرخ تولید کشور توسط دستان پینه زده 
کارگران می چرخد تلاش ما این است کیفیت زندگی آن ها 
را افزایش دهیم.مدیرکل تامین اجتماعی استان گلستان 
افزود: نسبت به گذشته توجه ویژه به استان شده است و نقشه 
فراگیر با رویکرد عدالت محوری، دسترسی آسان و توجه به 

مناطق کم برخوردار ترسیم شده است.
زینلی بیان کرد: در دهه فجر بزرگترین پروژه »ام. ار. ای« 
پیشرفته در بیمارستان حکیم جرجانی گرگان افتتاح 
می شود و خدمات خود را به صورت رسمی شروع می کند، 
۱۵۰ میلیارد تومان هزینه این دستگاه بوده است.وی از 
ساخت درمانگاه سه طبقه در آق قلا خبر داد و گفت: این 
درمانگاه در دوره دو ساله با سرمایه گذاری ۱۴۰ میلیارد 

تومان ساخته می شود.
مدیرکل تامین اجتماعی استان گلستان افزود: نقشه 
ساختارهای درمانی حساس است و باید استاندارد باشد و 
ارگان های مختلف شهرداری، دانشگاه فنی مهندسی و… 
باید پای کار باشند و پس از تائید نقشه ها وارد مراحل مناقصه 

شود.زینلی با اشاره به خبرهای خوش درمانی بیان کرد: تا 
پایان ۱۴۰۶ اکثر شهرستان های استان درمانگاه های مجهز 

و پیشرفته خواهند داشت

گلستان
مدیرکل تامین اجتماعی استان گلستان :

»ام.آر.آی«بیمارستانحکیمجرجانیافتتاحمیشود

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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همزمان با دهه مبارک فجر؛ 

100پروژهمخابراتیدرلرستانبهبهرهبرداریمیرسد
خرم آباد-فرزانه هداوند  مدیر مخابرات منطقه لرستان 
گفت: ۱۰۰ پروژه مخابراتی به ارزش دو هزار و ۹۰۵ میلیارد 
ریال در استان آماده افتتاح است و همزمان با ایام دهه مبارک 
فجر به بهره برداری می رسد. به گزارش روابط عمومی مخابرات 
منطقه لرستان، دکتر نبی الله شمسی فر، با اعلام این خبر 
گفت: ۱۰۰ پروژه مخابراتی در این استان در حوزه  های تلفن 
ثابت، اینترنت پرسرعت، فناوری های نوین ارتباطی از جمله 
FTTH و  فیبر نوری و توسعه تلفن همراه با هزینه بیش از دو 
هزار و ۹۰۵میلیارد ریال آماده افتتاح و بهره برداری است. وی 
افزود: با توجه به نیاز جامعه به ارتباطات و همگامی با آخرین 

دستاوردهای فناوری روز دنیا و کاهش شکاف دیجیتال و 
دسترسی به فرصت های برابر، ضرورت دارد که کشور و استان 
در زمینه فناوری اطلاعات و ارتباطات  اقدامات مهمی انجام 
دهد و مخابرات منطقه لرستان در سال های اخیر در این زمینه 

بسیار پیشگام بوده است. 
مدیر مخابرات منطقه لرستان با تأکید بر اینکه پروژه های 
انجام شده موجب ارتقاء بیشتر کیفیت شبکه مخابراتی 
استان خواهد شد، ادامه داد: ۴۰ پروژه توسعه سامانه فیبر 
نوری خانگی، تجاری و اداری، ۱٧ پروژه نصب و راه اندازی و 
توسعه سامانه های داده، ۳ پروژه USO فیبر نوری بین شهری، 

۳ پروژه سامانه های تغذیه نیرو و ساختمان و تأسیسات، ۳۲ 
پروژه نصب و راه اندازی سامانه های ارتباطات سیار از جمله این 
پروژه ها هستند که به صورت متمرکز در ایام الله دهه فجر به 
بهره برداری می رسند. وی توسعه مخابرات استان لرستان را 
"توسعه مستمر" خواند و گفت: تأمین ارتباطات مخابراتی در 
جای جای استان وظیفه ماست و اتصال منازل و کسب وکارها 
به شبکه فیبر نوری و ایجاد زیرساخت های مخابراتی، از 
اولویت های ماست تا بتوانیم خدمات و سرویس های مناسب 
مردم استان را در اختیار آن ها قرار داده و رضایت حداکثری 

مشتریان را جلب کنیم.

طی 10 ماه سال جاری ثبت شد؛

افزایش۱۷درصدیتردددرمحورهایمواصلاتیاستانکرمانشاه
کرمانشاه-حسنا فخارزاده  مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان کرمانشاه گفت: مجموع تردد وسایل نقلیه 
در محورهای استان کرمانشاه طی ۱۰ ماهه سال جاری بیش از 
۲۰۴ میلیون تردد با افزایش ۱٧ درصدی نسبت به سال گذشته 
است. یزدان خسروی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای استان کرمانشاه، گفت: مجموع تردد وسایل نقلیه سبک 
و سنگین در محورهای مواصلاتی استان، ۲۰۴ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تردد است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، افزایش 
۱٧ درصدی دارد. وی گفت: تردد وسایل نقلیه سبک در ۱۰ 
ماهه سال جاری، ۱٧۴ میلیون و ۴۱۶ هزار تردد بوده و نسبت 

به سال گذشته ۱٧ درصد افزایش داشته است.

خسروی درباره تردد وسایل نقلیه سنگین در محورهای 
مواصلاتی استان کرمانشاه، افزود: با توجه به رشد ترانزیت در 
پایانه های مرزی استان کرمانشاه تردد وسایل نقلیه سنگین 
هم در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه رشد ۱۱ درصدی 
داشته است به نحوی که از ابتدای سال جاری بیش از ۳۰ 
میلیون تردد وسایل نقلیه سنگین در محورهای مواصلاتی 

استان انجام شده است.
وی درباره تردد ورودی وسایل نقلیه به استان کرمانشاه، 
گفت: ۱۵ میلیون وسایل نقلیه طی ۱۰ ماهه سال جاری وارد 
محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه شده اند و تردد خروجی 
وسایل نقلیه از ۱۴ میلیون و ٧۲۵ هزار خودرو بوده که تردد 

ورودی ۱۵ درصد و تردد خروجی ۱۲ درصد افزایش داشته 
است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه، 
عنوان کرد: پر ترددترین محور استان کرمانشاه محور 
کرمانشاه به بیستون با ۹ میلیون و 8٧۳ هزار و کمترین تردد در 

محور کمربندی قصرشیرین ٧۹ هزار تردد است.
یزدان خسروی در پایان، افزود: ۱۲۲ سامانه تردد شمار مرکز 
مدیریت راه ها در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه تردد 
خودروها سبک و سنگین را ثبت کرده اند و هموطنان عزیز می 
توانند جهت استفاده از اطلاعات تردد در محورهای مواصلاتی 

کشور به سایت مرکز مدیریت راه ها مراجعه کنند.

یکشنبه      14  بهمن 1403    شماره 1796
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تراز عملیاتی مثبت بانک ملت در دی ماه
گزارش فعالیت دی و ۱۰ ماه سال مالی جاری 

را منتشر کرد.
 به گزارش اخباربانک، براساس این گزارش، 
وبملت در این مدت ۱۴,6 هزار میلیارد تومان 
درآمد حاصل از تسهیلات اعطایی شناسایی و 
9,7 هزار میلیارد تومان سود سپرده گذاری 
پرداخت کرده که با این حساب در دهمین ماه 

سال تراز عملیاتی مثبت ۴,9 هزار میلیارد تومانی را ثبت کرد.
این بانک طی ۱۰ ماه سال جاری نیز با کسب ۱۳۸,۱ هزار میلیارد 
تومان درآمد حاصل از تسهیلات اعطایی و پرداخت ۸۴ هزار میلیارد 
تومان سود سپرده گذاری، قادر به ثبت تراز عملیاتی مثبت ۵۴ هزار 
میلیارد تومانی شد که نسبت به دوره مشابه قبل ۲9 و ۴۵ درصد 

افزایش داشت.

 پیام مدیرعامل بانک کشاورزی به مناسبت 
ایام الله دهه مبارک فجر

مدیرعامل بانک کشاورزی به مناسبت ایام اللَّه 
دهه مبارک فجر پیام داد.

بسمه تعالی
» وَ یحُِقُّ الَلَّهّهُ الحَْقَّ بکَِلمِاتهِِ «

ایام اللَّه دهه مبارک فجر و سالروز پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی ایران، تاریخ مانای 
مجاهدت در مسیر حق و یادمان نامیرای 
همبستگی برای توفّق بر باطل است؛ گلبانگ ظفرمندی آرمان های 
والای انقلاب اسلامی و گرامیداشت وفاق، همدلی، اتحاد و ایمان 
راسخ حماسه سازانی است که بر مدار شعار مقدس »استقلال، آزادی، 
جمهوری اسلامی« برای برچیدن رژیم استبدادی گذشته، از بذل 

جان و مال خویش دریغ نداشتند.
آزاده مردمانی که خجسته بهارانی فرخنده را در زمستان ظلم و بیداد 
ستمشاهی رقم زدند تا فرزندان فهیم و برومند ایران در سایه سار امن و 
ایمن درخت تناور انقلاب اسلامی، با سلاح وفاق و همدلی، برای مقابله 
با بدخواهی و بدعهدی دشمنان، آبادانی این مرزو بوم و اهتزاز پرچم 
مقدس جمهوری اسلامی، میراث دار و ادامه دهنده راه رزمندگان 

سرافراز و شهیدان والامقام انقلاب باشند.
این ایام، فرصت مغتنمی است تا ضمن ادای احترام به ارواح پاک 
شهدای انقلاب اسلامی، بار دیگر با آرمان های والای بنیانگذار کبیر 
جمهوری اسلامی، حضرت امام خمینی )ره( تجدید میثاق کنیم و 
برای خدمت در راه شکوفایی، آبادانی، خودکفایی و سربلندی کشور 

عزیزمان، هم پیمان و هم قدم شویم.
خانواده بزرگ بانک کشاورزی افتخار دارد که از نخستین روزهای 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی تاکنون، در خدمت رسانی به مردم 
شریف ایران، حمایت از فعالان پرتلاش بخش کشاورزی، کوشش برای 
بالندگی و شکوفایی اقتصادی و تامین امنیت غذایی کشور، جایگاهی 

پیشرو، حضوری اثرگذار و کارنامه ای زرین داشته است.
 دهه مبارک فجر و سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران را 
شادباش و تهنیت عرض می کنم و امیدوارم در سایه عنایت پروردگار 
در راه خدمت به مردم عزیز کشورمان، تحقق سیاست های دولت و 
عمل به آرمان های والای انقلاب اسلامی، بیش از پیش موفق و سربلند 

باشیم.
وهب متقی نیا

وگاهی باید به صورت هدفمند  راندمان نیر
افزایش یابد

یک کارشناس انرژی گفت: با تغییر نرخ سوخت نیروگاه ها بر اساس 
ماده ۱۰ قانون مانع زدایی از صنعت برق، یارانه کل زنجیره تولید تا 

مصرف برق باید به سمت مصرف کننده نهایی منتقل می شود.
علیرضا راد با اشاره به طرح مانع زدایی از توسعه صنعت برق کشور 
گفت: سالهاست که این طرح در دستور کار مجلس است باید اقدامات 
لازم برای اجرایی شدن آن برداشته شود تا از هدر رفت سوخت فسیلی 
در نیروگاه ها جلوگیری شود اما تاکنون اقدامات اجرایی مفید فایده 

نبوده است.
وی ادامه داد: یکی از مهم ترین موضوعاتی که در این طرح مصوب 
شده به حل معضل بیست ساله ای باز می گردد که سال ها در خصوص 
آن صحبت شده اما کسی در خصوص آن اقدامی انجام نداده است، 
اکنون سوخت نیروگاه ها با قیمت تقریباً صفر داده می شود و نیروگاه ها 
انگیزه ای برای افزایش بهره وری و بازدهی ندارند. در قانون مصوب 
مجلس وزارت نیرو و وزارت نفت مکلف شده اند تا قیمت سوخت 

نیروگاه ها را ظرف چند سال واقعی کنند.
وی با بیان اینکه اگر این کار صورت گیرد بدین ترتیب یارانه از وسط 
زنجیره تولید به آخر زنجیره منتقل می شود گفت: نیروگاه ها بعد از 
مدتی سوخت را با قیمت واقعی خریداری می کنند و بعد از مدتی نیز 
قیمت برق خود را نیز به صورت واقعی به وزارت نیرو می دهند، وزارت 
نیرو نیز به قیمت واقعی به شرکت های توزیع می دهد، سپس برای ارائه 
به مصرف کننده خانگی و صنعتی فرمول خاصی برای قیمت گذاری 
پیش بینی شده است که از محل منابع حاصله از قیمت واقعی سوخت، 
در حلقه ماقبل زنجیره، یارانه انرژی مصرف کننده ها تأمین شود و 

فشاری به مردم نیاید.
این کارشناس انرژی ادامه داد: در این قانون گفته شده که الگوی 
مصرف چگونه باید باشد و یارانه چگونه توزیع شود. فقط به مصارف 
کمتر از الگوی مصرف یارانه تعلق می گیرد. این یارانه از محل واقعی 

شدن قیمت سوخت نیروگاه ها تأمین می شود.
وی تصریح کرد: بنابراین اولاً قیمت برای مردم تغییر نخواهد کرد و 
فشاری به مصرف کننده نهایی وارد نمی شود. اما نیروگاهی که بهره 
وری کمتر از ۳۰ درصد دارد تلاش می کند تا بهره وری خود را افزایش 
داده و به بالای ۵۵ درصد برساند و به تدریج نیروگاه ها مجبور به 
افزایش بهره وری خواهند شد. بدین ترتیب اقتصاد واقعی می شود و 

مصرف کننده یارانه خود را در آخر زنجیره دریافت می کند.
راد خاطرنشان کرد: به دلیل ادامه سیاست قیمت گذاری غیرهدفمند 
گاز طبیعی مصارف نیروگاهی در کشور باید به این نکته اشاره کرد 
که دولت می تواند با استفاده از ظرفیت های قانون مانع زدایی از توسعه 
صنعت برق و انتقال یارانه از اول زنجیره به انتهای آن، از بروز مشکلاتی 
مانند کاهش توجیه اقتصادی افزایش راندمان نیروگاه های حرارتی 

کشور جلوگیری کند.
وی گفت: علاوه بر این مسئله، هزینه سوخت نیروگاه ها یکی از 
مهم ترین عوامل در بررسی بهره وری و صرفه اقتصادی تولید برق 
است که در اکثر کشورها، تعرفه سوخت نقش نخست در اولویت بندی 
بررسی بها تمام شده تولید برق محسوب می شود. که به واسطه نداشتن 
صرفه اقتصادی افزایش بهره وری نیروگاه ها با نرخ فعلی سوخت نرخ 

سوخت تحویلی به نیروگاه ها باید تغییر کند.
راد خاطرنشان کرد: بر اساس ماده ۱۰ قانون مانع زدایی از صنعت برق، 
یارانه کل زنجیره تولید تا مصرف برق به سمت مصرف کننده نهایی 
منتقل می شود و همین دلیل، قیمت سوخت نیروگاه ها برای رسیدن 
به اهدافی همچون بهبود راندمان و کاهش تلفات در زنجیره تولید تا 

مصرف برق، به صورت هدفمند افزایش پیدا خواهد کرد.

شعبه

و نیر

خریدار  یک کارشناس بانکی با اشاره 
به ابعاد مختلف پیوستن و عدم پذیرش 
FATF گفت: بی شک وقتی ۱9۴ کشور 
جهان عضو این گروه هستند، یعنی 
پیوستن به آن به نفع آنها و مردم آنهاست 
و بیش ترین منفعت و بهره از پیوستن به 
FATF را خود اعضا و کشورهای عضو 
آن می برند.بهاءالدین حسینی هاشمی، 
در رابطه با ابعاد مختلف پیوستن به گروه 
 FATF گفت: گروه FATF اقدام مالی
یک تفاهم و کنوانسیون میان تمام 
کشورهای دنیاست که براساس آن جریان 
پول های غیر موجه را شناسایی کرده و 
اجازه نمی دهد که پول های غیر موجه 
در اقتصادها جریان پیدا کند که بیشتر 
منشأ جلوگیری از سوءاستفاده در جهت 
پولشویی و فرار مالیاتی دارد. برای مثال 
اینکه شخصی بخواهد فرار مالیاتی کند 
و جریان وجوه فرار مالیاتی خود به عنوان 

پول موجه، مطرح کند.  
وی در رابطه با حوزه های مورد اشاره در 
FATF  گفت: از موضوعات دیگر در حوزه 
FATF، می توان به مباحثی از جمله رشوه، 
سرقت، تبانی ارز، حق سکوت، مواد مخدر 
و معاملات سیاه، فروش اسلحه و در بخش 
دیگری از آن به موضوع گروه ها یا برخی از 
سازمان ها اشاره کرد که از سوی یک دولت 

دیگر مورد حمایت مالی قرار می گیرد.
مدیر عامل اسبق بانک صادرات ادامه داد: 
به عبارتی از اهداف مهم FATF جلوگیری 
از جریان وجوهی است که به آن اشاره شد 
یا به عبارتی منشأ غیر شفاف و مبهم دارند 
و همه کشورهای دنیا نیز عضو این گروه 
موسوم به گروه ویژه اقدامات جهانی برای 
مقابله با پولشویی، تروریسم و  تامین مالی 

وجوه غیر موجه هستند.
حسینی هاشمی با تاکید براینکه کثر قریب 
به اتفاق کشورهای جهان عضو این گروه 
هستند، تصریح کرد: یکی از اصولی که 
باید بر آن تاکید کرد این است که بیشترین 
منفعت و بهره از پیوستن به FATF را خود 
اعضا و کشورهای عضو آن می برند؛ چراکه 

اگر غیر از این بود در مجموع بیش از ۱9۴ 
کشور در سراسر جهان عضو این گروه 
نمی شدند.وی اظهار کرد: بی شک هر 
تخلف و جرم اقتصادی که رخ دهد، منشأ 
و انگیزه مالی دارد و از طریق پیگیری کردن 
و ردیابی مالی می توان به مجرم و جرم 
مرتکب شده رسید؛ راه ها و مسیرهای وقوع 
این جرایم مالی را مسدود و منافع مردم و 

ملت را حفظ کرد.
بیش ترین منفعت و بهره از پیوستن به 
FATF را خود اعضا و کشورهای عضو 
آن می برند؛ چراکه اگر غیر از این بود در 
مجموع بیش از ۱9۴ کشور در سراسر 

جهان عضو این گروه نمی شدند.
این کارشناس بانکی خاطر نشان کرد: 
بسیاری از کشورهای دنیا مانند پاکستان و 
حتی سوئیس که خود نیز مرکز پولشویی 
بوده از اعضای این گروه )FATF( هستند 
اما راهکارهای آن را پیدا کرده اند. برای 
مثال، بسیاری از کشورها به جای اینکه 
عضو FATF نباشند و هزینه های بسیاری 
را متحمل شوند تا آن را دور بزنند، در 

بانک های خود حساب هایی دارند که به 
اصطلاحی کدینگ شده است و به اسم 
اشخاص نیست و این کد را فقط آن بانک 

می تواند باز کند.

با نپیوستن به FATF کشورهای دنیا 
به ما حساس شده اند

حسینی هاشمی گفت: متاسفانه ما آن 
قدر در برابر این موضوع مقاومت کرده و 
از اصلی که همه دنیا آن را پذیرفته و قبول 
کرده است، اجتناب کرده ایم، که باعث شده 
کشورهای عضو FATF با کشور ما وارد 
مراودات بانکی نشوند. امروز با نپیوستن به 
FATF کشورهای دنیا به ما حساس شده 
و تصور می کنند ممکن است پولشویی 
بالایی در ایران رخ دهد که تصمیمی برای 
پیوستن به FATF ندارد و در نهایت آنها 
نیز از انجام مراودات و تبادلات بانکی با 

ایران اجتناب می کنند.
وی ادامه داد: به عبارت دیگر، اگر بخواهیم 
با کشورها و اقتصادهای دنیا مبادلات 
 FATF بانکی انجام دهیم، چون عضو

نیستیم، هیچ بانکی با ما همکاری نمی کند. 
حتی کشورهای دوست ما نیز نمی توانند 
مبادلات بانکی با ما انجام دهند؛ چراکه 
جریمه می شوند. برای مثال اگر بانکی در 
کشور دوست با ما مبادله بانکی انجام دهد، 
از آنجاکه آن کشور عضو FATF است و 
ایران نیست، گروه FATF تصور می کند 
که بانک آن کشور نیز وجوه غیر شفاف مالی 
دارد که با بانک های ایرانی همکاری کرده 
است و در نهایت آن بانک را نیز به عنوان 
منبع مبادلات وجوه غیر شفاف شناسایی 
می کند.این کارشناس بانکی تصریح کرد: 
از سویی، اگر بخواهیم از طریق پیمان ها 
دوجانبه عمل کنیم، در واقع این اقدام 
شاید بتواند حدود ۱۰ درصد از مشکل 
اصلی را حل کند و در واقعیت، مسئله را 
حل نمی کند. حال در طرف دیگر، وقتی 
که این موضوع تداوم یافت، مسئله به یک 
معضل تبدیل می شود و در اینجا گروهی 
می آیند و می گویند ما می توانیم این مانع 
را برطرف کنیم و FATF را دور بزنیم که 
به اصطلاحی به کاسبان تحریم معروف 

هستند که در برخی از موارد حتی بیش 
از ۳۰ درصد مازاد هزینه صرف دور زدن 
FATF می شود؛ مبلغی که سرمایه مردم 

و ملت است.

بانك ها را منفعل و صرافی ها را 
جایگزین آن کرده ایم

حسینی هاشمی گفت: یکی از مهم ترین 
پیامدهای منفی این مسئله این است که 
بانک هایی که وظیفه انجام مبادلات تجاری 
دارند را منفعل کرده ایم و این تبادلات را 
به دست برخی از صرافی ها و شرکت های 
تراستی سپرده ایم. این وجوه به هیچ وجه 
نباید به بخش های برود که کنترل و رصد 
آن مشکل است. در حالی که مبادلات در 
بانک ها شفاف و واضح بوده و به راحتی 

می توان آن را رصد و بر آن نظارت داشت.
وی افزود: حتی اگر امروز تمام تحریم ها 
برداشته شود، ما نمی توانیم وارد مبادلات 
بانکی با کشورها شویم، چراکه قبل از انجام 
مبادلات بانکی باید FATF را قبول کنیم و 
عضو این گروه شویم. امروز ما و در سال ها 
به اندازه ایی که از تحریم سیستم بانکی 
کشور آسیب دیده ایم، شاید به آن اندازه از 
جنگ آسیب ندیده ایم.حتی اگر امروز تمام 
تحریم ها برداشته شود، ما نمی توانیم وارد 
مبادلات بانکی با کشورها شویم، چراکه 
قبل از انجام مبادلات بانکی باید FATF را 

قبول کنیم و عضو این گروه شویم.
این کارشناس بانکی در پایان خاطرنشان 
کرد: برای حل این مسئله، باید دو گروه 
کارشناس کاملا متخصص و بی طرف گرد 
هم جمع شده و به صورت کاملا تخصصی 
و بی طرفانه، فواید و پیامدهای پیوستن یا 
عدم پیوستن به FATF را بررسی کنند و 
در نهایت انتخاب شود که کدام گزینه بهتر 
است، اگر ۱9۴ کشور دنیا با پیوستن به 
FATF تصمیم اشتباه گرفته اند ما به آن 
نپیوندیم اما اگر همه کشورهای دنیا به آن 
پیوسته اند، ما نیز باید بپذیریم که این اقدام 
به نفع منافع مالی و ملی آنها بوده که به آن 

پیوسته اند.

خریدار  در آستانه چهل و ششمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران، 
صنعت نفت کشور نه تنها به عنوان یک 
بخش اقتصادی اصلی و حیاتی، بلکه به 
عنوان نمادی از خودکفایی و استقلال، در 
عرصه جهانی به قوت خود ادامه داده است. 
در طول این سال ها، علی رغم چالش ها از 
جمله جنگ تحمیلی، تحریم های شدید 
بین المللی و فشارهای سیاسی که برای 
صنعت نفت ایجاد شد، همت و تلاش 
جهادگران ایرانی باعث شده که تولید و 

صادرات نفت کشور هرگز متوقف نشود.
صنعت نفت کشور در این مدت نه تنها در 
زمینه اکتشافات و توسعه میادین جدید 
گازی و نفتی پیشرفت های چشمگیری 
داشته، بلکه با تکیه بر توانمندی های 
داخلی، از وابستگی به شرکت های خارجی 
رهایی یافته و به خودکفایی نزدیک شده 
است. در طول سال های اخیر، ایران موفق 
به کشف بیش از 7۰ میدان هیدروکربوری 
جدید شد که از آن جمله می توان به 
میدان های پارس جنوبی، آزادگان، 
یادآوران و دیگر میادین برجسته اشاره 

کرد.

اکتشافات و توسعه میادین نفتی
 و گازی

یکی از بزرگ ترین دستاوردهای صنعت 
نفت ایران در طول ۴۵ سال گذشته، کشف 
و بهره برداری از میادین نفتی و گازی 

جدید است. طی این مدت، ایران موفق به 
شناسایی بیش از 7۰ میدان هیدروکربوری 
جدید شد که از این تعداد، ۲۱ میدان نفتی 
و بقیه گازی بوده اند. میدان گازی پارس 
جنوبی به ویژه در این زمینه جایگاه ویژه ای 
دارد، چرا که این میدان به عنوان بزرگ ترین 
میدان گازی جهان شناخته می شود و سهم 
ایران از این میدان مشترک با قطر، در 
سال های اخیر حتی از میزان برداشت قطر 

نیز بیشتر شده است.
کشفیات مهم دیگری همچون میادین 
آزادگان، یادآوران، مارون، اروند، و سردار 
جنگل در این دوره انجام شده اند که همگی 
به عنوان منابع جدید درآمد برای کشور 
محسوب می شوند. این دستاوردها نشان 
می دهد که ایران نه تنها در حفظ و نگهداری 
منابع نفتی موجود موفق بوده، بلکه به 
توسعه و گسترش آنها نیز دست یافته است.

تولید و فرآورش روزانه بیش از 710 
میلیون مترمکعب گاز از پارس جنوبی

میدان گازی پارس جنوبی در خلیج فارس 
به عنوان بزرگ ترین میدان گازی جهان، 
از مهم ترین منابع تأمین انرژی کشور است 
که ایران در اختیار دارد. در طول بیش 
از دو دهه، این میدان به یکی از نمادهای 
خودکفایی در صنعت نفت ایران تبدیل 
شده است. با بهره برداری از این میدان، 
ایران موفق به تأمین بیش از 7۰ درصد نیاز 
گازی خود شده و علاوه بر آن، بخش قابل 

توجهی از بنزین کشور از میعانات گازی 
تولید شده در این میدان تأمین می شود.

بر اساس داده های رسمی، حدود ۵۵ درصد 
میعانات تولیدشده در پارس جنوبی به 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس ارسال و 
به 7۰ میلیون لیتر فرآورده در روز شامل 
۴۵ میلیون لیتر بنزین تبدیل می شود، 
به گونه ای که ۴۰ درصد تولید بنزین کشور 
از محل محصولات تولیدی میدان پارس 

جنوبی است.
همچنین ارزش این مقدار گاز تولیدی 
از پارس جنوبی که بیش از 7۰ درصد گاز 
مصرفی کشور را تأمین می کند معادل ۴ 
میلیون بشکه نفت در روز است. از ابتدای 
برداشت گاز از این میدان مشترک تا پایان 
۱۴۰۲ روند تولید سالانه و تجمیعی گاز 
غنی شده از میدان مشترک پارس جنوبی 
بیش از ۲ هزار و 7۳۸ میلیارد مترمکعب به 
ارزش ۸۵۰ میلیارد دلار )با احتساب هر 

مترمکعب گاز ۳۳ سنت( برآورد شده است.
اکنون با بهره گیری از ۱۳ پالایشگاه با 
۳ هزار و ۲۰۰ خط لوله دریایی ۳۲ اینچ، 
۲9 سکوی بهره برداری و ۳۳6 حلقه چاه، 
روزانه بیش از 7۱۰ میلیون مترمکعب 
تولید در میدان گازی پارس جنوبی انجام 
می شود. این در حالی است که روزانه هر 
پالایشگاه ۵۰ میلیون مترمکعب گاز شبکه، 
۴۰۰ تن گوگرد، 77 هزار بشکه میعانات 
گازی، یک هزار و ۸۰۰ تن بوتان، یک هزار 
و ۱۰۰ تن پروپان، ۲ هزار و 7۵۰ تن اتان و 
در مجموع محصولاتی به ارزش ۱۰ میلیون 
دلار در روز معادل ۳.۵ میلیارد دلار در سال 

تولید می کند.
همچنین براساس آمارها، در مجموع ۲9 
میلیون تن اتان، پروپان و بوتان از تأسیسات 
پارس جنوبی استحصال و به عنوان خوراک 
به واحدهای پتروشیمی تحویل و یا صادر 

می شود.
یکی از مهم ترین دستاوردها در این 
زمینه، تولید و فرآورش روزانه بیش از 7۱۰ 
میلیون مترمکعب گاز از این میدان است که 
تأمین کننده اصلی سوخت، گاز و میعانات 

گازی کشور است. این گاز نه تنها در تولید 
برق و تأمین گرمایش مورد استفاده قرار 
می گیرد، بلکه به عنوان خوراک واحدهای 

پتروشیمی نیز به کار می رود.

استخران روزانه بیش از 350 هزار 
بشکه نفت از میادین غرب کارون

غرب کارون، یکی از دیگر مناطق مهم 
تولید نفت در ایران است که با وجود 
همه مشکلات ناشی از تحریم ها و 
محدودیت های بین المللی، توانسته به 
یکی از قطب های اصلی تولید نفت کشور 
تبدیل شود. در حال حاضر روزانه بیش از 
۳۵۰ هزار بشکه نفت از میادین غرب کارون 
استخراج می شود و پیش بینی می شود 
این میزان تا پنج سال آینده به بیش از یک 

میلیون بشکه در روز برسد.
این منطقه که به ویژه با میادین آزادگان، 
یادآوران و منصوری شناخته می شود، 
به عنوان یکی از ذخایر بزرگ نفتی جهان 
مطرح است و ظرفیت عظیمی برای 
صادرات نفت و تأمین درآمدهای ارزی 

کشور دارد.

خودکفایی 80 درصدی در تولید
 و تأمین تجهیزات نفتی

یکی از مهم ترین دستاوردهای صنعت 
نفت ایران در سال های اخیر، پیشرفت در 
زمینه بومی سازی و ساخت تجهیزات است. 
پیش از انقلاب اسلامی، بخش عمده ای 
از تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت ایران از 
طریق شرکت های خارجی تأمین می شد. 
اما با پیروزی انقلاب و خروج متخصصان و 
شرکت های خارجی، ایران به سرعت دست 
به بومی سازی تجهیزات زد و توانست 
بسیاری از نیازهای خود را از طریق دانش 

و فناوری داخلی تأمین کند.
در این زمینه، شرکت های ایرانی 
توانسته اند طی سال های اخیر بسیاری از 
تجهیزات پیشرفته مورد نیاز صنعت نفت 
را تولید کنند، به طوری که امروز ایران 
به خودکفایی ۸۰ درصدی در تولید و 

تأمین تجهیزات نفتی دست یافته است. 
این موفقیت ها به وضوح نشان دهنده 
رشد و بلوغ صنعت نفت ایران است که در 
سال های اخیر توانسته است به یک قطب 

صنعتی مستقل تبدیل شود.

دیپلماسی انرژی؛ پاسخ به تحریم ها 
و فشارها

در عرصه دیپلماسی انرژی، ایران در 
مواجهه با تحریم های بین المللی و 
فشارهای جهانی، توانسته است راه های 
جدیدی برای فروش نفت و گاز خود پیدا 
کند. اگرچه در سال های اخیر تحریم ها و 
محدودیت های تجاری بر صادرات نفت 
ایران تأثیر گذاشته اند، اما وزارت نفت با 
مدیریت هوشمندانه و روابط بین المللی 
موفق شده است تا همچنان مسیر صادرات 

نفت را باز نگه دارد.
در این راستا، ایران به رغم مشکلات موجود، 
همچنان به عنوان یکی از تأمین کنندگان 
کلیدی نفت در بازار جهانی شناخته 
می شود. گزارش های بین المللی نظیر 
آنچه مؤسسه صلح آمریکا منتشر کرده اند، 
بر این نکته تأکید دارند که نفت ایران قابل 
جایگزینی نیست و این کشور همچنان به 
عنوان یکی از تولیدکنندگان اصلی نفت در 

جهان باقی خواهد ماند.
صنعت نفت ایران در طول ۴۵ سال گذشته، 
علی رغم همه فشارها و چالش های داخلی 
و خارجی، توانسته است نه تنها تولید و 
صادرات نفت خود را حفظ کند، بلکه با تکیه 
بر توانمندی های داخلی، به خودکفایی 
در بسیاری از زمینه ها دست یابد. در حال 
حاضر، ایران با توسعه میادین جدید، 
پیشرفت در ساخت تجهیزات نفتی، و 
اجرای دیپلماسی انرژی مؤثر، به عنوان 
یکی از قدرت های نفتی جهان شناخته 
می شود. در آینده نیز، با ادامه این مسیر، 
صنعت نفت ایران قادر خواهد بود تا به 
تأمین انرژی کشور و بازارهای جهانی 
کمک کند و در مسیر استقلال اقتصادی و 

انرژی کشور گام بردارد.

 بر اساس گزارش گروه تحلیل عملکرد و گزارش های 
راهبری شبکه برق کشور، اوج تقاضای مصرف برق در 
هفته گذشته )هفته چهل و ششم سال جاری( به ۴6 
هزار و ۸۳9 مگاوات رسید که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۵.۱۱ درصد رشد داشت.
 بیشینه تقاضای مصرف برق کشور در هفته چهل و 
ششم سال جاری در روز شنبه )ششم بهمن ماه( به ۴6 
هزار و ۸۳9 مگاوات رسید. در حالی که میزان مصرف 

برق در مدت مشابه سال قبل، ۴۴ هزار و ۵6۳ مگاوات 
بوده است که در سال جاری ۵.۱۱ درصد رشد را نشان 

می دهد.
میزان مصرف انرژی برق در روز مذکور 9۸7 هزار و 

9۱۳ مگاوات ساعت بوده است که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، 6.۲۵ درصد رشد را نشان می دهد.

همچنین رشد تقاضای انرژی برق از ابتدای سال 
جاری تا کنون، ۴.۸9 درصد گزارش شده است.

برق
ج مصرف برق در هفته گذشته رشد ۵.۱۱ درصدی او

 ۴۶ سال استقلال نفتی
انرژی



دهمین روز جشنواره تئاتر فجر؛ روز رقابت و انتظار
 حکایت تئاتر همچنان باقی ست

 با رسیدن جشنواره بین المللی تئاتر فجر به روز پایانی، فضای رقابتی 
میان گروه های حاضر به اوج خود رسید. در دهمین روز، نامزدهای 
دریافت جوایز معرفی شدند و گروه های شرکت کننده در انتظار اعلام 

نتایج نهایی هستند.
 صحنه جشنواره چهل و سوم تئاتر فجر خاموش شد؛ پرده ها فرو 
افتادند؛ نورها یکی یکی کم رنگ شدند و آخرین واژه ها در فضای سالن 

طنین انداز شد.
جشنواره تئاتر فجر در چهل وسومین دوره خود به نقطه پایان رسید 
اما این پایان، فرجام ماجرا نیست؛ چرا که تئاتر همچنان جاری است و 
حکایتش همچنان باقی. تئاتر فجر، همچون هر سال، آوردگاهی برای 
نمایش شور و خلاقیت بود؛ جایی که صداها از عمق تاریخ برخاستند، 
روایت ها در تاریکی صحنه جان گرفتند و نگاه ها به آینه ای از جامعه 

دوخته شد.
بازیگران، کارگردانان و نمایشنامه نویسان، هر یک به زبان خود، از عشق 
گفتند؛ از رنج، از امید، از آرزوهایی که بر صحنه جان گرفتند و در جان 
مخاطبان ریشه دواندند. چهل وسومین جشنواره تئاتر فجر، با همه 
تلخی ها و شیرینی هایش به بایگانی خاطره ها پیوست اما آنچه از آن بر 

جای مانده، تأثیر عمیق صحنه بر جان تماشاگران است.
جشنواره امسال شاهد حضور پررنگ گروه های نمایشی از استان های 
مختلف بود که نشان از گستردگی و رشد تئاتر در سراسر کشور دارد. 
استقبال تماشاگران و علاقه مندان از اجراهای صحنه ای، نشان داد که 

هنر نمایش همچنان جایگاه ویژه ای در میان مخاطبان دارد.
با اعلام نامزدها، حالا همه چشم انتظار داوری نهایی و معرفی برترین 
آثار هستند. جشنواره تئاتر فجر در این دوره توانسته بستری برای 
رقابت سالم، نمایش استعدادهای تازه و ارائه آثار نوآورانه باشد که 

نویدبخش آینده ای پویا برای هنر نمایش در ایران است.
چهل و سومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر در بهمن ماه ۱۴۰۳ 
برگزار شد و با تغییرات و ابتکاراتی نسبت به دوره های پیشین همراه 
بود. در این دوره، تعداد آثار پذیرفته شده نسبت به دوره های قبل 
کاهش یافت که به گفتخ برگزارکنندگان، این اقدام با هدف افزایش 

کیفیت و تمرکز بر آثار برتر صورت گرفت.
یکی از ابتکارات مهم این دوره، برگزاری کارگاه هایی با حضور اساتید 
برجسته  بود که به منظور انتقال تجربه به نسل جوان و ارتقای سطح 

دانش هنرمندان برگزار شد.
در این دوره، بخش »به علاوه فجر« به صورت رقابتی برگزار شد. 
مدیران تماشاخانه های خصوصی حداکثر سه اجرای منتخب خود را به 
دبیرخانه ارسال کردند و در نهایت از سه نمایش برتر تقدیر به عمل آمد.

در مجموع، این دوره از جشنواره با تمرکز بر کیفیت، آموزش و 
گسترش مشارکت هنرمندان از سراسر کشور، تفاوت های قابل توجهی 

با دوره های پیشین داشت.

ادامه بررسی مسائل توسعه تئاتر در ایران
روز چهارم سلسله نشست های بررسی مسائل توسعه تئاتر در ایران با 
عنوان »نظم خودانگیخته تئاتر: توسعه مستقل و نسل جدید«، روز 
دوازدهم بهمن از ساعت ۱6 در تالار مشاهیر مجموعه تئاتر شهر تهران 
برگزار شد. در این نشست که به میزبانی علیرضا نراقی برگزار شد، سعید 
اسدی و بهزاد آقاجمالی به بیان دیدگاه های خود درباره این موضوع 

پرداختند.

در ابتدای این نشست سعید اسدی با بیان اینکه صحبت درمورد 
بسیاری از مسائل و مشکلات در حوزه تئاتر دیگر تکراری شده است، 
گفت: به نظرم حرف های ما دائما تکرار می شود و آزار دهنده شده است. 
اگر از دیدگاه مطالعات فرهنگی و جامعه شناسی معاصر به موضوع نگاه 

کنیم، درمی یابیم که با یک ساختار سیال اجتماعی مواجه هستیم.
وی افزود: در تئاتر دولتی با منازعات زیادی مواجه ایم؛ ساختاری که 
نتیجه منازعات اجتماعی، گفتمانی و حتی تکنولوژیکی است. منظور 
از منازعه در اینجا، وجود جدالی مستمر در بستر اجتماع است که 
می تواند به حیات و ممات یک گفتمان، یک رفتار هنری یا حتی یک 

ژانر خاص بیانجامد.

پرونده اجراها بسته شد
چهل وسومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر دیروز، جمعه ۱۲ بهمن 
با اجراهای صحنه ای و خیابانی به ایستگاه پایانی رسید. در بخش 
صحنه ای نمایش های »ترور« به کارگردانی ابراهیم امینی، »راز بقا« 
به کارگردانی آویدا امیری، »مکاشفه از نزدیک« به کارگردانی نسرین 
بخت پور، »زنان آوینیون« به کارگردانی حسن معینی، »رومئو 
ژولیت« به کارگردانی آرمین حمدی پور و »اشتراکی« به کارگردانی 
مرتضی شاه کرم در مجموعه تئاترشهر، تالار مولوی و تماشاخانه 

ایرانشهر روی صحنه رفت.
همچنین در بخش خیابانی نیز نمایش های »کالبد شکافی یک نامه 
ساده« به کارگردانی سعید بادینی، »جهان با من بمیر« به کارگردانی 
سمیه مهری، »کلوخ« به کارگردانی محمد دشتی، »ماهی قرمز« به 
کارگردانی حمید ناطقی، »البسته« به کارگردانی شیشکینا انایوریونا 
از روسیه، »کارِما« به کارگردانی حسین قاسمی و رضا محمدیان در 

محوطه بیرونی تئاترشهر، پهنه رودکی و فرهنگسرای رازی اجرا شد.
آیین اختتامیه چهل و سومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر به 
دبیری خیراللَّه تقیانی پور روز، شنبه ۱۳ بهمن در تالار وحدت برگزار 
می شود. معرفی برگزیدگان بخش های مسابقه تئاتر صحنه ای، مسابقه 
تئاترخیابانی، دیگرگونه های اجرایی، به علاوه فجر یک، به علاوه 
فجر دو )جایزه بهزیستی(، جوایز بخش مکتب سرباز وطن و جایزه 
آستان قدس رضوی از بخش های آیین اختتامیه این دوره از جشنواره 

بین المللی تئاتر فجر خواهد بود.

»پنام زرین« نام تندیس جشنواره تئاتر فجر شد
عنوان »پنام زرین« از سوی دبیر چهل و سومین جشنواره بین المللی 

تئاتر فجر برای نامگذاری تندیس این جشنواره پیشنهاد شد.
 به نقل از روابط عمومی جشنواره، بر اساس پیشنهاد خیراللَّه تقیانی پور 
دبیر چهل و سومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر، رایزنی هایی بنا بر 

تغییر نام تندیس جشنواره انجام شده است.
طی این رایزنی ها که از سوی دبیر جشنواره با فرهنگستان زبان و ادب 
فارسی و همچنین هنرمندان صاحب نام و پیشکسوت حوزه تئاتر 
پیشنهاد شده است تا در چهل و سومین دوره جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر، تندیس جشنواره به عنوان »پنام زرین« پس از ۴۲ دوره 

دارای نام مخصوص خود شود.
»پنام« در فرهنگستان زبان و ادب فارسی واژه ای باستانی و به معنای 
نقاب و ماسکی است که در ایران کهن در مراسم های آئینی از آن 

انجام معاینه فنی بیش از 7 هزار موتورسیکلت
 جریمه روزانه برای تردد بدون معاینه فنی

معاون شهردار تهران از انجام معاینه فنی بیش از 7 هزار موتورسیکلت 
در پایتخت خبر داد و گفت: وسایل نقلیه فاقد معاینه فنی در صورت 

تردد، روزانه ۱۰۰ هزار تومان جریمه می شوند.
محسن هرمزی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با اعلام 
اتمام اجرای طرح ارشادی کنترل معاینه فنی موتورسیکلت ها از ۱۱ 
بهمن ماه اظهار کرد: طرح ارشادی کنترل معاینه فنی موتورسیکلت ها 
با هدف تشویق و ترغیب موتورسیکلت ها به رعایت الزامات قانونی با 
اولویت انجام دوره ای معاینه فنی، از طریق تسهیل در دسترسی 
به خدمات معاینه فنی و ارائه خدمات رایگان معاینه فنی به این 
وسایل نقلیه در دو ماه ۱۰ آذر ماه تا ۱۰ بهمن ماه به صورت ارشادی 
اجرایی شده و بنا بر اعلام پلیس راهور تهران بزرگ از ۱۱ بهمن ماه 
موتورسیکلت ها جهت تردد در محدوده بازار تهران منطقه ۱۲ بایستی 
دارای معاینه فنی باشند و موتورسیکلت های فاقد معاینه فنی در 

صورت تردد در این محدوده توسط پلیس اعمال قانون خواهند شد.
هرمزی با اشاره بدین موضوع که شهر تهران از بضاعت ۱۱ خط ثابت 
و ۳ خط سیار معاینه فنی موتورسیکلت برخوردار است، افزود: سال 
گذشته میزان مراجعات موتورسیکلت به مراکز معاینه فنی شهر 
تهران تنها ۸۲۳ دستگاه بوده است. امسال پس از اجرای طرح ارشادی 
کنترل معاینه فنی موتورسیکلت ها به مدت دو ماه در محدوده منطقه 
۱۲ و استقرار سه واحد سیار معاینه فنی در میادین امام خمینی )ره(، 
محمدیه و بهارستان و انجام رایگان معاینه فنی این وسایل نقلیه میزان 

معاینه فنی موتورسیکلت به صورت چشمگیری افزایش یافته است.
وی با بیان اینکه از ابتدای سال تا ۱۰ بهمن ماه 7 هزار ۲6 دستگاه 
موتورسیکلت به مراکز معاینه فنی مراجعه کرده، افزود: به خطوط 
ثابت از ابتدای سال تا پایان طرح -۱۰ بهمن ماه- یک هزار و ۸۰۴ 
دستگاه موتورسیکلت و به خطوط سیار معاینه فنی در این دو ماه-از 
۱۰ آذر ماه تا ۱۰ بهمن ماه- تعداد ۵ هزار و ۲۲۲ دستگاه موتورسیکلت 

مراجعه داشته اند.
معاون شهردار تهران با اشاره بدین موضوع که 76 درصد از 
موتورسیکلت ها به غیر از مواردی که دارای عیوب ظاهری بوده اند، 
موفق به اخذ معاینه فنی شده اند تصریح کرد: البته ذکر این نکته 
حائز اهمیت است که بالغ بر ۵۰ درصد از موتورسیکلت ها به علت 
عیوب ظاهری مربوط به ایمنی دارای شرایط لازم برای انجام آزمون 
فنی با تجهیزات نبوده اند. در فرایند انجام کار وضعیت ظاهری 
موتورسیکلت ها پیش از پذیرش در این واحدهای سیار معاینه فنی 
توسط پلیس کنترل شده و در صورت داشتن شرایط لازم نظیر سلامت 
لاستیک ها، عملکرد صحیح چراغ های اخطار و روشنایی، وجود گارد 
حفاظت پا و سلامت زین و… نسبت به پذیرش و آزمون فنی اقدام 

گردیده است.
هرمزی در خصوص افزایش چندین برابری مراجعات موتورسیکلت در 
سال جاری گفت: میزان مراجعه موتورسیکلت به مراکز شهر تهران در 
سال جاری 7۰۲6 دستگاه از مجموع کل مراجعات در ده سال گذشته 

بیشتر بوده است.
وی اظهار کرد: مجموع کل مراجعات در ۱۰ سال گذشته از ۱۳9۳ تا 
۱۴۰۲ در حدود 6 هزار ۳۰۰ دستگاه است. بدون تردید این مهم نتیجه 
مشارکت و تدبیری است که در این زمینه توسط شهرداری تهران و 
پلیس راهور تهران بزرگ صورت پذیرفته و این طرح موفق در دیگر 

کلان شهرها با الگو برداری از تهران در دست اجرا می باشد.

معاون شهردار تهران در توضیح نحوه کنترل معاینه فنی وسایل نقلیه 
در شهر تهران گفت: با عنایت به اهمیت انجام معاینه فنی در کاهش 
آلودگی هوا و تصادفات و حفظ جان شهروندان و همچنین الزامات 
قانونی مربوط به معاینه فنی دوره ای وسایل نقلیه، پایش معاینه فنی 

وسایل نقلیه در شهر تهران از چند طریق انجام می شود.
هرمزی ادامه داد: یکی از روش های کنترلی به صورت مکانیزه از طریق 
دوربین های سطح شهر است. وسایل نقلیه فاقد معاینه فنی در صورت 
تردد، روزانه مبلغ ۱۰۰ هزار تومان توسط پلیس اعمال قانون و جریمه 
می شوند.ضمن اینکه گواهی معاینه فنی به صورت فیزیکی نیز توسط 
پلیس کنترل می شود و وسایل نقلیه فاقد معاینه فنی به صورت میدانی 
همزمان با ارتکاب سایر تخلفات رانندگی توسط پلیس اعمال قانون 

می گردند.
وی در پایان بیان کرد: علاوه بر موارد ذکر شده بر اساس قانون ارائه 
گواهی معاینه فنی برای نقل و انتقال الزامی بوده و مراکز تعویض پلاک 

نیز به عنوان یکی از درگاه های کنترل معاینه فنی است.

ونده چای دبش؛  وصول بخشی از مطالبات پر
پرداخت ۹۸۰ میلیارد تومان به چند بانک شاکی

قوه قضاییه در راستای وصول بخشی از مطالبات پرونده چای دبش 
اعلام کرد: 9۸۰ میلیارد تومان برای چند بانک شاکی پرداخت شده 
است.به نقل از قوه قضائیه، یکی از پرونده های مهمی که طی مدت 
اخیر، در دستگاه قضائی در حال رسیدگی است پرونده مربوط به چای 

دبش است.
پرونده موسوم به چای دبش بیش از 6۰ متهم دارد که ۱۸ متهم آن 
مرتبط با گروه دبش و باقی متهمان از مدیران بانک ها و وزارت خانه های 
صمت و کشاورزی هستند. کیفرخواست این پرونده حدود 6۰۰ صفحه 
است.در این پرونده، با ارز تخصیص داده شده، یا کالایی وارد کشور 
نشده است و یا کالایی که وارد شده از نظر کمی، کیفی و ارزشی با 

ضوابط کالایی که باید وارد کشور شود، مطابقت ندارد.
رسیدگی به این پرونده از اوایل آذرماه سال جاری در شعبه اول دادگاه 
انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی به جرایم اخلال گران کلان و عمده در 
نظام اقتصادی به ریاست قاضی پسندیده آغاز و تاکنون ۲۴ جلسه 

دادگاه متهمان این پرونده برگزار شده است.
در جریان رسیدگی به این پرونده، قاضی بارها تاکید کرده است که 
وصول مطالبات بیت المال از سوی متهمان در اولویت این پرونده قرار 
دارد.قاضی پسندیده در جریان رسیدگی به این پرونده تاکید کرده 
است که در پرونده های اقتصادی، مبارزه با عوائد ناشی از جرم از اهمیت 
بالایی برخوردار است.دادگاه، مبارزه با عوائد ناشی از جرم را در دستور 
کار خود قرار داده تا طبق آن اموالی که متعلق به بانک های شاکی، نظام 
ارزی کشور و شکات پرونده است طبق تشریفات و فرایندی که در قانون 
پیش بینی شده مسترد شود و این استرداد قطعاً در تصمیم دادگاه تأثیر 
خواهد داشت.در همین راستا و در جریان رسیدگی به این پرونده، طی 
روزهای گذشته یک پلاک ثبتی به ارزش حدود هزار میلیارد تومان 
به منظور وصول بخشی از مطالبات بانک تجارت به نام این بانک شده 
است. در موردی دیگر 9۸۰ میلیارد تومان در حق چند بانک شاکی نیز 

پرداخت شده است.
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خ« فرسنگ ها  وقتی کتاب »در کمین گل سر
جلوتر از »صیاد« ایستاده است!

محمدمهدی ابراهیمی نصر  مشکل فیلم 
»صیاد« در ارائه تصویری ناقص از سپهبد 
شهید علی صیاد شیرازی را می توان در نبود 
شخصیت پردازی مناسب درباره صیاد شیرازی و 
شخصیت هایی چون بنی صدر و بی توجهی به 

تاریخ مکتوب دانست.
 پس از تماشای پرتره های سینمایی قهرمانان 
جنگ در سال های اخیر، که از »چ« ابراهیم 
حاتمی کیا آغاز شد، هرسال که خبری از تولید 
فیلمی سینمایی درباره سرداران و سرافرازان 
دفاع مقدس می شود، آن دسته از مخاطبان 
سینما که از قضا کتاب هم می خوانند، بیش 
از آنکه مشتاق به نمایش درآمدن اثری جدید 
باشند، نگران از این هستند که تصویری که با 
خواندن کتاب های واقعاً خواندنی در ذهن شان 
ایجاد شده است قرار است روی پرده سینما، چه 

بلایی سرش بیاید.
این پرتره های سینمایی چه مانند »دلتنگی های 
عاشقانه« بخواهند از قهرمانانی مانند منوچهر 
مدق و فرشته ملکی که از فرماندهان شاخص 
نبودند، سخن بگویند و چه مانند »چ«، »غریب« 
و »مجنون« زندگی فرماندهان سرافراز دفاع 
مقدس را به تصویر بکشند، در یک چیز با هم 
مشترک هستند و آن اینکه برخلاف این تصور 
که فیلم های سینمایی که از جادوی تصویر، 
صدا، موسیقی و … بهره می برند باید جلوتر 
از کتاب هایی از جنس تاریخ شفاهی باشند، 
کیلومترها از این کتاب های تاریخی عقب ترند. 
البته شاید هم سازندگان این آثار روی کتاب 
نخواندن نسل جدید حساب کرده اند. حالا 
»صیاد« می خواهد اثری جدیدی در این مدل 

باشد.
مشکل فیلم »صیاد« در ارائه تصویری 
ناقص از سپهبد شهید علی صیاد شیرازی را 
می توان در ۲ محور مشاهده کرد. نخست نبود 
شخصیت پردازی مناسب درباره صیاد شیرازی و 
شخصیت های دیگر نظیر ابوالحسن بنی صدر و 

تیمسار فلاحی و دوم بی توجهی به تاریخ مکتوب 
در فیلمنامه اثر.

سپهبد علی صیاد شیرازی بیش از همه وجوه 
شخصیتی اش و بیش از آنکه نظریات نظامی 
و تاکتیکی اش او را تبدیل به چهره ای شاخص 
در میان فرماندهان شهید ارتش بکند، سلوک 
فردی، اهل عرفان و مراقبه بودن و حشر و نشرش 
با ذکر، دعا، زیارت و همنشینی اش با عرفایی نظیر 
آیات دستغیب و بهاالدینی او را تبدیل به چهره ای 
جذاب و خاص کرده است. چیزی که جز یک 
سکانس از آن در فیلم اثری نیست و به جای آن 
سعی شده است صیاد بیش از یک فرمانده عارف 

یک فرمانده سیاستمدار جلوه کند.
از خانواده صیاد شیرازی نیز جز چند تصویر 
معمولی که اگر در تدوین هم حذف می شد 
چیزی از اثر کم نشده بود، دیده نشد. مشخص 
نشد انتخاب بازیگر زن، مارال بنی آدم که 
بازیگر توانمندی است و البته در این فیلم از 
این توانمندی هیچ استفاده ای نشده بود، 
قرار است چه آورده ای غیر از ارتباط راحت تر 
دو بازیگر یعنی علی سرابی و مارال بنی آدم 

داشته باشد؟
شخصیت پردازی ضعیف در »چ«، »غریب«، 
»مجنون« و حالا »صیاد« باعث شده است 
که تصویر سینمایی همه فرماندهان جنگ 
ما یک تصویر کاملًا شبیه هم و البته غیر واقعی 
باشد و تک جملاتی که در فیلمنامه ها برای 
این بیان تفاوت ها گذاشته شده است، دردی 
از ضعف فیلمنامه ها دوا نمی کند. در واقعیت 
محمد بروجردی، مصطفی چمران، مهدی زین 
الدین و علی صیادشیرازی روحیات، نحوه بیان، 
حساسیت ها و خلقیات متفاوتی با هم داشته اند، 
اما آنچه در قاب سینما و این فیلم ها به مخاطب 
عرضه شده است، شخصیت یکسان، واحد و بدون 

ظرایف استثنایی هر فرد است.
این مساله در خصوص شخصیت بنی صدر و 
تیمسار فلاحی نیز به وضوح قابل مشاهده است 

و تبحر هومن برق نورد در بازیگری نیز نتوانسته 
است ضعف فیلمنامه را بپوشاند. هرچند که 
تا پایان فیلم این سوال وجود دارد که چرا باید 
ضد قهرمان فیلم »صیاد«، ابوالحسن بنی صدر 
باشد که وقتی در یک سوم پایانی فیلم ناگهان 
از داستان کنار می رود، ناچار دیالوگ های 
ضدقهرمان را از همرزمان صیاد باید شنید؟ ضد 
قهرمان فیلم »صیاد« می توانست فرماندهان 
ضدانقلاب در درگیری های جدایی طلبانه، سران 
منافقین یا فرماندهان بعثی می بودند که در 
تقابل با صیاد، وجوه بیشتری از شخصیت جذاب 

صیاد شیرازی را به نمایش بگذارند.
ضعف دیگر فیلم »صیاد« بی توجهی به تاریخ 
مکتوب در فیلمنامه اثر است. جالب آنکه با 
نگاهی به کتاب »در کمین گل سرخ« محسن 
مومنی می توان مشاهده کرد که برخی از جملاتی 
که در فیلم همراهان بنی صدر که معلوم نیست 
چه اشخاصی هستند و چه مختصاتی دارند 
می گویند، از قضا جملاتی بوده است که در واقع 
تیمسار فلاحی گفته است. یا داستان آن جلسه 
معروف صیاد شیرازی و فرماندهان با ابوالحسن 
بنی صدر را خود شهید صیاد شیرازی بسیار 
تصویری تر تعریف کرده است و ضعف و قوت و 
شگردهای بنی صدر برای مدیریت تنش در 
جلسه و پنهان کردن دیدگاهش و قضاوتش 
درباره حرف ها را نمایان تر کرده است. نمی توان 
در فیلمی که توجه تام و تمامی به تاریخ معاصر 
دارد، چند اتفاق با فاصله زمانی چند هفته ای را 
در قالب یک اتفاق گنجاند و جلسه بنی صدر و 
شهید صیاد شیرازی را با جملات قبل و بعد آن 
و اختلافات بعد و قبل آن و خلع درجه و … را در 

یک سکانس گفت و گذر کرد.
جابه جا کردن اتفاقات تاریخی، حذف بحث های 
اصلی تاریخی و گنجاندن جملات جدید نه 
تنها کمکی به بار دراماتیک اثرهایی این چنین 
نمی کند، بلکه ظرفیت های واقعی و موجود را که 

در تاریخ مکتوب وجود دارد نیز از بین می برد.

کانون  رئیس  خریدار    
بازنشستگان تأمین اجتماعی 
تهران گفت: تأمین اجتماعی برای 
متناسب سازی،  معوقات  پرداخت 
پرداخت بدهی به بیمه عمر و بیمه 
تکمیلی به حدود 7۰ هزار میلیارد 

تومان پول نیاز دارد.
علی دهقان کیا رئیس کانون 
بازنشستگان تأمین اجتماعی 
تهران در خصوص بدهی دولت به 
سازمان تأمین اجتماعی گفت: 
تأمین اجتماعی برای پرداخت 
پرداخت  متناسب سازی،  معوقات 
بدهی به بیمه عمر و بیمه 
تکمیلی به حدود 7۰ هزار میلیارد 
تومان پول نیاز دارد. از طرفی به 
داروخانه ها و بیمارستان ها هم 

بدهی دارد.
 اگر دولت این 7۰ هزار میلیارد را 
ندهد سازمان تأمین اجتماعی 
دچار مشکلات زیادی خواهد شد 
و پاسخگوی مردم نخواهد بود. 
اگر حقوق مردم پرداخت نشود 
دچار آسیب زیادی می شوند و 
این برای سازمان تأمین اجتماعی 
تبعات بسیاری دارد. زیرا با توجه 
به تورم بیشترین فشار امروز به 
بازنشستگان وارد می شود و تحمل 
این شرایط برای آنان سخت شده 

است.
وی در ادامه با اشاره به مصوبه 
مجلس مبنی بر پرداخت ۱۳۰ 

هزار میلیارد تومان از بدهی 
دولت به سازمان تأمین اجتماعی 
اظهار کرد: بخشی از این مبلغ 
بابت متناسب سازی دولت به 
سازمان تأمین اجتماعی و بخشی 
به عنوان بدهی دولت پرداخت 
شد. یعنی در واقع تنها ۳۲ هزار 
میلیارد تومان از ۱۳۰ هزار میلیارد 
تومان تا الان پرداخت شده است. 
از طرفی سران سه قوه هم ابلاغ 
کرده اند که سازمان برنامه و 
بودجه ۲۵ هزار میلیارد به تأمین 
اجتماعی بدهند تا ما بتوانیم 
بخشی از این مشکلات مان را حل 
کنیم. اما متأسفانه وزارت بهداشت 
با هماهنگی سازمان برنامه و 
بودجه گفته است که این پول 
را باید به ما بدهند زیرا سازمان 
تأمین اجتماعی به ما بدهکار 

است.
بازنشستگان  کانون  رئیس 
تأمین اجتماعی تهران گفت: 
در صورتی که در جلسه ای که 
با شستا داشتیم مطرح شد 
فقط کارخانجات داروسازی ما 
۱۲ هزار میلیارد تومان دارو به 
دولت داده اند که دولت پولش را 
پرداخت نکرده است و خدماتی 
که بیمارستان های دولتی و بیمه 
سلامت از ما دریافت کرده اند بالای 
۱۳ هزار میلیارد است که این را هم 
دولت پرداخت نکرده است. دولت 

پیشنهاد تهاتر را هم نمی پذیرند و 
دنبال پول نقدی هستند که ما با 

هزار مشکل تهیه کرده ایم.
وی در ادامه بیان کرد: دولت هیچ 
وقت در بودجه بابت بدهی اش 
به سازمان تأمین اجتماعی 
چیزی در نظر نمی گیرد. امسال 
کانون عالی با هماهنگی معاونت 
پارلمانی سازمان تأمین اجتماعی 
و ارتباطاتی که با تمام نمایندگان 
استان ها از طریق کانون ها برقرار 
کرده است و در ۱۱ جلسه با مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، ۳ جلسه 
با شورای نگهبان و ده ها جلسه با 
کمیسیون های مختلف مجلس 
موفق شده است که مبلغ ۱۳۰ هزار 
میلیارد بگیرد که متأسفانه دولت 
این پول الان پرداخت نکرده و ما 

دچار مشکل شده ایم.

دهقان کیا همچنین در خصوص 
بدهی سازمان تأمین اجتماعی 
به بیمه آتیه سازان گفت: در حال 
حاضر به بیمه آتیه سازان حدود 
6 هزار میلیارد تومان بدهکاریم. 
در رابطه با سهم سازمان در بیمه 
تکمیلی ۱,۵۰۰ میلیارد تومان 
بدهکار هستیم در حدود ۲۸ هزار 
میلیارد تومان بابت همین عقب 
افتادگی متناسب سازی بدهی 
داریم و به اضافه عیدی که باید این 
پول را بدهند تا ما بتوانیم پرداخت 

کنیم.
وی تاکید کرد: این 7۰ هزار میلیارد 
تومان به جز حقوق است. دولت 
اگر آن چیزی که مصوب شده را 
نخواهد بدهد و قانون را رعایت 
نکند باید منتظر تبعات تصمیمش 

هم باشد.
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